
vá- Dalkia Morava

evidenční číslo: 87 999

-  ■ S M L O U V A

o provozování a údržbě tepelného hospodářství 
a na prodej tepelné energie

Smluvní strany 

Dodavatel:

Obchodní firma: Dalkia Morava, a.s.
Se sídlem: " Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74

(  )  Zapsaná: u Krajského soudu v  Ostravě v  obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 318
Zastoupená: a

 /
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 107-6606791/Q100
IČ: 45 19 34 10
DIČ: 3 8 8 -4 5  19 34 10 . - ,

Odběratel:

Obchodní firma: Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj
Se Sídlem: . Areál nemocnice č.p. 399/5, 734 1 2 Karviná -Ráj!
Zastoupená: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 303 31 -  791/0100  ̂ -
1Č: ■ ; ■ ■ ■ '  IČ: 00 84 48 53 ,:v -v -  \

0 !DIČ:; .T ,  D IČ : 3 6 7 -0 0  84 48 53 : '

Způsob platby
...příkazem k úhradě...

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle § 409 a násl. zák. č .513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a § 76 a násl. zák. č. 458/2000 Sb.

Článek I.
Preambule

1. Dodavatel je držitelem veškerých oprávnění nutných pro provozování tepelného hospodářství 
odběratele a k zásobování teplem a teplou užitkovou vodou těch objektů a spotřebičů, které 
jsou nebo budou na tepelné hospodářství napojeny.

Smlouva o provozováni a údrtbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ů. 87 899 Strana 1 z 12
Dalkia Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou K arviná-R áj, pracoviště Orlová 10.11.2003

vá- Dalkia Morava

evidenční číslo: 87 999

-  ■ S M L O U V A

o provozování a údržbě tepelného hospodářství 
a na prodej tepelné energie

Smluvní strany 

Dodavatel:

Obchodní firma: Dalkia Morava, a.s.
Se sídlem: " Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74

(  )  Zapsaná: u Krajského soudu v  Ostravě v  obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 318
Zastoupená: a

 /
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 107-6606791/Q100
IČ: 45 19 34 10
DIČ: 3 8 8 -4 5  19 34 10 . - ,

Odběratel:

Obchodní firma: Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj
Se Sídlem: . Areál nemocnice č.p. 399/5, 734 1 2 Karviná -Ráj!
Zastoupená: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 303 31 -  791/0100  ̂ -
1Č: ■ ; ■ ■ ■ '  IČ: 00 84 48 53 ,:v -v -  \

0 !DIČ:; .T ,  D IČ : 3 6 7 -0 0  84 48 53 : '

Způsob platby
...příkazem k úhradě...

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dle § 409 a násl. zák. č .513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a § 76 a násl. zák. č. 458/2000 Sb.

Článek I.
Preambule

1. Dodavatel je držitelem veškerých oprávnění nutných pro provozování tepelného hospodářství 
odběratele a k zásobování teplem a teplou užitkovou vodou těch objektů a spotřebičů, které 
jsou nebo budou na tepelné hospodářství napojeny.

Smlouva o provozováni a údrtbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ů. 87 899 Strana 1 z 12
Dalkia Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou K arviná-R áj, pracoviště Orlová 10.11.2003

4. “.1

. 31¢

m-'

”:iii'balkia MoraVa

' evidenéni 3312310: 37 999

SMLOUVA
o provozovéni 3 (111113133 tepelného hospodz’lrstw

'. ' a 113 prode] tepelné energle

C. >c

Obchodni finna
Se. 31dlem
231333113
2331311113113

Obchadni " 7'3‘7Nemocmce 31: pohkllmkou Karvmfi R31
5 '_.;: 5__'Areal 11311101111133.3113 399K5 734 '12, K311111113 RajSe sidlem

.xi-

' Bankovm 333131111. 1
01313 uétu
IC

i. D3lk1'3 Morava, a 33

Smluv-fii—.strany-

' D3dav3fel:

. flu K133313113 30111111 11 Ostravé v obchodnim rejstfiku Dddfl B vloika 3.1 S

Bankovm 3130131113154." ' '
651313113111 ’

.-.E..IIC5I-Kom3rém banka a 3 pobecka. Ostrava. _'I_ ._.I
a}197-6606791f0100 -- . . -

71-1545 19 3413
*' 933-4388 45 19 34 10

' i. Odbérateb

.;II;:..I.K0mercn1banka, a, s Pflbfléka K311111113 I: -.I .- _.__ . . .. . .

‘IfgI'r'3o3 31 791/3133 - ._ . , .
2- ' 7 ;IC 00 34 43 53

' ' .2;c 367 03 34 43 53

Zpfisob platby -
mpi‘ikazem 13- uhradég

33111133 strany prdhl33uji ze tuto sn11<1uv11 uzavimji dle § 409 a 1133] 33k 0. 513/1991 Sb-.,
3bch0dni zakorfik? v3 znéni pbzdéj§ich predpisu 3 § 76 3, 11331 2.313.613 458/2000 Sb.

Dodavatel _Ie 121133313111 1133143131311 opravnéni 1111111131311 1310 provozovani 1311311163113 hospo‘dfifstvi . " '

@3113]: I
__' 33331331113

ndbératele a k zasObovéni teplem a teplim uzitkovou vodou téch objektfl a- sp3t1‘ebicu' kteréu - ‘
.jsou nebo budou n3 t3p31né hospodarstvi 113110131131 - --

' Smfouva 33014323143313 fiebé 1333111333 I'haspodéfsflri3113313331 131131113 311313113, 31-23. 3? 999
_ ' 33133. M31313. 3.3. _._ 313111113a 3 33133119131:- Karvmé‘— R3}. pracawété' 0113113

2’11?

Strand! 12' 12 ' -
- 13.11.2303



í|:Dalkia M orava------ ---- --------- --------------

2. Odběrateli jako příspěvkové organizaci byl podle zřizovací listiny vydané zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje ě.j. ZL/333/2003 předán movitý a nemovitý majetek v  ní uvedený do 
správy. Odběratel prohlašuje, že tímto majetkem je rovněž i budova kotelny spolu s 
technologickým zařízením, které slouží k zajištění potřeb tepelné energie pro celý areál 
Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, pracoviště Orlová, a na tomto majetku nevážnou 
žádná práva nebo omezení ve prospěch třetích osob, které by bránily řádnému výkonu 
provozování, provádění údržby a oprav tepelného hospodářství a že je oprávněn k uzavření této 
smlouvy.

Obě smluvní strany se dohodly, že v  zájmu optimalizace stávajícího provozu tepelného 
hospodářství a v zájmu dosažení ekonomické efektivity a dlouhodobé provozní spolehlivosti 
podpořené obnovou a modernizací stávajícího zařízení, uzavírají tuto smlouvu.

/■ V .,,:. Č lánekn. ;V/.: ■ /:: . .
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

a) obnova a modernizace zařízení, investiční program
b) provozování, údržba a opravy zařízení
c) prodej tepla

tak, aby byl naplněn závazek dodavatele zabezpečit komplexní provozování tepelného hospodářství 
areálu NsP Karviná - Ráj, pracoviště Orlová a tomu odpovídající závazek odběratele zaplatit 
sjednanou cenu.

Smlouvy související s předmětem plnění jsou samostatné smlouvy „smlouva o nájmu zařízení a 
nebytových prostor“ a „smlouva o převodu Části činnosti“.

■ ’ . - • ■ :■’■'■■■ . Článek n i .  ■ ' ■ ' ■ ■
Obnova a modernizace zařízení, investiční program

1. Nové tepelné zařízení-předávací stanice (dále jen PS)

 ̂ a) Pro zvýšení provozní spolehlivosti a efektivity výroby, distribuce a řízení dodávek tepla pro 
vytápění a přípravu teplé užitkové vody se dodavatel zavazuje provést na své náklady 
modernizaci stávající PS vybudováním nové moderní blokové PS. Součástí bude rovněž 
optimalizace ohřevu teplé užitkové vody (dále jen TUV) a na stejné úrovni bude zachována 
zálohovatelnost systému při výpadku dodávek tepla z horkovodu. Koncepce modernizace 
dle návrhu dodavatele bude odsouhlasena odběratelem.

b) Smluvní strany se dohodly, že investice bude dodavatelem realizována v  návaznosti na 
konkrétní provozní podmínky tepelného hospodářství a bude ukončena nejpozději do 30, 9. 
2004. K této dohodě přistoupily smluvní strany vzhledem k tomu, že došlo k posunutí 
předpokládaného termínu podpisu této smlouvy po datu 31. 8. 2003. Dodavatel nebude 
v prodlení s realizacíinvestice v případě, že  k tomuto prodlení dojde z důvodů, které 
nemůže dodavatel ovlivnit, zejm. z důvodu průtahu při schvalování investice příslušnými 
orgány státní správy, příp. třetími osobami, jejichž souhlas podmiňuje realizaci investice.

c) Realizace investice může být v návaznosti na ustanovení či. VI, bodu 1 zahájena po podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami. V případě realizace této investice bude:

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ú. 87 999 Strana 2 z 12
Dalkia Morava, a.s. ~ Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová 10.11.2003

í|:Dalkia M orava------ ---- --------- --------------

2. Odběrateli jako příspěvkové organizaci byl podle zřizovací listiny vydané zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje ě.j. ZL/333/2003 předán movitý a nemovitý majetek v  ní uvedený do 
správy. Odběratel prohlašuje, že tímto majetkem je rovněž i budova kotelny spolu s 
technologickým zařízením, které slouží k zajištění potřeb tepelné energie pro celý areál 
Nemocnice s poliklinikou Karviná - Ráj, pracoviště Orlová, a na tomto majetku nevážnou 
žádná práva nebo omezení ve prospěch třetích osob, které by bránily řádnému výkonu 
provozování, provádění údržby a oprav tepelného hospodářství a že je oprávněn k uzavření této 
smlouvy.

Obě smluvní strany se dohodly, že v  zájmu optimalizace stávajícího provozu tepelného 
hospodářství a v zájmu dosažení ekonomické efektivity a dlouhodobé provozní spolehlivosti 
podpořené obnovou a modernizací stávajícího zařízení, uzavírají tuto smlouvu.

/■ V .,,:. Č lánekn. ;V/.: ■ /:: . .
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je:

a) obnova a modernizace zařízení, investiční program
b) provozování, údržba a opravy zařízení
c) prodej tepla

tak, aby byl naplněn závazek dodavatele zabezpečit komplexní provozování tepelného hospodářství 
areálu NsP Karviná - Ráj, pracoviště Orlová a tomu odpovídající závazek odběratele zaplatit 
sjednanou cenu.

Smlouvy související s předmětem plnění jsou samostatné smlouvy „smlouva o nájmu zařízení a 
nebytových prostor“ a „smlouva o převodu Části činnosti“.

■ ’ . - • ■ :■’■'■■■ . Článek n i .  ■ ' ■ ' ■ ■
Obnova a modernizace zařízení, investiční program

1. Nové tepelné zařízení-předávací stanice (dále jen PS)

 ̂ a) Pro zvýšení provozní spolehlivosti a efektivity výroby, distribuce a řízení dodávek tepla pro 
vytápění a přípravu teplé užitkové vody se dodavatel zavazuje provést na své náklady 
modernizaci stávající PS vybudováním nové moderní blokové PS. Součástí bude rovněž 
optimalizace ohřevu teplé užitkové vody (dále jen TUV) a na stejné úrovni bude zachována 
zálohovatelnost systému při výpadku dodávek tepla z horkovodu. Koncepce modernizace 
dle návrhu dodavatele bude odsouhlasena odběratelem.

b) Smluvní strany se dohodly, že investice bude dodavatelem realizována v  návaznosti na 
konkrétní provozní podmínky tepelného hospodářství a bude ukončena nejpozději do 30, 9. 
2004. K této dohodě přistoupily smluvní strany vzhledem k tomu, že došlo k posunutí 
předpokládaného termínu podpisu této smlouvy po datu 31. 8. 2003. Dodavatel nebude 
v prodlení s realizacíinvestice v případě, že  k tomuto prodlení dojde z důvodů, které 
nemůže dodavatel ovlivnit, zejm. z důvodu průtahu při schvalování investice příslušnými 
orgány státní správy, příp. třetími osobami, jejichž souhlas podmiňuje realizaci investice.

c) Realizace investice může být v návaznosti na ustanovení či. VI, bodu 1 zahájena po podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami. V případě realizace této investice bude:

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ú. 87 999 Strana 2 z 12
Dalkia Morava, a.s. ~ Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová 10.11.2003

3M
]

ii: Dalkia Morava
.2. Odbérateli j'ako pfispévkové- organizaoi byl podlo .zi‘izovaoi .lisItiny vydané. .zastupitolstvom '

Moravskoslezského kraje 5.j. ZLX3331’2003 piedc’m movitjr a nomovitfr majotek 11 pi uvodenjr' do -
sprévy. Odbératol prohlaiuj'e, fie timto majetkem je- rovnéi i budova. kotolny— spolu s
technologiokjim. zaiizenim, ktoré' 'slouiii k zajiiiténi potieb .tepelno‘ onergio pro col}? areal '
Nemoonicia s poliklinikou Karviné' - Raj, praoovifité. 0110-119, 11 1111 1011110 -majetku .nevéznou
99.11119. 1119.11.11 nebo omozoni ve prospéoh tietioh osob které 113111111i i‘édnému Vj/konu
provozovzini,provide11i udrzby a oprav topelného hospodai‘stvi a. is 16 oprévnén k uzavi‘eni tétIo
smlouvy

Obé smluvni strany- so dohodiy, :‘ie V zéjmu optimalizaoo 311191111110 'provozu iopelného
hospodéi‘stvi a. v zéjmu dosazoni okonomioké efektiirity a dlouhod'obé provozni spolehlivosti
podpofené obliovou 11 modernizaoi stévajioiho zaf‘izoni uzaviraji tuto 5111111111111 -

- I--;.-, (“WHERE
- Piedmiitsmlouvy _ . .

119111111911 této- 311110111131 je: _
'- 11) 11111101111 3. modemizaoo zarizeni, investiéni program I
' b) proVozovéni udriba a. opravyIzarizoni
o) poodej tIepla-I- ' -
talc, 111131 11l 111111111911 zit-111.1111: dodavateie zabe-zpoiiit komploxni .provozovini tepelIného hospodéii'stvi I
3.1119111 NsP Karviné- Kéj, 111111111111 §tIé 01101111 1011111 odpovidojioi211111111111 (11111111111111.11111111 '

' Sjednanou 1.19119 ' - . ‘
' Smlouvy 5011111191111 3 predmétem plni-itii jsou samostatné smlouvy ..smlouva. o 1151i 211111.91 a I

nobytoyjroii 121101101“ 11 ”1111101111a pi‘o1rod11'III5311i 11111105111 '
a _'u _..-...I.. J I :.__.1 .. :. _ .. _ .+ _._ ._._L . H. .1 .I_II. _ _. ._ _ . -. . . _
'1 I' 'e '1- I' -..' 1I_"" .- .- -._"\'.. . " I 'I . . f' _'I_ _'-._ . a ' '_r '5' ' ' ' L . '. ..' ' .' " - .- " '

_ -. . . ' .. .I-L- ' ' . .C ' " ' "_ _ -' ' .- . - . ' ' . _. _ .- ' -. g
_ .. . -. _ , - . -I_I _ : - 1 r. J - . L - '- .- -_ . . rs ' :' 1 I- 1..-. " I ' - . «-

"l 1"” 'L' I . _" -'-' ' CPI-1" _ I I “B ' I .. __:". _ ' I . .' ' ' ' ..-I ' '
4 --. ..'.J ‘i' 54-1 '.. .‘i I' I ' '- ' ‘. . i' .. - ' . . _ f

Obnova a modernizace 311111111111 Investicm p1ogran1

1. Nové topoloé zarizoni —- pfedévaoi stanioe ((111111 11311 PS)I
.a) Pro z-vysoni provozni spolohlivosti a. efektifity vyroby, 1111111111111 11 1izoni dodévek tepla. pro

-'Vyti1péni a pi‘ipravu toplé uzitkové Vody so dodavatol zavazuje 1111116111 1111 své néklady
modernizaoi stSVajioi PS vybudovanim nové mod‘omi .blokové PS Souiiésti bode rounoz

- . optimaliiaoe ohi‘ovu teIplé uzitkové vody (defile jon TUV) 11 11a ste‘jné firovni budo zaohovéna.

13) .IISmIUVni strafiy so Iclohodly, Bio investioo- bode dodavatolom realizovéfia v nivaznosti 11a
konkrétni provozni podminky tepeiného hospodifstvi a bode ukonéenaIIInejpozdé-ji do 30. 9.

"_zélohovatoinost systému pfi vypadku dodiivek topla z horkovodo. IKofioepoeI modonii'zaoo
dlo néVr-hu dodavatelo bude odsouhlasena odbératolom. '

2004. K této dohodé pi‘istoupily sml'uvtni strany vzhlodem k tomu 911 6109111 k posunuti .
predpoklédaného to1111i1111 podpisu 11111 smlouvy po 1111111 31 8. 2003 Dodavatol nebude

nemiize dodavatol oVIivnit Izojm. z duvodu pmtahu pi‘i sohvaloVéni invostioe pi‘islusnjrmi
. 01391131 119119 Sprzivy, p1ip.ti‘oti111i osobanfl, jejiohz sophlas podmifiuje realizaoi investico. .

3111111111111 11 provozovénf 11 11191119- 19191111111 11111101111511; 1 1111 prodoj 11111111 91111911 511.9. 3? 999 I . 81111119.}? :1 1“. -
Dalkr‘a Morava. 3 3.9111111111111119 3 poliidinlkou Kawiné——Réj praoovfsté 01111119 . _ _ * 9.11.2103

v prodleni s realizaoi- investioe 11 pfipadé, 111 k tomuto prodloni dojdo z diiVodu, ktoré- _-

RealiZaoo ifives‘tioe miizo byt v nivaznbsti 11a ustanoverfi 51 VI,bod11 1 zahfijena. p11 pIoc'Iipisu'I
této smlouvy obéma smluvnimi 111111111119. V pripadé realizace této invostioe bude:

%



v& Dalkki Morava

i) do podpisu protokolu o předání a převzetí pronajímaných nebytových prostor a 
technologického zařízení, tj, do nabytí účinnosti všech souvisejících smluv odpovědnost 
za provoz tepelného hospodářství na straně odběratele, který bude zabezpečovat 
veškeré činnosti související s provozem tepelného hospodářství,

ii) protokolárně předáno dodavateli staveniště pro realizaci investice nového tepelného 
zařízení s vymezením podmínek realizace. Podpis tohoto protokolu odběratelem bude 
v  návaznosti na odst. 4 tohoto článku zároveň písemným souhlasem odběratele 
s provedením investice. Tento předávací protokol se po jeho podpisu stane nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 9.

d) Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli provedení modernizace stávající PS a napojení na 
stávající rozvody, spolupracovat ve fázi schvalování a realizace investice, poskytne 
dodavateli dostupnou existující dokumentaci.

2. Investice a technické zhodnoceni pronajímaného zařízení
' ■ ' : ' ' ' ' 

v Pronajímaným zařízením  se pro účely této smlouvy rozumí soubor tepelných, rozvodných, 
regulačních a kontrolních zařízení odběratele, zajišťující výrobu, distribuci a řízení dodávek 
tepla pro vytápění, přípravu teplé užitkové vody a dodávek páry z kotelny pro objekty v  areálu 
odběratele, která jsou podrobně specifikována v související smlouvě o nájmu zařízení a 
nebytových prostor. '

a) dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy studovat a navrhnout investice a 
technické zhodnocení pronajímaného zařízení včetně způsobu financování a realizovat je 
po předchozí písemné dohodě s odběratelem. ' ' ■ - /

3. Investice nového tepelného zařízení a technické zhodnocení pronajímaného zařízení 
provedené na náklady dodavatele jsou po dobu platnosti této smlouvy a po dobu do úplného 
vypořádání dle odst, 4 tohoto článku vedeny v majetku dodavatele. Odběratel výslovně souhlasí 
s tím, - že dodavatel bude odepisovat technické zhodnocení pronajímaného zařízení 
zrealizované dle této smlouvy po celou dobu platnosti této smlouvy.

4. Ke dni ukončení této smlouvy dojde mezi smluvními stranami ke vzájemnému vypořádáni 
r'^  vlastnictví noyého tepelného zařízení a technického zhodnocení pronajímaného zařízení.

Odběratel uhradí dodavateli daňovou zůstatkovou hodnotu investic a technického zhodnoceni 
provedených na náklady dodavatele, a to pouze v  případě, kdy k provedení investice a 
technického zhodnocení dal odběratel písemně souhlas. Úhrada bude provedena do šedesáti dnu 
po zaslání vyúčtování dodavatelem.

5. Investice a technické zhodnocen i pronajímaného zařízení vyvolané změnou právních předpisů 
České republiky musí být realizované v termínech daných platnou legislativou a budou 
provedené na náklady odběratele.

, Článek TV.
Provozování, údržba a opravy

1. Provozovaným zařízením  se pro účely této smlouvy rozumí soubor nového tepelného zařízení 
a pronajímaného zařízení

2. Odběratel zmocňuje dodavatele, aby provozoval provozované zařízení v souladu s touto 
smlouvou a zároveň nechává dodavateli právo rozhodování o režimu provozu obou zdrojů 
tepla - plynové kotelny a PS.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelná energie, ev.ů. 87 999 
Dalkla Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana 3 z 12

v& Dalkki Morava

i) do podpisu protokolu o předání a převzetí pronajímaných nebytových prostor a 
technologického zařízení, tj, do nabytí účinnosti všech souvisejících smluv odpovědnost 
za provoz tepelného hospodářství na straně odběratele, který bude zabezpečovat 
veškeré činnosti související s provozem tepelného hospodářství,

ii) protokolárně předáno dodavateli staveniště pro realizaci investice nového tepelného 
zařízení s vymezením podmínek realizace. Podpis tohoto protokolu odběratelem bude 
v  návaznosti na odst. 4 tohoto článku zároveň písemným souhlasem odběratele 
s provedením investice. Tento předávací protokol se po jeho podpisu stane nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. 9.

d) Odběratel se zavazuje umožnit dodavateli provedení modernizace stávající PS a napojení na 
stávající rozvody, spolupracovat ve fázi schvalování a realizace investice, poskytne 
dodavateli dostupnou existující dokumentaci.

2. Investice a technické zhodnoceni pronajímaného zařízení
' ■ ' : ' ' ' ' 

v Pronajímaným zařízením  se pro účely této smlouvy rozumí soubor tepelných, rozvodných, 
regulačních a kontrolních zařízení odběratele, zajišťující výrobu, distribuci a řízení dodávek 
tepla pro vytápění, přípravu teplé užitkové vody a dodávek páry z kotelny pro objekty v  areálu 
odběratele, která jsou podrobně specifikována v související smlouvě o nájmu zařízení a 
nebytových prostor. '

a) dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy studovat a navrhnout investice a 
technické zhodnocení pronajímaného zařízení včetně způsobu financování a realizovat je 
po předchozí písemné dohodě s odběratelem. ' ' ■ - /

3. Investice nového tepelného zařízení a technické zhodnocení pronajímaného zařízení 
provedené na náklady dodavatele jsou po dobu platnosti této smlouvy a po dobu do úplného 
vypořádání dle odst, 4 tohoto článku vedeny v majetku dodavatele. Odběratel výslovně souhlasí 
s tím, - že dodavatel bude odepisovat technické zhodnocení pronajímaného zařízení 
zrealizované dle této smlouvy po celou dobu platnosti této smlouvy.

4. Ke dni ukončení této smlouvy dojde mezi smluvními stranami ke vzájemnému vypořádáni 
r'^  vlastnictví noyého tepelného zařízení a technického zhodnocení pronajímaného zařízení.

Odběratel uhradí dodavateli daňovou zůstatkovou hodnotu investic a technického zhodnoceni 
provedených na náklady dodavatele, a to pouze v  případě, kdy k provedení investice a 
technického zhodnocení dal odběratel písemně souhlas. Úhrada bude provedena do šedesáti dnu 
po zaslání vyúčtování dodavatelem.

5. Investice a technické zhodnocen i pronajímaného zařízení vyvolané změnou právních předpisů 
České republiky musí být realizované v termínech daných platnou legislativou a budou 
provedené na náklady odběratele.

, Článek TV.
Provozování, údržba a opravy

1. Provozovaným zařízením  se pro účely této smlouvy rozumí soubor nového tepelného zařízení 
a pronajímaného zařízení

2. Odběratel zmocňuje dodavatele, aby provozoval provozované zařízení v souladu s touto 
smlouvou a zároveň nechává dodavateli právo rozhodování o režimu provozu obou zdrojů 
tepla - plynové kotelny a PS.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelná energie, ev.ů. 87 999 
Dalkla Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana 3 z 12

.
J
F

L
‘X

1
.

I
.

L
f

“-
_
_
."

5"") .-

1 Dalkia _ MoraVa
.i) do phdpisuI. protokolu 1:1 pi‘edéhi a pieVzeti prhhajimahych .hebytovjich prostor a

technologického zai‘izeni, tj. do haby‘ti fiéihhosti Vfieoh souvisejicich smluV odphVédhost
za prhVoz tepelhéhh hhsphdéi‘stfl ...ha strahé hdhératele 1111113? bude zabezpeéhvat' I
Vefikeré 6ihhosti souVisejici s prtzem tepelhého hospodéi‘swi,

ii) protokhlarhe Ipfedéno dodaVate'li stavehihté p111 healizaci ihvestice hove’ho tepelhého
I zafizehi s vymezenim podmihek realizace Phdpis tohoto protokolu odbérateiem bude '

IV haVazmsti ha 11111.1:- 4.11:1hht111 élanku zhrhvefi pisemhym souhlasem odbé’rateleI
h prhVedehim investice Tehto- piedéVaci protokol 3111 p11 jeho podpisu sthhe hedilhou
1121111551111 této 5111111111131 jako pi‘iloha 6 9

I d) Odheratel S11 havazuje 11111011111- dodaVateli proVedehi 11101111112111: sttjici PS 11 hapoj e111 1111
. stévajici 111:1:V11dy, spohipracovat- V11 .ihzi- sohvaiovéhi 11 1611112111111 ihVestiIce, pesky-the . '

1111111111111: 1111 sthphpu existujihi dhkhmehtaci

. Ihvehiica atehih1i11ké I'zhodhhcehi: prhnajt’manéhh zafizhhi-I

'Pronhjimahym zaf‘izenim 56 pro 115e tét‘h 51111111111131 1111111111 soubhr tepelhjrhh rthtch.
regulaéhich a kohtrhlnich .zafizehi odbémtele, hajifit’ujici 11311111111: distribuci a .fizehi dhdhvek -

I ' thpl‘a p111 .vyté'péhi, 31111111111 teplé uhitkoVé vody a dodaVek phry; z kotelhy, p111 objekty V 111611111 I
- -odbératel_e,-. kterii: .jsou phdrohhi—i speclfikovaha V 311111151131111 31111t6. 11 hhjhhi 1111111111 :1. '_

nehytoVych pI1ost111 .. . - - . — '
'- a) dodttel s11 zaVahuje 1111 1111112111 11111111 11113111 této 1111111111131 511111111111: 11 haVrhhoht ihVestich 11 . I I .

' techmhké .zhodhocm'li prhhajfmhhého 1111113111Véethé zpusohu fihahcovéni I11 reahzovat 311: -
p11 pi‘edohhm p1se1hhé dphhdé sI odhérateiem

I .. Investme 1111111151111 tepelnéha zanzeni 11 techmcké zhodhocem pronaflmaného zai‘izeni.
_ _proVedehé:I ..ha héldady dpdaVatele jsou p121 dhbu plathosti této 3111111111131 11 p111 (1111111 1:111 fiplh‘éhh- 1 , -' . .

_ . _ vypo‘f-‘édéhi 11111 (1131111 .4111h11t11 111111111111 Vedehy V majetlcu dodaVatele Odbérht'el 1131311111116 souhlasi? I ,f
- . I I1: tim 1 he dodaVatel— bude odepisovat: techmhke’ zhodhocehi pronaflmhneho 1111113111" I - - '

. zrealithhé (1111 16111. 5111111q p121 111-111111 dhbu plainhhti téIto 11111111uvy. - - '

. K11 dhi 11111111611111 této 31111111111131 11111111111111 5111111m 31111111111111 kEI: Vzéjemh'ému: v31p0fadéhi . -; j'
i 'VlasthictVi tIého tepelhého zarizehi- a techhického zhodhocehi prhhajimahého zai‘izehi
Odbérate’l uhradi: 101111111111 d’afihvhu zfistatkhu 111111110111 ihVestic a techhiCkého zhodhohehi _
provedehych ha hak-lady (11111111111111 to pouze V pfipadé kd3r k proVedehi ihVeIsticeI a.

Ithchhickéhh zhodhhcehi dal 11di1ératel pisemhé 111111111115 Uhrhda 11111111 prhVedeha c111 hedeSéti dhii -
p11 1115111111 1131111111111: dodavatelem

._ IhVeStice a tetnihké hhhdtehi pronajimhhéhh 1111113111 VVVolhhé 211111111111 prtich piedpihii _ I
' _Ceske’ repubiiky musi b3’11: realiZOtéI V termihech dhhyhh plhthoh legislativou 11 1111111111 '

.prtdehéIha. héklhdy odbératele -
(515111111 IV.._

Provozwhm, fidmba a oprhV-y

. Prohozhvhhym zhr‘izem’h: 36 11111 11611131111111 51111111113131 1ozumiIs11ubor nového tepeinéhh hhfizehf -.
11 prhhtt'mhnéhh zai‘z’zeni

. ' Odératel hmhhfiuje dodaVatele ahy- p10VIozc1Val pI'OVOZOVflIlé zaflzehi V 1111111111111 3 tohth I
smlhIUVou 11 zairoVei-i 111111111?t dhdaVateli p11’iV11 rohhodoVahi 11 regimu proVozh 11131111 hdrojfi -. _-

I' I _ Itepla- phQVéI kptelhyI1:1 PS.

1111

811110111111 11.111111111111111111111 1111121111 tapeihéhh 1111511111111t 3 ha prodhj 111111111111 11111119111, 1111.11. 8? 999 . . - 3111111113112 .
I IDaikia Morava, 515.1" Namhhnice. 3. palikflhmau ‘Khrvinh - Réj. praahwété 01101111 . . . - . . 1 10.11.2003 . I



v"s> Dalkia Morava

3, Dodavatel se zavazuje;

a) zajišťovat provozní servis provozovaného zařízení spočívající v obsluze zařízení a řízení 
množství a kvality dodávek tepelné energie.

b) zajišťovat technický servis provozovaného zařízení spočívající v péči o  technický stav 
zařízení s cílem udržet je v provozuschopném stavu odpovídajícími jejich stáří a opotřebení, 
který představuje běžnou údržbu, kterou je čištění, mazání, udržování těsnosti spojů, drobné 
opravy a výměna dožitých částí zařízení v jednorázové hodnotě  bez DPH na 
opravu bez dalšího souhlasu odběratele (souhlas je dán touto smlouvou), dále velké opravy 
dle stavu zařízeni a potřeby okamžitých nebo plánovaných servisních zásahů v  hodnotě nad 

 bez DPH, avšak vždy s písemným souhlasem odběratele s provedením opravy, a 
to vše v celkovém ročním objemu do  bez DPH. V  případě, že odběratel 
písemně neoznámí dodavateli do 10 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
dodavatele své stanovisko k provedení opravy nad  bez DPH, má se za to, že

....  souhlasí s provedením této opravy. Zařízení a objekty, na které se nevztahuje poskytovaný
servis dle tohoto článku jsou veškeré stavební objekty, ve kterých se provozovaná zařízení 
nacházejí a zařízení nespecifikovaná v příloze související smlouvy o nájmu zařízení a 
nebytových prostor. Pokud v průběhu trvání této smlouvy nastanou změny právních 
předpisů České republiky, které změní způsob provozování pronajímaných zařízení, bude 
smluvní vztah upraven formou dodatku této smlouvy.

c) v rámci technického servisu provozovaného zařízení převzít ode dne účinnosti této smlouvy 
povinnosti a závazky' odběratele vůči orgánům státní správy (ČIŽP, IBP, ITI apod.) a 
provádět pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky 
provozovaného zařízení, vést nezbytnou dokumentaci, a to vše v  rámci celkového ročnímu 
objemu bez DPH uvedeného v písm. b) tohoto odstavce.

d) v pjípadě nenadálé poruchy nebo havárie na provozovaných zařízeních provést nezbytná 
opatření k obnově dodávek tepla, přičemž je oprávněn fakturovat prokazatelné náklady na 
odstranění poruchy odběrateli ve výši, která přesáhne roční celkový limit pro údržbu 

 bez DPH. Odběratel nehradí náklady podle předcházející věty v  případě, kdy 
porucha nebo havárie byla zapříčiněna porušením povinností dodavatele dle této smlouvy 
nebo z  jiných důvodů na straně dodavatele.

e) prostory, ve kterých jsou jednotlivé součásti provozovaného zařízení umístěny a vlastní 
pronajímané zařízení užívat tak, aby na nich nedocházelo ke škodám nebo nadměrnému 
opotřebení či znehodnocení a dbát na to, aby se předešlo jejich poškození, ztrátě nebo 
zneužití.

f) upozornit písemně odběratele na potřebu provedení údržby nebo opravy pronajímaného 
zařízení nad rámec běžné údržby a oprav dle odstavce 3. písm. b) nebo na potřebu 
provedení údržby a oprav prostor a stavebních objektů, ve kterých jsou jednotlivé součásti 
provozovaného zařízení umístěny, kterou provádí odběratel. Obě smluvní strany se písemně 
dohodnou na způsobu provedení potřebné údržby nebo opravy.

g) provozovat provozované zařízení s nezbytnou odbornou péčí a v  souladu splatnými 
právními předpisy v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, ochrany životního prostředí a 
protipožární ochrany a ostatními platnými právními předpisy České republiky a touto 
smlouvou.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.i. 07 999
Dalkia Morava, a.s. -  Nemocníce s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana 4 z  12
, 10,11,2003

v"s> Dalkia Morava

3, Dodavatel se zavazuje;

a) zajišťovat provozní servis provozovaného zařízení spočívající v obsluze zařízení a řízení 
množství a kvality dodávek tepelné energie.

b) zajišťovat technický servis provozovaného zařízení spočívající v péči o  technický stav 
zařízení s cílem udržet je v provozuschopném stavu odpovídajícími jejich stáří a opotřebení, 
který představuje běžnou údržbu, kterou je čištění, mazání, udržování těsnosti spojů, drobné 
opravy a výměna dožitých částí zařízení v jednorázové hodnotě  bez DPH na 
opravu bez dalšího souhlasu odběratele (souhlas je dán touto smlouvou), dále velké opravy 
dle stavu zařízeni a potřeby okamžitých nebo plánovaných servisních zásahů v  hodnotě nad 

 bez DPH, avšak vždy s písemným souhlasem odběratele s provedením opravy, a 
to vše v celkovém ročním objemu do  bez DPH. V  případě, že odběratel 
písemně neoznámí dodavateli do 10 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
dodavatele své stanovisko k provedení opravy nad  bez DPH, má se za to, že

....  souhlasí s provedením této opravy. Zařízení a objekty, na které se nevztahuje poskytovaný
servis dle tohoto článku jsou veškeré stavební objekty, ve kterých se provozovaná zařízení 
nacházejí a zařízení nespecifikovaná v příloze související smlouvy o nájmu zařízení a 
nebytových prostor. Pokud v průběhu trvání této smlouvy nastanou změny právních 
předpisů České republiky, které změní způsob provozování pronajímaných zařízení, bude 
smluvní vztah upraven formou dodatku této smlouvy.

c) v rámci technického servisu provozovaného zařízení převzít ode dne účinnosti této smlouvy 
povinnosti a závazky' odběratele vůči orgánům státní správy (ČIŽP, IBP, ITI apod.) a 
provádět pravidelné a příslušnými předpisy stanovené revize a technické prohlídky 
provozovaného zařízení, vést nezbytnou dokumentaci, a to vše v  rámci celkového ročnímu 
objemu bez DPH uvedeného v písm. b) tohoto odstavce.

d) v pjípadě nenadálé poruchy nebo havárie na provozovaných zařízeních provést nezbytná 
opatření k obnově dodávek tepla, přičemž je oprávněn fakturovat prokazatelné náklady na 
odstranění poruchy odběrateli ve výši, která přesáhne roční celkový limit pro údržbu 

 bez DPH. Odběratel nehradí náklady podle předcházející věty v  případě, kdy 
porucha nebo havárie byla zapříčiněna porušením povinností dodavatele dle této smlouvy 
nebo z  jiných důvodů na straně dodavatele.

e) prostory, ve kterých jsou jednotlivé součásti provozovaného zařízení umístěny a vlastní 
pronajímané zařízení užívat tak, aby na nich nedocházelo ke škodám nebo nadměrnému 
opotřebení či znehodnocení a dbát na to, aby se předešlo jejich poškození, ztrátě nebo 
zneužití.

f) upozornit písemně odběratele na potřebu provedení údržby nebo opravy pronajímaného 
zařízení nad rámec běžné údržby a oprav dle odstavce 3. písm. b) nebo na potřebu 
provedení údržby a oprav prostor a stavebních objektů, ve kterých jsou jednotlivé součásti 
provozovaného zařízení umístěny, kterou provádí odběratel. Obě smluvní strany se písemně 
dohodnou na způsobu provedení potřebné údržby nebo opravy.

g) provozovat provozované zařízení s nezbytnou odbornou péčí a v  souladu splatnými 
právními předpisy v oblasti bezpečnosti a hygieny práce, ochrany životního prostředí a 
protipožární ochrany a ostatními platnými právními předpisy České republiky a touto 
smlouvou.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.i. 07 999
Dalkia Morava, a.s. -  Nemocníce s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana 4 z  12
, 10,11,2003

1:11.:- Da'lkia Morava
' 3. DEdEVIEtEi EE 22v2211je:

2) 22jiEt’11vat 1111111112111 serviE provo2ovanéh11 2211211111 EpEEivajiEi v- Ebsluze 221122111 2 i‘izeni
.mnoEstvi 2 kvality- 111111211211; tEpElnéEEE1'giE.- I I 4

b) 22jiEt’11vat technicki servis provozovaného 221122111 EpEEiVEjiEi v .pEEi 11 11121111121131 212v '
221-12221 2 11112111 udrEetI32 v provozuschopném EtEvu EdpovidEjiEimi jEjiEh .EtEifi E Epoti‘Ebeni
kteri pdEtEVq bEEnEu EdrEbu, 1112111q EiEtEni', 1112211111, udrEEvEni tEEnoEti Eppjfi, drEbnE’
Opravy 2 vimEnE dEEitiEh 112211 2211Erizeni v jEdnorEzovE 211111111111—11112 DPH 112 -
oprEvu bE2 dalEihE EouhIEE‘E EdbEtEtElE (EEuhIEE jE dEn 11111111 21111011111111), dElE VElké 1111121131
1112 2121111 22112111112 potI‘Eby okEmEitiEh nEbo plEnovaniEh EEMEEiEh EEEEhii 1r hodnEtE 112d-

-'—bEE DPH, .Eak. vE'dy E piEEmnim 21111111232111 EdbEtEtElE E provedenim 11pravy,2
111 VEE v EEIkEvEm 111E111111 EbjEmu 1111_ bez DPH V phpadE. EE EdbEtEtEl '

' piEEmnE 1121121121111 1111112221211 1111 10 kalendEi‘nich 111111 1111 doruEEni piEEnmE vizvy
- . _ 11111121121212 511E EtEnpviskE k 21111112112111 Epravy.112d:— bEZ DPH 1112 SE 22 1:11, EE I

fiat.) EEuhlEsi E prvdEnim- tétE EprEV-‘y. 221122111 2 EbjEkty, 112 které 22 11211212t11 pEskytEVEni
- 2211113 1112 tEhEtE 511111111 jEEu VEEkEI'E EtEVEbni EbjEkty, VE' kterich EE prEv1121111211E 221122111

--11211hE22ji 2 221122111 111-11111111111101.2211 piilEzE EouviEEjiEi 11111111111131 I11I.11Ej11111 221122111. E I
nEbytEvt prEEtEr ..Pokuds 11 priibEhu 111111111 tE’t'11 111111111111: nEEtEhIou 21.11E11y 1112111111111
piEdpiEii éEEkE republiky kterE I2111Eni 2puE11b provozovEni pronajlmanich 22112E11i b11dE
1111111111111 112tatp121'IE11 formpu dodatku 1Et11 E1111111-1vy _ '

- g' 11)? VI 111111111 techmckého EerviEp provozovaného 121112211 111111211 1.11111 11112 fiEiflnosti- tEto E111111uvy
I II -{ .Ip11v1111111211 2 2Ev22ky EdbEi'EtElE vfiéi ErgEnum 2121111. Epr-Evy (éIZP, IBP ITI 2pc.) 2

. -' 'prEvEdet prawdelné E. piislusnynu piedpisy 2121111112116 1111122 '2 techmcké prohhdky‘“ .
I-I_ _ jp111v11211vanéh11 22.112211131111121 nezbytnEu dEkumEhtEci, 2.11:1 VEE 11 111111111 EElkEtE 121111111111 ' I

s11bj211111 _b112DPH 11112112112112 11 15111112 b) 1111111111 1111212111111)" I -_. _ ' - '
I I '. d)I.11r phpEdE 112112112115: potuchy IEEbE haIVEII‘iB 112 prEVEEEVEEiEh 2211221111111 1111111111 nezbytnE

opEt‘fEEi k obnovE dEdEVEIk tepia, pi‘iEE1nE jE oprEvnEn fakturEvEt prokazatelnE 11211121131 112 ._
-- EdEtranEni pomEhy. EdbErEtEli 22 11t ktErE bpEEhnEI 11111111 11111k limit 1111) EdrEbu.
'—bez DPH 011112-9121 nEhIEdi InEkIIEdIi podIE pi‘EdEhEIZEjiEi EEty v pripEdE, kdy I I

{I ) _ -' ' 1111111111512 nEbE hEvErie bylEI- 22piiEi11E112 pom-E22112 21111111110311 IdEdEEEtEIE 1112. tIétE 2111111111131
- ' I11IE'b11 2jini1111 1111111111131 112. EtrEnE 11111121121212 I - - - - '

3)” I 1112212131,. 1112 11121311111 1111111 jEdhEtIlIivE EouEEIEti p10v1121111211éh11 221122111 11111121112312 1112111111 _ I
' . pronajimEnE 221122111 uEiVEt 12k Eby 112 mph 21111111111121.1111- kE EkodEm 111113111 nEdmému

_ .‘opot-EEbEnIi Ei IahEdnEcEni 2 dbEt 112 1:11 Eby EE pi'I’EdEElp jEjiEh pEEkE'EEni-I. EtrEtE nEbE-
._21111112111' - — - - .

i) . upEZErnit piEEmEE odbEI'EtElE 112 pEtiEbu 11111112112111 EdrEby nEbo Epravy pronajimEEEhE
- '221‘12E111 112d 111111211 bIEEné EdrEby 2 11111211 1112 111151211112 3. pism. b) 1121111 112 poti'Ebu-

. prEVEdeni fldrEbyI 2.11p12v proEtEr 2 stEVEbniEh objEktui VE IktE1iEh 12111.1 jEdnEtlivE EouEEEti
- p111V11211V211éh11 221122111 umiEtEny,_ktErEq111vEdi 11111311111111.0132 5111111111111 111121131 52 {3122111215

' doho'dnou 112 2pus11bu provedEhiI pEtI‘EbnE EdrEby nEbE EptEvy._

g) 11121122111121 p111v1121111211é 221122111 11 11221131111011 1111b111'1111u pE’Ei E 111-21111121111 E 1312111511111 . 'I
' . prE'vnimi piEdpiEy 11' EblEEti bEEpEEnEEti 2 IhygiEny prEEE,och1'Eny EiVEtnihE prpstifedi E -

' protipoEErni 11Eh1211y 2 1121211111111 1112111511111 prEvriimi ptedpisy CEEkE 12publiky 2 11111111
21111011111111. ' _ .

I3111111111121 11 11111111112111.1211! 2 111112112 tapeiného 11232111121211.1112 112 21111112} 122111112 111121912 21111.3? 999 ' I _ _ $112112 112 1'2 _
.DIEIHE M21212. 2-.--E Nemocnfaa 2 22111111211121: 11211111124221. 11111221111212 131111112 2 _ . 10.11.2003 . I

101 2 1’

H

37:29-



■jfřDalkia Morava----- ------ :-------------- ----------

4. Dodavatel je oprávněn v  rámci provozování a údržby provozovaného zařízení užívat i
nemovitosti a prostory, kde jsou jednotlivá technologická zařízení umístěna, a prostory
související.

5, Odběratel se zavazuje:

a) zajistit dodavateli řádný a ničím nerušený výkon práva provozování provozovaného 
zařízení, tj. práva provozování jednotlivých technologických zařízení formou technického a 
provozního servisu, včetně práva dodávky páry pro technologické účely, teplé užitkové 
vody a tepla pro vytápění, a práva užívání prostor, kde jsou jednotlivé části provozovaného 
zařízení, a užívání prostor souvisejících, včetně stávajícího vybavení.

b) neprovádět jakoukoliv úpravu pronajímaného zařízení bez předchozího písemného souhlasu
dodavatele. -

c) nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy předat dodavateli veškerou dokumentaci týkající se
1 pronajímaného zařízení, související s řízením, provozováním, údržbou technologických

zařízení apod. Technická a provozní dokumentace zůstane společná a přístupná pro obě 
smluvní strany a bude uložena v prostoru kotelny. Předání a převzetí bude provedeno 
protokolárně za účasti obou stran. ' ' , ' : , ■■ ''■ ■■ ■

d) nejpozději ke dni účinnosti smlouvy poskytnout informace o všech existujících 
dodavatelských, servisních či jiných smlouvách (a z nich plynoucích případných závazku), 
majících vazbu na provoz a údržbu pronajímaného zařízení v  rozsahu daném touto 
smlouvou. Předání a převzetí těchto informací a kopií případných smluv bude provedeno 
protokolárně za účasti obou stran. Odběratel se rovněž zavazuje účinně spolupracovat a 
vystupovat společně v  jednotném zájmu s dodavatelem v případech souvisejících s těmito 
smlouvami.

** • • ■ ■ ' ■

e) spolupracovat při přehlášení odběru vstupního média zemního plynu na dodavatele, a 
provést úhradu případných závazků přímému dodavateli plynu vzniklých před datem 
účinnosti této smlouvy.

)  ■ ■ . . . . .  ■' . . . . . .
f) poskytovat ode dne zahájení provozování provozovaného zařízení dle této smlouvy 

provozujícímu protiplnění, kterým jsou dodávka vody, elektrické energie a telekomunikační 
služby pro potřeby provozování provozovaného zařízení.

g) umožnit trvale přístupovou cestu dodavateli k provozovanému zařízení a jeho součástem 
vč. souvisejících prostor, a to v kteroukoliv denní či noční hodinu. Za tímto účelem se 
odběratel zavazuje předat dodavateli potřebné klíče od přístupů k tomuto provozovanému 
zařízení. K termínu účinnosti smlouvy umožní odběratel dodavateli provést opatření 
k zajištění kontroly a evidence vstupů do těchto prostor.

h) zaplatit na základě faktury - daňového dokladu za technický servis pronajímaného zařízení, 
provedený dodavatelem na provozovaném zařízení v případě, že souhrnný celkový objem 
odsouhlasených nákladů na technický servis provozovaného zařízení překročí celkový roční 

, pokud se strany nedohodnou jinak.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ů. 87 889
Dalkla Morava, a. s .~  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana 5 z  12
10.11.2003

■jfřDalkia Morava----- ------ :-------------- ----------

4. Dodavatel je oprávněn v  rámci provozování a údržby provozovaného zařízení užívat i
nemovitosti a prostory, kde jsou jednotlivá technologická zařízení umístěna, a prostory
související.

5, Odběratel se zavazuje:

a) zajistit dodavateli řádný a ničím nerušený výkon práva provozování provozovaného 
zařízení, tj. práva provozování jednotlivých technologických zařízení formou technického a 
provozního servisu, včetně práva dodávky páry pro technologické účely, teplé užitkové 
vody a tepla pro vytápění, a práva užívání prostor, kde jsou jednotlivé části provozovaného 
zařízení, a užívání prostor souvisejících, včetně stávajícího vybavení.

b) neprovádět jakoukoliv úpravu pronajímaného zařízení bez předchozího písemného souhlasu
dodavatele. -

c) nejpozději ke dni účinnosti této smlouvy předat dodavateli veškerou dokumentaci týkající se
1 pronajímaného zařízení, související s řízením, provozováním, údržbou technologických

zařízení apod. Technická a provozní dokumentace zůstane společná a přístupná pro obě 
smluvní strany a bude uložena v prostoru kotelny. Předání a převzetí bude provedeno 
protokolárně za účasti obou stran. ' ' , ' : , ■■ ''■ ■■ ■

d) nejpozději ke dni účinnosti smlouvy poskytnout informace o všech existujících 
dodavatelských, servisních či jiných smlouvách (a z nich plynoucích případných závazku), 
majících vazbu na provoz a údržbu pronajímaného zařízení v  rozsahu daném touto 
smlouvou. Předání a převzetí těchto informací a kopií případných smluv bude provedeno 
protokolárně za účasti obou stran. Odběratel se rovněž zavazuje účinně spolupracovat a 
vystupovat společně v  jednotném zájmu s dodavatelem v případech souvisejících s těmito 
smlouvami.

** • • ■ ■ ' ■

e) spolupracovat při přehlášení odběru vstupního média zemního plynu na dodavatele, a 
provést úhradu případných závazků přímému dodavateli plynu vzniklých před datem 
účinnosti této smlouvy.

)  ■ ■ . . . . .  ■' . . . . . .
f) poskytovat ode dne zahájení provozování provozovaného zařízení dle této smlouvy 

provozujícímu protiplnění, kterým jsou dodávka vody, elektrické energie a telekomunikační 
služby pro potřeby provozování provozovaného zařízení.

g) umožnit trvale přístupovou cestu dodavateli k provozovanému zařízení a jeho součástem 
vč. souvisejících prostor, a to v kteroukoliv denní či noční hodinu. Za tímto účelem se 
odběratel zavazuje předat dodavateli potřebné klíče od přístupů k tomuto provozovanému 
zařízení. K termínu účinnosti smlouvy umožní odběratel dodavateli provést opatření 
k zajištění kontroly a evidence vstupů do těchto prostor.

h) zaplatit na základě faktury - daňového dokladu za technický servis pronajímaného zařízení, 
provedený dodavatelem na provozovaném zařízení v případě, že souhrnný celkový objem 
odsouhlasených nákladů na technický servis provozovaného zařízení překročí celkový roční 

, pokud se strany nedohodnou jinak.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ů. 87 889
Dalkla Morava, a. s .~  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana 5 z  12
10.11.2003

I.
2.‘

#9 _

'32:?E'SE-7Dalkia MoraVa
4. Dodav'atel je oprévnén- v rémci provozovéini a. fldréby provozovaného zaf'izeni ufiivat '1

nemovitosti a prostory, kde j'sou. Ijednotlivé Itechnologické za’r’izeni unli'sténa, a. prostory
souvisejici. - - . ' '

Odbératel Se zavazuje:
.a) .zajistit dodavat‘eli fédnj? a niéim' neméeny 'vjzkon préva ' pmvozovéni provozovaného

zafizeni', tj'. préva provozovéni- jedno'tlivfich technologickjrch zafizeni formou technického a
provozniho sewisu, véetné préva dodévky péry pro 'technologické- fiéely, teplé uiitkové

I ' vody a tepla pro vytépé'ni, a préva- ufiivéni prestor, kde'jsnu jadnotlivé éésti provozovaného
' zafizeni, a uiivéni prostor souvisejicilch; Véetné stévajiciho vybaveni. '

b) neprovédétjakoukolififihravu- pronajifnaného zafizéni be: pi‘edchoziho pisemne’ho souhlasu- . -
'dodavatele; , - ' .

*lnejpozdéji- ke dni: fléli'nnesti této sinlouvy pi‘edét dodav'ateli ve'fikerou dokfimentaci' tizkaji'ci' se
pronajimaného' zai‘izeIt-fi, .SOuvisejicif-s' i‘iz'enim, prbvaz'ovénim, fidribou' technologiclq’rch-

'zai’tizenivapcdg Technické- a: provomi dokumentace Izzfistane- spaleéné a pfistupné- pm obé
_=sml'1'mni- strany'a bude? ul'oiena 'v- pmstom ' Ikotelnyf .Pfedémi Ia pi’fevzeti- buds provedeno I

. _.pmtokolém& za fiéasfi-obbustram ' - . '

-' d) fiejpdzdé'ji'; k6 ‘dfii’ {léinnbsti ' sinloflvy- I'poskfinout Iinfmrmacé .oI -_ v§e=ch Exi'StujicichI "
. .._._d'odairate_lsk5?ch?; _.servisni_Ch-L ii jinjrch-__-snflouvfiéh' 'Qa'jzianich Iplynoucibh. pfipadnYCh-I _zétva2kfi);_'_ ' '
' a: majibi’ch vaiebu gna‘ .prqvoz. a; fidrfibu; pronajimaného _ Zafiizanii v .rozsahuI. daném: Vta'uto __ _. '_ '

snflaufioufi Pfedfirfi- ai-Ipfevzeti} téfiht‘oj -infonnacif,flai kcpii- I.Ipfipadflj?ch~a 5111111? buds profieden‘o -
' pmtokoléméi 2a fii‘iasti? I 'obeu .5tfanz; Odbératéli seI roman. zavaz'uje- fiéinfié.‘ SpolupracGVat a, I 'I

' '_ I" smlouvami. _-
'Vystuvat' Speleéné. v jednotném.I"zéjm1.-i .5 dud-avatellem v.pfipa.dech-_. SouviSEjicich' s ténfitn'l

HI .

spolfipraéovat pf‘i’: pfehléééni- odbém Vstupnihd. .média: .zémiflhfi 'plynu' na- dodavatele, a. -
provést. fihradu ”pi‘ip'adngmh .zéVazkfi .pflmému dodavateli. 'plynu vzflklj’rch; pfed datem- '
fléinnastitéto'snflouvyf' ' " - '— ' - -. -. _'

'p'oiskyfo'vat' Ode dhe zahéjéni 'prbvgzofiréni": .p'rdvbzovanéhd I zai‘izeni" dlé .této- '- smlouw . '
_ 'prOVOZujicimu :protiplnéni, kterym'j sou dodévka vody‘, elektriCké‘ energie a telekomunikaéni

g)

"sluiby pro plot-feby'provozovémi'.provezovmého zai‘izenif - _' . .- _ , -

umoin‘i't 'trvale. pfistupovou cestu dudavateli" k pfoirozoflanému rafizeni 'a jeho souééstem -
v5. souvi’sejicich. prostor; a- to v kteroukoliv deflni 61 nu'é'nis hodinu. Za timto fii‘ielem Se'

- odbératel zaVazujeIp’fe’dat dodavateli'lpotfebné 'kl'ii'ie odpi‘istupfi k tomuto provozovanému —

h)-

-za1“~izeni..--Ktem1inu 'fiéinndsti’ .smlouvy ‘ umoini' 'odbératel. dcdavateli' prevéSt opatfeni
k zaji§téni kontroly a evidence vsmpfi d9 téchto prostor.

zapiatitina iéklfidé faktury ~=dafiového 'dnkiadu Iza technick servis pronajimaného zai‘izeni,
. I-provedeng’r dodavatel‘em-na provo'z'ovaném zai-‘izeni v pi‘ipadé, ice souhrnnj'rf celkevjr 'ubjem

_; odsuuhlasen’ohgnékladfi na technickyservis provnzovaného zaf‘izeni pfekméi celki} mini _.
. *5.pokud‘ se' strany nednhgdnou ji'nak. _ , . '

Smfawa a provozavénf a fldmbé repelnéha haspadéfistvf a na pradej tepatné anergia, em. 8-? 9'99 - _ Strana '5 z '12 --
' Dafkia Marava, Sta-«— Namocnme s pqkflnlkau. Kanflné «“Réj; praaovl'été Grimes - ' 10.11.2603 . .



■JfrDalkia Morava

i) udržovat stavební objekty a prostory, ve kterých je umístěno provozované zařízení a 
prostory související v řádném stavu po stránce bezpečnostní, stavební a hygienické a 
likvidovat směsný komunální odpad (katalogové číslo 200301) tak, aby mohl být předmět 
této smlouvy dodavatelem řádně vykonáván, aby nedošlo k poškození technologických 
zařízení, ani ke škodám na zdraví obsluhy jednotlivých technologických zařízení a plně 
hradit náklady související $ údržbou a opravami výše uvedených prostor.

j) respektovat platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí 
a protipožární ochrany a ostatní platné právní předpisy České republiky a zároveň 
prohlašuje, že pronajímané zařízení splňuje tyto předpisy platné v  době uzavírání této 
smlouvy a je provozováno v souladu s nimi.

6. Odběratel vyslovuje dodavateli trvalý souhlas po celou dobu trvání této smlouvy ve smyslu 
§ 667 ödst. 1 občanského z~ákoníku k provádění nutných oprav, údržby, technického 
zhodnocení a investic a dále trvalý souhlas po celou dobu trvání této smlouvy k zabezpečování 
a provádění pravidelných revizí a technických prohlídek včetně běžné provozní údržby na 
pronajímaném zařízení pro splnění účelu smlouvy, a to  vše za podmínky schválení těchto úkonů 
odběratelem, způsoby stanovenými touto smlouvou.

7. Výdaje vynaložené dodavatelem v určitém kalendářním roce na běžnou údržbu a opravy dle 
odstavce 3. písm. b) a c) budou čtvrtletně předkládány odběrateli k potvrzení. Výdaje 
vynaložené dodavatelem v  určitém kalendářním roce na opravy jdoucí nad rámec běžné údržby 
a oprav dle odstavce 3. písm. b) a c) případně na technická zhodnocení pronajímaného zařízení 
budou předkládány k potvrzení vždy do 25.1. roku následujícího.

■ "■ ■ č i á n e k v .  - ‘ ■ V ; " ■' ■ " 1 ' r .

- Prodej tepla, hranice dodávek

1. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy dodávat odběrateli teplo pro vytápění, 
teplou užitkovou vodu a páru v dohodnuté kvalitě a množství (viz. příloha Č. 7  smlouvy ) v 
souladu s touto smlouvou a to tak, aby nebyl narušován chod areálu odběratele a byla zajištěna 
maximální bezpečnost a spolehlivost provozu provozovaného m řížení Hranicí dodávky a 
odpovědnosti dodavatele je vstup do potrubního kolektoru, který navazuje na výstup z kotelny.

2. Dodávku tepla ze systému dálkového tepla EDĚ bude na základě vlastního smluvního vztahu a 
na své náklady nadále zajišťovat odběratel. Dodávka tohoto tepla v potřebném množství a 
dohodnuté kvalitě (viz. příloha č. 7 smlouvy ) pak bude pro odběratele protiplněním vůči 
dodavateli, který zabezpečuje provoz provozovaněho zařízení Nedodržení provozních 
parametrů média na vstupu do PS nebude chápáno jako nedodržení závazku dodavatele dle 
odst. č. 1 tohoto článku.

3. Předpokládaný roční objem dodávek tepla po modernizaci PS je;

a) GJ ve vodě (pro ÚT, TÜV a VZT) v místě na vstupu do PS.

Vytápění bude probíhat dle dohodnutých teplotních křivek na výstupu z  plynové kotelny 
(dále jen PK), TUV bude dodávána tak, aby na výtocích u odběratele měla teplotu 45°C až 
60°C. \

Smlouva o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.Ó. 87 999 Strana 6 z  12
DalklaMorava, a.s.-Nem ocnice s poliklinikou K arviná-R áj, pracoviště Orlová 10.11.2003

S - ¿ 9 -

■JfrDalkia Morava

i) udržovat stavební objekty a prostory, ve kterých je umístěno provozované zařízení a 
prostory související v řádném stavu po stránce bezpečnostní, stavební a hygienické a 
likvidovat směsný komunální odpad (katalogové číslo 200301) tak, aby mohl být předmět 
této smlouvy dodavatelem řádně vykonáván, aby nedošlo k poškození technologických 
zařízení, ani ke škodám na zdraví obsluhy jednotlivých technologických zařízení a plně 
hradit náklady související $ údržbou a opravami výše uvedených prostor.

j) respektovat platné právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí 
a protipožární ochrany a ostatní platné právní předpisy České republiky a zároveň 
prohlašuje, že pronajímané zařízení splňuje tyto předpisy platné v  době uzavírání této 
smlouvy a je provozováno v souladu s nimi.

6. Odběratel vyslovuje dodavateli trvalý souhlas po celou dobu trvání této smlouvy ve smyslu 
§ 667 ödst. 1 občanského z~ákoníku k provádění nutných oprav, údržby, technického 
zhodnocení a investic a dále trvalý souhlas po celou dobu trvání této smlouvy k zabezpečování 
a provádění pravidelných revizí a technických prohlídek včetně běžné provozní údržby na 
pronajímaném zařízení pro splnění účelu smlouvy, a to  vše za podmínky schválení těchto úkonů 
odběratelem, způsoby stanovenými touto smlouvou.

7. Výdaje vynaložené dodavatelem v určitém kalendářním roce na běžnou údržbu a opravy dle 
odstavce 3. písm. b) a c) budou čtvrtletně předkládány odběrateli k potvrzení. Výdaje 
vynaložené dodavatelem v  určitém kalendářním roce na opravy jdoucí nad rámec běžné údržby 
a oprav dle odstavce 3. písm. b) a c) případně na technická zhodnocení pronajímaného zařízení 
budou předkládány k potvrzení vždy do 25.1. roku následujícího.

■ "■ ■ č i á n e k v .  - ‘ ■ V ; " ■' ■ " 1 ' r .

- Prodej tepla, hranice dodávek

1. Dodavatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy dodávat odběrateli teplo pro vytápění, 
teplou užitkovou vodu a páru v dohodnuté kvalitě a množství (viz. příloha Č. 7  smlouvy ) v 
souladu s touto smlouvou a to tak, aby nebyl narušován chod areálu odběratele a byla zajištěna 
maximální bezpečnost a spolehlivost provozu provozovaného m řížení Hranicí dodávky a 
odpovědnosti dodavatele je vstup do potrubního kolektoru, který navazuje na výstup z kotelny.

2. Dodávku tepla ze systému dálkového tepla EDĚ bude na základě vlastního smluvního vztahu a 
na své náklady nadále zajišťovat odběratel. Dodávka tohoto tepla v potřebném množství a 
dohodnuté kvalitě (viz. příloha č. 7 smlouvy ) pak bude pro odběratele protiplněním vůči 
dodavateli, který zabezpečuje provoz provozovaněho zařízení Nedodržení provozních 
parametrů média na vstupu do PS nebude chápáno jako nedodržení závazku dodavatele dle 
odst. č. 1 tohoto článku.

3. Předpokládaný roční objem dodávek tepla po modernizaci PS je;

a) GJ ve vodě (pro ÚT, TÜV a VZT) v místě na vstupu do PS.

Vytápění bude probíhat dle dohodnutých teplotních křivek na výstupu z  plynové kotelny 
(dále jen PK), TUV bude dodávána tak, aby na výtocích u odběratele měla teplotu 45°C až 
60°C. \

Smlouva o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.Ó. 87 999 Strana 6 z  12
DalklaMorava, a.s.-Nem ocnice s poliklinikou K arviná-R áj, pracoviště Orlová 10.11.2003

S - ¿ 9 -)JIC

IiCiEDalkia Morav‘a

i) udriovat stavebni objekty a. pro51:01:11,, ve' .kterjzch ' je. 1111115113110 provozované .zaiizeni a
p11)story Souvisejici 11111111111 stavu p1) 31115111111) bezpeénostni, stavebni a hygienické a
likvidovat smesny kpmunalni odpad (katalogové éil) 200301) 1111C, aby 1110111 131121 piedmét

I tétC) 111111q dodavatelem fadné vykonévz’m,-_ aby ned0§io k poikozeni technologickych
zafizeni, 1111i k1) €11.0d n11 zdravi Cibsluhy jednptlivych technolOgickych zaCizeni a plné '
hradi't néklady souvisIejici s Cidrzbou a Oprhvami Iv'yée uvedenych 111113101. '

j) CeSpektovat platné piavni pieCipisy v pblasti bézpeénpsti price,C)C1h1a11y pivotniho prostrpdi
11 1110111911s 00111111131 11. ostatni platné 111—1a piedpisy éaské republiky :1 21111111611-

I' pmhlafiuje, fie pronajimpné Zaiizeni splfiuje Ityto precipisy piatné 11 dpbéI uzavirani ItétC)
' smIC111vy a je proqovéno v Couladu s nimi -

. . Odbératel 1131310i 11111111111111 111111}! 5011111113 pC) 11111111 CiobuI tiiréni této 111111q 1111 smyslu'
' §__. 667' Cidst. 1 obéanského 1111011114111 provédéni 1111111311111 oprair,i1d'rzby, te‘cihfického

z‘hodnoceni a 1111-1.c a dale 111-val}: 11111111111. pC) 031C111 dobu 111111111 11311) smipuvyI1C zahezpeéhiréni.
11 provédéni. pravidelnych 11111.11 11. techtfickyph Iprohlidek 1151:1111) bézné provozni 1111111111 113.. .

_. .prhnajimaném zafizeni prC) splnélii iiéelu smipuvy, 111C) 11§e za podnnnky .schvéleni techie uknu -
— . odbératelemi zpfisoby stanovenynfi 1301110 31111111111011..- . .

.' IVVdajC: vynalozené dodavatelem v uré1tém kalendéi‘nim 11161) 113. bé'zhou udrzbu 11. C)p1aIvy C111) -I
' odstavce' 3 pism b) a '0); 1111111111.- étvrtletné pi‘edklédény odbérateh k- potvrzem Vydaje:

vynalozené dpdavatelem 11 urhitém. kalendéi‘mm Coca 1111 opravy IjClIC)1-iC)i 11116 11.111111111121111 fidrfiiby
11 OPfaV die” odstavce 3'... 1113111113) 1i P) Pripadne 11a technické zhodnoperii pronajunaného 21111211111. "

'- b11110“ Piedmidfifl)’ k POtVf-Zeni VzCIiy CiC) 25 1.1111(1). nasledujiciho _ _
"'3'r- :.-.I-;1—...--_ - . A" . -._-. ."" __ . . r'if .. r. _ .. .-.- -- -.-. - - )_-_ ._I___.. - .;_r .__1. I_I _ rI-_-‘I|._1I_:I;1%I1I_:I___.-I_IT.I ~rI' . ‘."~1'n'“'-""‘_L.‘IF:’:;- .'= 1. . . -- w. __ ['__ -__..‘__ .I—..I'$I;-_,- '.irll

_ _ _._. ___ .1 :_I -'.--“‘I.' 1. II _ _ .1". .‘ - .. ;.._ . _ _ _-._J _ -'E:.-". ' -
' - ..-.':'_-I - .-I._.I-- - _ __ _- .C" _ ""II ." . 'r-- ' ' "l? 7513111111. V1_. ' " Iii-C... i111: .I .

H I“ i ._ - ' 'I .I '. Prodej Ceplil, hranité dudévek

. Dodavatel 111 povinen 110 01111111 Ciphu t‘r-véni tétC) $1111q IdpdCVat odberateli tepio p10 vyta’péni, .
'teplpu uzitkovou vodu 11'. paruv Ciphodnuté kyalité 11.- 1111102111111: (viz 11111111113C1 711111011113! ) v '

' - souiadu s tputo 5111101111011 11 to _tak, aby nebyl 1111111511111‘111 chpd 3.1311111 odbératele .11 byia zajifiténa
' . 11111111111111 bézpeénast a spolehlivust- provozu eozavaného zaem’. Hranici dodék a. '

'ocipovédnpsti dodavatele 111 1131111) CiC) potrphnihp kplektpm, kteryI navazujp 1111 vystIupI z 11111-111113 '

11111111111111.1111). ze systému Cléilkpveho tepla EDE budC: 1111 1111111 Vlasiniho sinluvniho.Vztahu a
1111 SVé néklady nadéie zajist’OVat odbératel. 110(11k tphoto tepla v patiebném mnozstvi a
dohodn'uté kvalite (viz phloha Ci 7 smlouvy ) pak bude pro ndbératele protip'lnerfim viiC‘Si.
dcdavateli, kteiy zabCZpeCiuje p1ovozprovazovaného zafizeni Nedpdrifieni pmvoznich- -
parametrfi média n3. vstupu do PS nebudp Chipano jakCI) hedodrietfi zéwazku dpdavatel'e dle -

_'C)C_1.C‘ist 1 tohotC) Cil'ém‘ku.

. '_ PfedpoIklIadyI rpéni 1:11)i Ciodivek tepla p1) nipdeiriizaCi PS 111:

. La.) _GJ ve vodé (p11) UT TUV 11 V?T) v 'niisté. 1111. vsthpu C111 PS.
Vytapeni buda probihat dle dohp'dnutjich teplotnich khvek 1111 vystupu _z plyppvé kpteihy - '

((131161 1611 PK), TUV buCie CloCiavCina 1111C,11by .1111 vyipciph u odbératele 11115111 tpplotu 459C 1.1 '
60°C _ .

' 3111111111111- oprovozovénfa uddbé Capelného haspodéfstvfa 11a pradaj Cepeiné Cnergie 911.11. 8? 991) . " '- ' ' 311-1111311111
Daikia 11.111111111111111, 111.‘.-—s Nemocnlca Is 110111111111q Kammé R11},- praaaviété 011111111 ' . . -_ _ . ' ' - I 10.11.2003



vf; Dalkia Morava

i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro odběratele vstup topného média (horké vody) do 
PS v  místě fakturačního měření dálkového tepla a pro dodavatele výstup z  kotelny, resp. 
vstup do navazujícího potrubního kolektoru.

ii) fakturace není předmětem této smlouvy -  nákup zajišťuje odběratel,

b) GJ v páře (pro technologii -  zejm. sterilizaci, kuchyň a vzduchotechniku) na místě 
vstupu do zařízení PK v období zpravidla Po -  N e od 6.00 do 19,00 hodin. Parametry páry 
na výstupu z PK jsou: tlak 0,8 -  1,1 MPa, teplota 170°C -  210 °C.

i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro dodavatele výstup z kotelny, resp. vstup do 
navazujícího potrubního kolektoru,

ii) teplo v páře bude fakturováno na výstupu z PK, přepočtené přes dohodnutou smluvní 
účinnost na základě skutečně spotřebovaného tepla v  plynu na vstupu do PK (dle měření 
spotřeby plynu pro PK umístěného v  regulační stanici).

Fakturační schéma viz. příloha Č. 8, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Dodavatel má právo omezit nebo přerušit dodávku tepla v nezbytném rozsahu a na nezbytně 
nutnou dobu v případech dle ustanovení § 76, odst. 4 zák.č, 458/00 Sb a při stavech nouze dle 
§ 88, zák.č. 458/2000 Sb. nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku

5. Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepla bezprostředně po odstranění příčin, které vedly 
k jejímu omezení nebo přerušení.

6. Dodavatel garantuje, s ohledem na možnost využití zálohovatelnosti zdrojů tepla, že doba 
omezení nebo přerušení dodávek tepla při mimořádných událostech a stavech nouze havárie na 
výrobních či rozvodných zařízeních nebo smogové situace podle zvláštních předpisů nepřekročí 
dobu 10 hodin.

7. Smluvní strany se dohodly, že závazky odběratele za dodávku tepla stávajícím cizím klientům 
v areálu odběratele zůstávají na straně odběratele.

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a je účinná 
v  návaznosti na související smlouvy „o nájmu zařízení a nebytových prostor“ a „o převodu části 
činnosti“ dnem podpisu protokolu o předání a převzetí pronajímaných nebytových prostor a 
technologického zařízení nejpozději dnem 1, 1. 2004, vyjma čl. III, odst. 1, písm, c) této 
smlouvy, který nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami,,

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s minimální garancí trvání smlouvy po dobu 5 let, tj. 
do 31. 12. 2008 pokud některá ze smluvních stran nevyužije svého práva smlouvu ukončit 
z důvodů sjednaných ve smlouvě.

3. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran
b) uplynutím výpovědní doby

( ')
Článek VI.

Doba platnosti, ukončení smlouvy

Smlouva o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.6. 87 999
Dalkia Morava, a,s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná ~ Ráj, pracoviště Orlová

Strana 7 z 12 
10.11.2003

vf; Dalkia Morava

i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro odběratele vstup topného média (horké vody) do 
PS v  místě fakturačního měření dálkového tepla a pro dodavatele výstup z  kotelny, resp. 
vstup do navazujícího potrubního kolektoru.

ii) fakturace není předmětem této smlouvy -  nákup zajišťuje odběratel,

b) GJ v páře (pro technologii -  zejm. sterilizaci, kuchyň a vzduchotechniku) na místě 
vstupu do zařízení PK v období zpravidla Po -  N e od 6.00 do 19,00 hodin. Parametry páry 
na výstupu z PK jsou: tlak 0,8 -  1,1 MPa, teplota 170°C -  210 °C.

i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro dodavatele výstup z kotelny, resp. vstup do 
navazujícího potrubního kolektoru,

ii) teplo v páře bude fakturováno na výstupu z PK, přepočtené přes dohodnutou smluvní 
účinnost na základě skutečně spotřebovaného tepla v  plynu na vstupu do PK (dle měření 
spotřeby plynu pro PK umístěného v  regulační stanici).

Fakturační schéma viz. příloha Č. 8, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Dodavatel má právo omezit nebo přerušit dodávku tepla v nezbytném rozsahu a na nezbytně 
nutnou dobu v případech dle ustanovení § 76, odst. 4 zák.č, 458/00 Sb a při stavech nouze dle 
§ 88, zák.č. 458/2000 Sb. nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku

5. Dodavatel je povinen obnovit dodávku tepla bezprostředně po odstranění příčin, které vedly 
k jejímu omezení nebo přerušení.

6. Dodavatel garantuje, s ohledem na možnost využití zálohovatelnosti zdrojů tepla, že doba 
omezení nebo přerušení dodávek tepla při mimořádných událostech a stavech nouze havárie na 
výrobních či rozvodných zařízeních nebo smogové situace podle zvláštních předpisů nepřekročí 
dobu 10 hodin.

7. Smluvní strany se dohodly, že závazky odběratele za dodávku tepla stávajícím cizím klientům 
v areálu odběratele zůstávají na straně odběratele.

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a je účinná 
v  návaznosti na související smlouvy „o nájmu zařízení a nebytových prostor“ a „o převodu části 
činnosti“ dnem podpisu protokolu o předání a převzetí pronajímaných nebytových prostor a 
technologického zařízení nejpozději dnem 1, 1. 2004, vyjma čl. III, odst. 1, písm, c) této 
smlouvy, který nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami,,

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s minimální garancí trvání smlouvy po dobu 5 let, tj. 
do 31. 12. 2008 pokud některá ze smluvních stran nevyužije svého práva smlouvu ukončit 
z důvodů sjednaných ve smlouvě.

3. Tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran
b) uplynutím výpovědní doby

( ')
Článek VI.

Doba platnosti, ukončení smlouvy

Smlouva o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.6. 87 999
Dalkia Morava, a,s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná ~ Ráj, pracoviště Orlová

Strana 7 z 12 
10.11.2003

11:1:- Dalkia Morava
- i) hrooioi dodovky a odpovédnosti pa pro odboratolo vstup topného médio. (horké vody) do

PS v misto fakturoéniho méioni délkového topla 11 pro dodavatolo vystup z kotolny, rosp.
vstup do 1111vioiho potrubniho koloktom.

ii) 11111111111 11o11i prodmétom této smlouvy— hékup zajiot’ujo odbératoli

b)-GJ v 11111 (pro toohnologii - zojm.sto11ilizaoi.kuohyfi 11 vzduohotoohniku) 1.111. misté I
vstupu do zai‘izoni PK v obdobi zprovidla Po;— No 6d 6. 00 do .19. 00 hodin Paramotry pé‘ty -

. 1111 vystupu z PK jsou: 1111: 0,3 ~— 1,1 MPa,toplot11 170°C 210 °C. -
. i) hranioi dodavkyI 11 odpovédnosti jo pro dodavotolo vystup z kotolny, 1osp.vstup do _

navazujioiho pot111b11iho koloktoru. -

ii) topio v péio budo 1111111011111 1111 vystupu zPK, Ipropootoné p115 dohodnutou smluvni
1111111111111 no 1111111111 11111111111 spotfobovanoho topla v pl'ynu 1111 vstupu do PK (11111113111111
spoti‘oby piynu pro PK umisténého v rogulaém st1111io'1)

("v 11111111111111 viz priloho 6. 3, ktoro jo nodiinou 11111111111110 smiouvy.
4'. 1311111111111 111 provo omozit hobo ptorufiit dodovku topla v hozbytném tozsahu 11 1111 noZbytné

. -11u1:11ou dobu v.piipadooh dlo notanovoni § .76, odstz. 4 .111: 61453410 Sb 3. 1111 stavooh nouzo Idlo I
§ 33Izék.é 453/2000 Sb.11oho oinnostooh bozprostiodno zomozujioioh jejioh vzoiku

_5. 'Dodovotol 1o povi11e11 obnovit 111111111111 toplo bozprosti‘odno po odst1or1o11i 11113111, ktoi'é vodly -
k jojimuI omoIzohi ooho promfioni .

6'. 111111111111 331111111111, 1. ohl'odom 1111 mozoost vyuzi'tiI zélohovatolnostl zdtojii toplo, ho doba. '.
' L omo'zoni' hobo 111111111111 110111111111 toplo pi‘i nfimoi‘odnyoh udiilostooh 11 stavooh nouzo hovério 1111-

-. 'vytobnioh 6i rozvodnyoh z1111zomoh hobo smogové 111111111n0111. zvlostmoh prodpmfi nopi‘oktoéi
' 61.11311 10 hodin . .- I _ . .. _ . _ .- _. . _ - _ .

I 7'. "$111113 311111131 1o dohodly, zo zovozky odbétatolo za dodovku toplo stova'jioim oizim 1111111111111.
- v aroélu odborotolo zfistévaji 1111. stroné odbératoifio ' —

_ __. .. . ('JlainekVI. _
i) I . --I ‘ ' ' ' .. Doha platnosu, ukonéomsmlouvy

1. Toto 11111111111 jo 111111111 doom podpiv smlouvy obomo snflaimi stranami a jo 17113111111
_ v 1111112110111 1111. souvisojioi 1111110v ,,o nojmu zafizoni 11 .oobytovyoh 111-1111111111 ,,o pi‘ovodu o1isti

oinnosti“ doom podpisu protokolu o pf’odani 11 pi‘ovzoti prIonajimonyoh nobytovyoh prostor a
technologiokoho 111111111 nojpozdéji 11111-1111 1.. 2004, vyjma (‘31 III, odst. 1, pism o). této
smlouvy, kto'ry nabyvé uéinnosti dnom podpl s11 totoomlouvy obémo smluvnimi stranami. '

2. Toto smloova so uzaviré. 1111 dobu nout'éitou s minimaloi gatanoi twani smlopvy po dobu _5 111,11
. do 31.12.2003 pokud 111111111 zo onfluvoioh stron novyuzijo svoho pravo smlouvu 111111111111

. z diivod‘u sjodnanyoh vo smlouvé.

3.IT111o 5111101111111 1111111111;

'. 11) ' dohodou-smluvnioh stran I '
b) uplynutim vjzpovédni dobyI

. 8111111111111 11 111-1111111111111 11 111111111 1111111111111 hospodofom a no prodoj 111111111 1111111111911 11.8? 999 ' . . I _ " Strong Y z 12
1, Bolivia Morovo. 11.3.— Nomoonioo 11 13091131113011 11111111111111 F111}, proooviofo OrioIIvo .- . - - 10.11.2993 ' %I



’j í ' Dalkia Morava

4, Tato smlouva může být ze strany dodavatele vypovězena pouze z níže uvedených důvodů:

a) Odběratel hrubým způsobem a opakovaně porušuje své závazky plynoucí z  této smlouvy a 
nezjedná nápravu ani ve lhůtě 2 měsíců po obdržení písemné výzvy ke zjednání nápravy, za 
hrubé porušení se považuje nezpůsobilost prostor, kde jsou umístěna provozovaná zařízení, 
ke smluvenému užívání,

b) Odběratel neuhradil po dobu 3 měsíců stanovenou úplatu za dodávané teplo a služby.

5. Tato smlouva může být vypovězena ze strany odběratele z důvodu, že dodavatel hrubým 
způsobem a opakovaně porušuje své závazky plynoucí z  této smlouvy a nezjedná nápravu ani 
ve lhůtě 2 měsíců po obdržení písemné výzvy ke zjednání nápravy. Za hrubé porušení smlouvy 
se považuje opětovné nezajištění potřebné dodávky tepla z důvodů přímo ovlivnitelných 
Činností dodavatele, dále bezdůvodné neplacení nájemného dle související smlouvy, užívání 
předmětu nájmu v  rozporu se smlouvou tak, že odběrateli hrozí vznik Škody a přenechání 
pronajímaného zařízení nebo jeho části do podnájmu bez souhlasu odběratele. Z těchto důvodů 
po uplynutí doby uvedené ve větě první může odběratel rovněž odstoupit od smlouvy.

' 6. Smlouva může být vypovězena jednostranně ze strany dodavatele v případě, že na odběratele 
bude prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení.

7. Smlouva může být vypovězena jednostranně ze strany odběratele v případě, že na dodavatele 
bude prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení. . ' '■ . , / ■

8. Výpovědní lhůty pro výše uvedené případy činí tři měsíce. Výpověď musí být učiněna písemnou 
formou a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta začne běžet prvního dne 
následujícího měsíce po dni, ve kterém byla výpověď doručena a skončí posledního dne 
posledního měsíce výpovědní lhůty.

9. Po ukončení garantovaně délky smlouvy, tj. po 31. 12. 2008 může být výpověď dána rovněž 
písemnou výpovědí bez uvedení důvodů doručenou druhé smluvní straně. V  tomto případě 
výpovědní lhůta činí šest měsíců a začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni, ve 
kterém byla výpověď doručena a skončí posledního dne posledního měsíce výpovědní lhůty.

\ 10. Smlouva může být ukončena i v případě pozbytí platnosti související smlouvy o nájmu zařízení 
a nebytových prostor. Smluvní strany se dohodly, že  v tomto případě bude prioritním zájmem 
obou smluvních stran platnost nájemní smlouvy neprodleně obnovit, případně odstranit důvody 
či překážky mající vliv na její platnost.

: ' ... ■ ■ ČlánekVH. ; ; - ■  ̂ ■
Cena a platební podmínky

1. Cena za dodávané teplo bude fakturována ve složené sazbě, a to ve variabilní složce ceny 
(platba za dodané teplo v Kč/GJ) a fixní složce ceny.

2. Cena je bez DPH, a bude účtována dle platných právních předpisů. Podkladem pro úhradu ceny 
je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle ust. § 12 zákona č. 588/1992 Sb v 
platném znění (dále jen faktura). Faktura bude splatná do 15 dnů od jejího vystavení, fakturace 
bude probíhat měsíčně. Platby se považují za zaplacené okamžikem, kdy částka byla připsána 
na účet dodavatele.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, evč. 87 999
Ůalkla Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana S z 12
10,11.2003

’j í ' Dalkia Morava

4, Tato smlouva může být ze strany dodavatele vypovězena pouze z níže uvedených důvodů:

a) Odběratel hrubým způsobem a opakovaně porušuje své závazky plynoucí z  této smlouvy a 
nezjedná nápravu ani ve lhůtě 2 měsíců po obdržení písemné výzvy ke zjednání nápravy, za 
hrubé porušení se považuje nezpůsobilost prostor, kde jsou umístěna provozovaná zařízení, 
ke smluvenému užívání,

b) Odběratel neuhradil po dobu 3 měsíců stanovenou úplatu za dodávané teplo a služby.

5. Tato smlouva může být vypovězena ze strany odběratele z důvodu, že dodavatel hrubým 
způsobem a opakovaně porušuje své závazky plynoucí z  této smlouvy a nezjedná nápravu ani 
ve lhůtě 2 měsíců po obdržení písemné výzvy ke zjednání nápravy. Za hrubé porušení smlouvy 
se považuje opětovné nezajištění potřebné dodávky tepla z důvodů přímo ovlivnitelných 
Činností dodavatele, dále bezdůvodné neplacení nájemného dle související smlouvy, užívání 
předmětu nájmu v  rozporu se smlouvou tak, že odběrateli hrozí vznik Škody a přenechání 
pronajímaného zařízení nebo jeho části do podnájmu bez souhlasu odběratele. Z těchto důvodů 
po uplynutí doby uvedené ve větě první může odběratel rovněž odstoupit od smlouvy.

' 6. Smlouva může být vypovězena jednostranně ze strany dodavatele v případě, že na odběratele 
bude prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení.

7. Smlouva může být vypovězena jednostranně ze strany odběratele v případě, že na dodavatele 
bude prohlášen konkurz nebo zahájeno vyrovnávací řízení. . ' '■ . , / ■

8. Výpovědní lhůty pro výše uvedené případy činí tři měsíce. Výpověď musí být učiněna písemnou 
formou a doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta začne běžet prvního dne 
následujícího měsíce po dni, ve kterém byla výpověď doručena a skončí posledního dne 
posledního měsíce výpovědní lhůty.

9. Po ukončení garantovaně délky smlouvy, tj. po 31. 12. 2008 může být výpověď dána rovněž 
písemnou výpovědí bez uvedení důvodů doručenou druhé smluvní straně. V  tomto případě 
výpovědní lhůta činí šest měsíců a začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni, ve 
kterém byla výpověď doručena a skončí posledního dne posledního měsíce výpovědní lhůty.

\ 10. Smlouva může být ukončena i v případě pozbytí platnosti související smlouvy o nájmu zařízení 
a nebytových prostor. Smluvní strany se dohodly, že  v tomto případě bude prioritním zájmem 
obou smluvních stran platnost nájemní smlouvy neprodleně obnovit, případně odstranit důvody 
či překážky mající vliv na její platnost.

: ' ... ■ ■ ČlánekVH. ; ; - ■  ̂ ■
Cena a platební podmínky

1. Cena za dodávané teplo bude fakturována ve složené sazbě, a to ve variabilní složce ceny 
(platba za dodané teplo v Kč/GJ) a fixní složce ceny.

2. Cena je bez DPH, a bude účtována dle platných právních předpisů. Podkladem pro úhradu ceny 
je faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle ust. § 12 zákona č. 588/1992 Sb v 
platném znění (dále jen faktura). Faktura bude splatná do 15 dnů od jejího vystavení, fakturace 
bude probíhat měsíčně. Platby se považují za zaplacené okamžikem, kdy částka byla připsána 
na účet dodavatele.

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, evč. 87 999
Ůalkla Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Strana S z 12
10,11.2003

1'13.- Dalkia Marava

4 T313 smlnuva 1111123 t 33 31133}! 3333V313l3 VVp3V333113 [33.1133 3 nis‘ie uvedenjrch dfiVodi‘i:

3) Odbératel hrubym zpi'isobein 3 3p3k3V333 p3m§uj3 3V3 33V33kIIy plynnuci 21313 smlouvy 3
113331111 n3p13Vii ani V31huté 2 mésicu p3 obdrzeni piseinné vyzvy k3 zjedn3ni n3p13vy, :13
hrubé p31u§3ni 33 p3V3i'111j3 nezpfisobi133t 11133131,. 13:13 13311 11113313113 p33V323V3113 zai‘izeni,
k3 sqVenému uiiiV3ni

b) 0313313131 neuhradil p3 3333 3 11133311 31:333V3n311 lipiatu 33 dodéwané t3p13 3 sluzhy.
5. T313 11111111113 mfize byt IVVp3V333n3 :3 strany 31133131313 3 (1111131313,,33 3333V3t3] hmin

zpusobeni 3 3p3k3V3n3 p3133‘uj3 3V3 23V3z1cy plynouci 31313 3111133113; 3 n33j311'113- n3p13V1i 311i
V3 lhfité 2 11131333 p3 obdrzeni pisein'né svy k3 zjedn3ni 113p13VV. Za- hrubé pomseni 31111q
113 p3V3-zuj3 opétovné nezaji§téni poti‘ebné 11333k tepla z dfiVOdfiI pfiino 3V1ivni131ny3h _
3inn3sti (13(13V31313, d313- bezdi‘ivodné n3p1333ni n3j'3mi'13h'3 d13 souVis'ejici smlouvy, uiiV3ni

_ 11131111131311.3313 V 1.33poru 33 3111131111311 1313.33 odhérateli hrpzi vznik 31131131 3 pfenechzini
'pronajz’maného 331’1’33111’11333j3h3 3331i do p3333j11111 bez 3311111333 3333131313. Z133ht3 di'iVodi‘i

- I' 13331313111113 d3hy 11113113113 V3 V313 prIVni 111333 3113313131 13111132 odstonpit 33 1111113111131. _ _
k) 6. Sml3uV3miil‘13-byt Vyp3V3'33113 3311111311113 33 31131131 3333331313 VIpiipadé 33 n3 3333131313

12111113 111-311111133 konknrz .nebo 331113333 vyIr3Vn3V33i i‘izeni._ - -

I 1131111111113 11113133It VVp3V323113 33311031111113.1111 311311}: 3333131313 V pripaIdé 33 n3 d3d3V31313. " I
' 131133 prphl3§3n 133313112 3333331133113 VV13V113V33i"131313.. . .. . . -

8-. Vypovédm lhi‘itV p13 VV§E1 3V333né pnpady 3ini t'ii m33133 Vyp3Véd’ 11.11113t uéin31'13 pis31nn311 .
, ' f311n311- 3 3311133113 druhé smluViii 3113113Vyp3V3311i lhi‘itaI 233113; 33331..- to. 3113: -.

' .111133131113131113 m33i33' p3 311i, .V3kt313111 bVl3. vyppved‘ 33133333 3k3n31 posiedniho Id‘n3 .
poslednihp 1113333 vypoVédni lhiity ' . . . - - -

9. .P3 ukonceni g313n13Vané délky 311113111131, tj.p3_3-1-.12. 2008 1111333 byt'vyp3Véd‘ 33n3l1‘3Vnéz .
“ '_-pi33m113'u vypciVédi 333 uvedeni dfivodfi 331113311311 druh'é 1.1111113111331131110310 pfipade“ '

VVpcVédni 1111113 3ini 3331: 11133311 3 za3in3 bézet prVnto dn3 n3313dujio1h3 11131333 p3 dni-g. V3
131113t3113 vpVédi 3311133113 3 3k3113iI'p3313d'nih3 11113 19331311113113 m33i33 VVpOVedniI lhfityI

j 10. 51111311V3 111333 byt uk311331131 V pi‘ipadé ppsti 1113111333 3331133113 311113a 3 113i zai‘iiieni '
3.331131131131311 13133131.- .Smlai-. 3113331 113 dohodly, 23- V t31n13 pi‘ipadé 311113 piioiitnim. 33jni3m .
3b311 31111c11 311311 platnost n3j3mni smlquvy neprpIdii-iné 331131311p1‘iip33113 odstranit. dfivody
3i pi3k33ky n13ji-3iV1iV n3 j3ji platn331 - - - - -- '

6131131; V11- .
IC3113 3 91113111111 [5113111111131

0333 213 d3d3V3né 131113 311113 f3ktiii'3V3113 V3 3133333 333113 3 to V3 V3riahi1ni 313333 33ny
(platba 33 dodane 13pi3 V K3KGJ) 3 fixni 313233 331131..

2. C3n313 b3: DPH 3 311113 3313113113 (113 platny3h p13Vni3h piedpisu. Podkladein p13 311131111 33ny
j3 1313:1113 13:31.3 hude init 1131323333 dai‘iového 3311131111 1113 1131;. § 12 z3k3n3 358811992 Sh V-
platném zneni (d313'1133 f3k111'13).Faktnr11 311113 3p131n3 331.5 (Mi 33 jejiho' vystaveni, 313111333 .
bude probihat 11133333. P131331 33 p3V-3zuji 33 3311133333 3k31113ik3m,kdy 33stk3 byla pi‘ips3n3

_' na 1133’: 31333V31313.. . .

31111311113. 3 31311333113111 3 331-233 13113113113 33333333113 3 113 1111333} 1311131113 31131913 31.1.3.3? 999 ' 51131138 2: .12 _- .
03313 M31313. 3.3.31'11'311133111‘33 333333311311 K3niné— RéjI 111333111313 0113113 _' 10.1 1:21.903 % I

cq 3?>3»



3. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtování a nebude-li faktura obsahovat některou 
povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je odběratel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. V  tomto případě celá lhůta 
splatnosti začíná běžet ode dne vystavení nové faktury.

4. Cena za dodávané teplo se stanoví dohodou a je sjednána v Dohodě o ceně, která je nedílnou 
součásti této smlouvy. Cena za dodávku tepla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou 
je možno překročit za těchto podmínek;

a) dojde—li v průběhu platnosti smlouvy ke změně sazeb DPH
b) přesáhne-li růst spotřebních cen podle údajů Českého statistického uřadu meziročního 

nárůstu nejméně o 6 % -
c) při zvýšení odběru tepla, zejména vlivem klimatické náročnosti
d) dojde-li k nárůstu ceny pro zemní plyn cenovým rozhodnutím ERÚ platným na dané

období. -
v ) Každé promítnutí výše uvedených podmínek může být podnětem k úpravě ceny za teplo. 

V  těchto případech bude tato úprava sjednána v  Dohodě o ceně.

5. Po uplynutí smluvně garantované doby trvání smlouvy, v  případě jejího následného trvání, bude 
po dohodě obou smluvních stran meziročně upravována výše fixní platby za teplo, a to na 
základě aktuálního vývoje průmyslové inflace.

6. Platba za dodané teplo (variabilní složka ceny) dle odst. č. 1 tohoto článku vychází z  aktuální 
platné nákupní ceny zemního plynu a referenčních podmínek zadaných odběratelem, tj. roční 
spotřeba tepla na vstupu do PK í 

íf: Dalkia Morava ----------------------------- ---—

a 
•

.

n 
h

u
 

h

7. Smluvní strany se dohodly na placení průběžných záloh na cenu dodávané tepelné energie, 
s následným vyúčtováním vždy k poslednímu dni v  měsíci. Výše a termín splatnosti záloh jsou 
sjednány v  Dohodě o poskytování záloh, jež je nedílnou součásti této smlouvy. Pro každý rok 
bude dohodnuta nová Dohoda o poskytování záloh.

8. Náklady na plyn bude hradit dodavatel přímému dodavateli, s nímž uzavře zvláštní smlouvu, 
případně do doby uzavření smlouvy bude spotřebu plynu hradit dodavatel odběrateli. Dodavatel 
je oprávněn provádět kontrolu způsobu měření a vyhodnocování spotřeb energií nebo služeb, 
jenž budou přefakturovány. Dodavatel je povinen případné faktury uhradit do 15 dnů od 
vystavení faktury od odběratele bezhotovostním převodem na účet odběratele.

9. Odběratel je povinen dodavateli po celou dobu platnosti této smlouvy za dodávané teplo řádně 
a včas platit, včetně záloh na cenu.

Smlouva o provozování a údrtbá tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.č. 87 999
Dalkia Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná ~ Ráj, pracoviště Orlová

Strana 9 z 12 
10.11.2003

3. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtování a nebude-li faktura obsahovat některou 
povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je odběratel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury. V  tomto případě celá lhůta 
splatnosti začíná běžet ode dne vystavení nové faktury.

4. Cena za dodávané teplo se stanoví dohodou a je sjednána v Dohodě o ceně, která je nedílnou 
součásti této smlouvy. Cena za dodávku tepla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou 
je možno překročit za těchto podmínek;

a) dojde—li v průběhu platnosti smlouvy ke změně sazeb DPH
b) přesáhne-li růst spotřebních cen podle údajů Českého statistického uřadu meziročního 

nárůstu nejméně o 6 % -
c) při zvýšení odběru tepla, zejména vlivem klimatické náročnosti
d) dojde-li k nárůstu ceny pro zemní plyn cenovým rozhodnutím ERÚ platným na dané

období. -
v ) Každé promítnutí výše uvedených podmínek může být podnětem k úpravě ceny za teplo. 

V  těchto případech bude tato úprava sjednána v  Dohodě o ceně.

5. Po uplynutí smluvně garantované doby trvání smlouvy, v  případě jejího následného trvání, bude 
po dohodě obou smluvních stran meziročně upravována výše fixní platby za teplo, a to na 
základě aktuálního vývoje průmyslové inflace.

6. Platba za dodané teplo (variabilní složka ceny) dle odst. č. 1 tohoto článku vychází z  aktuální 
platné nákupní ceny zemního plynu a referenčních podmínek zadaných odběratelem, tj. roční 
spotřeba tepla na vstupu do PK í 

íf: Dalkia Morava ----------------------------- ---—

a 
•

.

n 
h

u
 

h

7. Smluvní strany se dohodly na placení průběžných záloh na cenu dodávané tepelné energie, 
s následným vyúčtováním vždy k poslednímu dni v  měsíci. Výše a termín splatnosti záloh jsou 
sjednány v  Dohodě o poskytování záloh, jež je nedílnou součásti této smlouvy. Pro každý rok 
bude dohodnuta nová Dohoda o poskytování záloh.

8. Náklady na plyn bude hradit dodavatel přímému dodavateli, s nímž uzavře zvláštní smlouvu, 
případně do doby uzavření smlouvy bude spotřebu plynu hradit dodavatel odběrateli. Dodavatel 
je oprávněn provádět kontrolu způsobu měření a vyhodnocování spotřeb energií nebo služeb, 
jenž budou přefakturovány. Dodavatel je povinen případné faktury uhradit do 15 dnů od 
vystavení faktury od odběratele bezhotovostním převodem na účet odběratele.

9. Odběratel je povinen dodavateli po celou dobu platnosti této smlouvy za dodávané teplo řádně 
a včas platit, včetně záloh na cenu.

Smlouva o provozování a údrtbá tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.č. 87 999
Dalkia Morava, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná ~ Ráj, pracoviště Orlová

Strana 9 z 12 
10.11.2003

_ 6%?- Dalkia‘ Morava
3.. Odbérat‘el’ .je opréwrnén 'provédét .kontrolu vyfiétovéni a .nebude-ali faktura obsahovat néktemu

. poVinnou- néleiitnst nebn- bude chybné vyfiétoVéna semi, ' je odbératel .opravnén fakturu. pi‘ed
uplynutim lhfity splatnosti wétit druhé smluvni. strané k proved-mi opravy .s vyznaéenim' dfivodu
vrécen‘i. Dedavatel provede opraw vystavenim nové falctury. 'V' tomto pi‘ipadé celé lhfita
splatnosti zaéiné béie't ode cine vystaveni- nové faktury-.

4. Cenafza' db‘dévané: teplo se stanovi dohodou a je -sj.ednéna_ v—Dohodé 0 09116, které, je nedilnou-
souéésti této smlouvy. Gena za dodavku tepla je- stanovena jako cenanejvfzi‘se pfipuStna, kterou—
je moino: pfekroéit za téchto podminek: ' '

L ' a). d0j.d9“~1i'vprfibéhuplatnostismlouvykezm'éné.sazeb._DpH _ _ __ .

b) p163111111911 Fa“ Spar-6mm ' can: Podle- fidajfi C‘éského- statiStického fifadu meziroéniho
flérffifitunejménéo6% 1-... - - _ -- . - - .- _ _

c); pfi-MEeni 061139111 tepla, Zejména mam klimatické- néménosti
fd) dojde—rl-i'; k-narfistu ceny— . pro~ zenmll _-plyn_ cenovjrm -_rozhodnutim ERU plat-115611. na dané

'tObdobL ” _ ;-" ‘g« _j --. y.- _ I .< _51 __. - 1 1. .

Kaidé'I-pmftfithuti' vfie- uVedenjzch podnfinek mfiie bSrt-f :pod'nétem .k apravé. ceny [29$ t'eplu;_' '
_V tééhtdpfipadeqh bude___'tatofiprava 'sj_;ednéna v-Dphodé-oicené. ' ' g ' “ .. ,_ -.

.
_:

,-‘
JT

’T
“~

\

"L
—

l-‘
ifl

" 5 .:-P9 u13119491.“ii- 15.919199" garmofrané- W t . ani Sifilouvy, 191599366 jejiho InfiSledného Mani;- bude' _' .
.- _- PO (19110915.ObQu-lfismluvnich. stran meziroénéi' .upravgvéna. 95196.- fixni . platby Za teplo, a to: Ina .

_ Zéklad'ésaktuélnihp-vOje-prfimyslové ihflage; _' _ .I __ _ _ - .. . .-

6 _ Platba z‘adbdané. taplo.__'(var-iabilni§_sl'oikfi_cany) c116 'OdStL-é.» 1 .tphfi'tq; 51m vycham zaknlélni. 1' .1 - .

' : ”ha-"13191111arrefe'renérfichpfldminek#2363999 99999916111911; mom. '- . '. . .platné‘;'..né,kupni' 0.9113; 1239 _
' . .' is lotiiebaet'e flana-zi-vatu ado-«PK;

7.‘ - S'mluvni strany Se dohodly na .- plat-Jeni. prfibéz‘éznj'rch- zéloh 1131 cam; dodévané tepelné _' energie,g
.' .sanéslednfim vyfiétovénim vidyfk posl'ednimu dni' vmésici; V§§B-'3' tannin .splatnosti zéloh jsnu .

jednéhy' vDohodé. o poskytov’éni-zét, j'eije. nedilnou son'éfisti' této smlouvy. Pro kazdy rok
'bude dohod'nuta nové Doheda 0 poskytoVéxfi zéloh. ' - ' '

8. Néklady .119, 131391 Write hradit dndavatel .pfimému dodavateli, Sanimi uzaVi‘e- mlé§tni smiouvu, .
' pl‘ipadné'do doby uzaVi‘efii smlouvy bude spoti‘ebu plynu hradit dodavatel odbérateli. Dedav'atel

-- 'je'flprévnén-pmvédét kontrolu 'zpfisobu iméfenipa vyhodnncovz‘ini- Spoti‘eb- Energii' nebo sluieb,
jeni budOu pfefakturovény. Dodavatel - je povinen- pfipadné faktury uhradit c1015 dnfi od-
.vyst'aveni faktury cadfodbératele bezho'tovostnim pf‘evodem Ila £1691: odbératele. ' '

9. cabal-313133 pavinen dfldmten pd 031°“ dObu‘ 1513mm £910 31910111131911 dodévané teplo fédné.
_ 3'V535 platit, Véetné zéloh na cenu; ' ' ' _ _ . _

SmIo'uva a pmvozovfinr a adribé tapefnéha hospodérsfw a n9 parade} taperné energfe. and. a? 999 I - ' I Strana 9 2 1'2-
Dalkra Moravia, as. - Nacmce 9 pommrkou Karyiné ~— Réj, praaavflété Grieve} '_ - . _ _ _ 1011' 1.2993./ .

g 6'2‘ 5...?



vf'Dalkia Morava

Následky porušení smluvních vztahů

1, Dodavatel se zavazuje uhradit kupujícímu škodu, která mu prokazatelně vznikla při každém 
neplnění podmínek této smlouvy za strany dodavatele, formou smluvních pokut:

V  případech nedodstatečné kvality protiplnění ze strany odběratele dle či. V., odst 2 a čl. IV, 
odst. 5, písm, ť), mající vliv na nedodržení parametrů a množství média dle bodu a) tohoto 
článku a v  případech dle čl. V , odst. 4 a 6 se toto nepovažuje za porušení podmínek této 
smlouvy s možností uplatnění výše uvedených sankcí. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu škody.

2. Dodavatel není odpovědný odběrateli za škody vzniklé z  důvodů okolností vylučujících jeho 
odpovědnost, zejména vlivem zásahu vyšší moci, která znamená pro účely této smlouvy 
občanskou válku nebo jiné nepřátelské akty, bombardování, nezákonné stávky, embarga, požár, 
výbuch, povodeň, bouři, zemětřesení, sucho nebo podobné jevy, které jsou mimo přiměřenou 
kontrolu stran, které vznikly po dni platnosti, avšak za předpokladu, že vyšší moc nikdy nebude 
zahrnovat jednání stran a dále generální stávkou, přerušením dodávek elektřiny, plynu nebo 
vody z  veřejné sítě, zavedením přídělového systému paliv, rozhodnutím orgánů státní správy.

3 . Je-li odběratel v prodlení se zaplácením vyúčtování, zaplatí dodavateli za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % .

4. V  případě prodlení s placením kterékoliv zálohy nebo vyúčtování za dodávku a odběr tepelné 
energie a teplonosného média, které trvá déle než 30 kalendářních dnů, může dodavatel omezit 
nebo přerušit dodávku tepelné energie a teplonosného média. Toto omezení nebo přerušení 
oznámí dodavatel předem písemně odběrateli a nepovažuje se za porušení sjednaných smluvních 

j podmínek ze strany dodavatele.

; / Č lánekIX. V- ; ■ ■ . .  v
Ostatní ujednání

1. Odběratel dále prohlašuje, že na pronajímané zařízení dle přílohy č. 1 a 2 související „smlouvy 
o nájmu zařízení a nebytových prostor“ a na prostory související má uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu po celou dobu trvání smlouvy, která kryje zařízení i budovy proti škodám 
rozsahu základního pojištění.

2. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na škody způsobené činností 
dodavatele v areálu odběratele.

3 . Smluvní strany se dále dohodly:
a) projednávat závažné skutečnosti ve věci realizace této smlouvy a sepisovat z těchto jednání 

zápisy,
b) neprodleně oznámit písemně doporučeným dopisem všechny změny údajů uvedených v  této 

smlouvě,

. Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ů, 37 999 
Dalhla Morava, a.s, -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

.

vf'Dalkia Morava

Následky porušení smluvních vztahů

1, Dodavatel se zavazuje uhradit kupujícímu škodu, která mu prokazatelně vznikla při každém 
neplnění podmínek této smlouvy za strany dodavatele, formou smluvních pokut:

V  případech nedodstatečné kvality protiplnění ze strany odběratele dle či. V., odst 2 a čl. IV, 
odst. 5, písm, ť), mající vliv na nedodržení parametrů a množství média dle bodu a) tohoto 
článku a v  případech dle čl. V , odst. 4 a 6 se toto nepovažuje za porušení podmínek této 
smlouvy s možností uplatnění výše uvedených sankcí. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo na náhradu škody.

2. Dodavatel není odpovědný odběrateli za škody vzniklé z  důvodů okolností vylučujících jeho 
odpovědnost, zejména vlivem zásahu vyšší moci, která znamená pro účely této smlouvy 
občanskou válku nebo jiné nepřátelské akty, bombardování, nezákonné stávky, embarga, požár, 
výbuch, povodeň, bouři, zemětřesení, sucho nebo podobné jevy, které jsou mimo přiměřenou 
kontrolu stran, které vznikly po dni platnosti, avšak za předpokladu, že vyšší moc nikdy nebude 
zahrnovat jednání stran a dále generální stávkou, přerušením dodávek elektřiny, plynu nebo 
vody z  veřejné sítě, zavedením přídělového systému paliv, rozhodnutím orgánů státní správy.

3 . Je-li odběratel v prodlení se zaplácením vyúčtování, zaplatí dodavateli za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % .

4. V  případě prodlení s placením kterékoliv zálohy nebo vyúčtování za dodávku a odběr tepelné 
energie a teplonosného média, které trvá déle než 30 kalendářních dnů, může dodavatel omezit 
nebo přerušit dodávku tepelné energie a teplonosného média. Toto omezení nebo přerušení 
oznámí dodavatel předem písemně odběrateli a nepovažuje se za porušení sjednaných smluvních 

j podmínek ze strany dodavatele.

; / Č lánekIX. V- ; ■ ■ . .  v
Ostatní ujednání

1. Odběratel dále prohlašuje, že na pronajímané zařízení dle přílohy č. 1 a 2 související „smlouvy 
o nájmu zařízení a nebytových prostor“ a na prostory související má uzavřenou platnou 
pojistnou smlouvu po celou dobu trvání smlouvy, která kryje zařízení i budovy proti škodám 
rozsahu základního pojištění.

2. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu na škody způsobené činností 
dodavatele v areálu odběratele.

3 . Smluvní strany se dále dohodly:
a) projednávat závažné skutečnosti ve věci realizace této smlouvy a sepisovat z těchto jednání 

zápisy,
b) neprodleně oznámit písemně doporučeným dopisem všechny změny údajů uvedených v  této 

smlouvě,

. Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.ů, 37 999 
Dalhla Morava, a.s, -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

.

6: I" Ddlkia Momé I

Cl6n6k VIII . .. _ ._
N6sledky 1161666111 61111111111161] 116111611

1.. Dodavatel' 66 .23.i6 uhradit kupu; 16111111 61161111, .1666 11111 11161166661116 vznikla pi’ti- kaidém
116111116111 p61iminek této SIEIQUW 116 strany 6661111111616, 1111111611 snfluvnich pokut:

Vpi‘ipadech 11666661616666 .kvality .pr6tiplnéni 26. 61161131 6666116616 .616 61.. V., 61161. '2 6- 61. IV, _ '
6d'61.-5,pis1n.t),majici 61111116666661.1666 parametru a. mnozstvi 11166111 1116 666111 11J 1611616
61611ku 6- v pfipadech c116 6LV,6dst. 4 a 6 I66 161:6 6611666616626 1161116611111 podmlnek 1616
66116111131. 611166116661161111116111 V1166. uved'enych sahkci Zaplacemm 611111111111 pokuty 11661 66166116
1116116 116 néhradu- 61:61:13.1 - . . - . -

2. I Dodavatel 11661 OdVédfly 613166161611 26- 6116631 1111111k16 6 611116116 6k61116611-vy11161111616h j6h6
' - 6dp6v61111661: zejména 1111116111 6666hu 1131616 111661,- kt616. 61161116116 p16 11661137 1616 611116uv3y j

9-6666116k611 V61ku-nebo-Ij111666111616166_akty, bombardov6n1, 1161161166116 6161111311. 6111116166, 1161161, _ _ _.
vybuch1 6611611611 66.11111. 26111611666111 6116116 116b6 p6d6bné 1611311. kt616-'16116 11111116 phméf'enou. -'

- 11611116111 611611, 111616 11611111131 p6 6111 11111111666 6.111661%; 66 61661161116611, 116 1131661 11166 mkdy. 116111166-
7661111161161: 366116.111 611611 6 11616 36116161111 616vk611 pferufiemm dodévek 616k11111y, 61311111 11666

' '. '_V6dy 21 116161116 61166666666111 pi‘fdélového systému pahv rozhodnuhm 61g6n11 6161111 6p16vy

I 311611 odbératel 11 11161116111 66 66611166111111 11311161616111 zaplat1 dodavateh 1:6 kazdy 11611 p16d16111 - - I
611111112111 1161:1161- 1161131616,QS %._

4 EV pi‘ipadé 616616111 6 61666111111 kterékohv z6l6hy 11666 1611161611661 .66 666611161 11 61166111661116
'. 61161616 11-16p16666116h6 11161116,. které 1:11.16 dé'le 1166 30 11616116661166 11116., 11111666661166.1616m62it - - '

II 1116116: 111611166 1:161:16k 16661116 61161316 11 teplonosného média. T616 61116116111 11666 1116166616 .
- 661161111 6666111116] 1116116111 11166111116 66116161611 11 1161161166616 66 26 1361116616 66611111131611 61111116111611 I I
.Ipodminek :16 6111111316611111161616.-- . . . . . .

Clanek IX
061111111' uj611116111

_1. 0111-3611116 d616-prohl'6611j6,66 116' p1666j1m6116 661166111616. piilohy-E.I 1 6 2 661111166j16i -,,61111'6uvy
6 n6j11111 2611216111 11 nebytovych prostor“ 6 1111 prostory souvisejici 11162-1166111‘66611616111611'
p6jistn611 6111161116 p6 6616u dobu trv611i 611116111231, 16616 kryje 61111661111 bu6ovy' proti'_ §k666m _
1626111111 z6kladnih6 1166616111. ' I I I

2. Dodavatei prolflasuje, 66 1116 uz6vreriu p6jist11611 6111161111111 1111. 6116631 2111666136116 6111116611..
66661111161611 6166111 66661111616. _ —

3'. Smluvm 6116631 66 6616 d6h61ily: . . -
11.) projedn6vat 2611611116 6ku161‘5116sti V6 11661 1661166661616 6111101111}? 11 66p16611111 z téchto j6d116ni

. zapisy,
b) neprodlené 6611611111 pisemhé 66116166663161 dopi66111 v666h113r 211161131 fldajfl uvedeny6h v16t6

smlouv6, _

. ISMIDHVH 6.1116116261161116 11612116 tepetného 11661166616111 6 Ina-161666} 16.661116 61161916; 611.6. 8? 999' ' - ' I' 3116116 10 2.12 _,
D6666 M61666. 6.6. --. 11161116611166 6 portkrinikouKaruiné- R6}, 61666116160111.1116 '- - . _ . _ _10.11.2003%

?.6



ví; Dalkia Morava — -

c) řešit vzniklé problémy zejména vzájemným jednáním za účelem dosažení dohody smírným 
vyřízením sporných skutečností,

d) provádět společně pravidelná vyhodnocování plnění smlouvy dle předmětu plnění.

4. Ve vzájemném styku smluvních stran jsou zmocněny jednat tyto osoby:

za odběratele:
ve věcech smluvních 1
ve věcech technických 

za dodavatele:
ve věcech smluvních 
ve věcech technických 

(  ) ' ' : :" ■....̂ . ; ■ , ; ;  ■ ■ ČlánekX. . ; ; ;,'v'/', ■ :'7'-; . , r :. '''
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění a dalších platných právních 
předpisů, ,  ̂ ^

2. Práva a závazky vyplývající z  této smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny 
s jejím.obsahem a rozumí jejímu textu

5. Obě strany svými podpisy stvrzují, že plně souhlasí se zněním smlouvy a že tato plně odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli a nebyla uzavřena v tísni, či za jinak jednostranně nevýhodných

. podmínek. ■ . ■ '. ■ '

' 6. Smluvní strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o skutečnostech, které jsou předmětem této 
smlouvy a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy. Výjimkou je komunikace mezi 
odběratelem a organizačními složkami jeho zřizovatele, tj. Moravskoslezského kraje,

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy obě smluvní strany 
obdrží po jednom vyhotovení,

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelně energie, ev.6. 87 889
Dalkia Morava, a,s, -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Sf/ana 11 z  12
, 10,11.2003

ví; Dalkia Morava — -

c) řešit vzniklé problémy zejména vzájemným jednáním za účelem dosažení dohody smírným 
vyřízením sporných skutečností,

d) provádět společně pravidelná vyhodnocování plnění smlouvy dle předmětu plnění.

4. Ve vzájemném styku smluvních stran jsou zmocněny jednat tyto osoby:

za odběratele:
ve věcech smluvních 1
ve věcech technických 

za dodavatele:
ve věcech smluvních 
ve věcech technických 

(  ) ' ' : :" ■....̂ . ; ■ , ; ;  ■ ■ ČlánekX. . ; ; ;,'v'/', ■ :'7'-; . , r :. '''
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění a dalších platných právních 
předpisů, ,  ̂ ^

2. Práva a závazky vyplývající z  této smlouvy jsou závazné i pro právní nástupce smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny 
s jejím.obsahem a rozumí jejímu textu

5. Obě strany svými podpisy stvrzují, že plně souhlasí se zněním smlouvy a že tato plně odpovídá 
jejich pravé a svobodné vůli a nebyla uzavřena v tísni, či za jinak jednostranně nevýhodných

. podmínek. ■ . ■ '. ■ '

' 6. Smluvní strany se zavazují uchovávat mlčenlivost o skutečnostech, které jsou předmětem této 
smlouvy a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy. Výjimkou je komunikace mezi 
odběratelem a organizačními složkami jeho zřizovatele, tj. Moravskoslezského kraje,

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy obě smluvní strany 
obdrží po jednom vyhotovení,

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelně energie, ev.6. 87 889
Dalkia Morava, a,s, -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová

Sf/ana 11 z  12
, 10,11.2003

qlkia-Moravd
E) .i‘EEit v2hik1E pi‘Eblémy .zEjImEna vzéjemnym jednzimm .211 uEElem dEEaEEni dEhEdy Emirnyin

I - -vyiizefli111 EpErnt EkutEEnEEti
d) prEvEdEt EpElEEnE prairidEIna' vtdnEEEvEni plnEiii EmlEuvy dlE pi‘EdItu plnEni.

4. VE sjEmnEm Etyku EmluvniEh Etran jEEu EmEEnEny jEdnat' 13110 0501131:

za EdbErEtElE:
VB vEEEEh. EmluvniEh
11E vEEEEh -tEEhniEkt

11E d’EdavatElEI _ _
. 11E VéceChsSI‘IflllVIliCh. -
vE VEEEEh tEEhniEkjiEh

- - ' ' ZEvErEEné uEtanEveni

I_ 1._._-0Etati1iprava a. pEmnnEEti Emluvnlch 1.1111111 tE111E .EmlEEVEE vslEvnE nEf'EEEEE EE fidi
'. pi‘iElIuEnj’mii uEtanEvenin1i EbEhEdnihE zEkEnikE v. platném EEEni a. .dal§i.°.h' platneli 11111111101 2

. --pi‘Edp1E11 .

' I2. - [1791111131 11..zévazky vyplyvajici z téiii EmlEuvy jEEu 3111111a 1 1111.1 priivni nEEtupEE EmluVIIiCh WM!

3..__ 811111111111 strany .EE dEhEdIy, 1111 mm EmlEuva .miijféIE byt mEnEna mm 11111111. pEuEE fEriiiEu ' I
.I p1EE1nnt dEdatki’l pEdEpEEnt EbEmE: Emluvnlmi 5111111111111 ' - . . '

' 4.3m1uv111Et’1‘1111y pEtvrzuji EE Ei EmlEEvu piEd pEdpiEEm pi‘EEEtly, 11.- (15116..zE jEEIi.1 IEeamEny'I
. E Jejlmfibsahem a 1Ezu111i jEjimE tExtu - . .. . .

'5... .ObE EtrEnIy Evymi pEdpiEy EtvifzIEji .zE plnE EEuhlaEiEEE 1111111111 51111111111131 E. :1: tEtE plnE 11111311111111 - I-

- f jEjiEh pravé a SVObOdflé vi11Ii E nEbylE: 1121111111111 11 tiEIniiI. Ei- 11a jinak jEdnEEtmiinE EEvtdnt- - '
-- pEdiiiinEkgp — . - . .. . . . _

6. 81111111111 straiiy EE zEvazuji uEhEvzivat mlEEnlivEEt E EkutEEnEEtEEh které jEEu piEdItEm tIétEI
.EmlEuvyE- ktEré .EIE dEsdi- 1.1 .EEuviElEEti E pInEnim tEtE. .EmlEuvy .VyjimkEu 1E kEmunikEEE mezij
IEdbErEtElEm 11-. ErgamzaEnum ElEEkEmi tE .zrizEvEtElE tj. MEravskEEIEzEkEhE krajE.- ' '

7." .TEtE EmlEuva jE vttEvena. 11E (1111111 EtEapiEEEh S platnEEti Eriginalu kdy EbE Emluvni EtrEny'
. ' Ebdrzi pE jEdnEm vttEveni. .

W.

3111111111111 E 11111111111111.1611! a Eddbé iEpEinéhO hEEpEdEEsM E 1111 11111111111111.1111 enErglE, E1111. 8? 999 . I I _ .StrEnE'H z 12 II
Dalkla MorEvE, E E.»- NemEEmEE E pallkflniknu Karma-— RE], praEEWEtE. 01111116 _ _ . . 1'0. 1 1.200%1’

_ {@V ?



vf: Dalkia Morava

Článek XI. 
Přílohy smlouvy

1. Příloha č. 1 (seznam odběrných míst)

2. Přihláška k odběru tepla ,
3 . Diagram na dodávku a odběr tepla

4. Technické údaje k odběru

5. Dohoda o ceně
6. Dohoda o poskytovánfzáloh
7. Dohoda o kvalitě dodávek tepla pro vytápění

8. Schéma a způsob fakturace-
9. Protokol předání staveniště pro realizaci PS

Tyto přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy a budou zpracovány a podepsány oběma smluvními 
stranami nejpozději ke dni účinnosti smlouvy, příloha č. 9 ke dni předání staveniště.

V  Karviné dne JP: ,Í1:. 9 $

NEMOCNICE í ' >U

)  

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.č. 87 999 Strana 12 z 12 
10.11,2009

vf: Dalkia Morava

Článek XI. 
Přílohy smlouvy

1. Příloha č. 1 (seznam odběrných míst)

2. Přihláška k odběru tepla ,
3 . Diagram na dodávku a odběr tepla

4. Technické údaje k odběru

5. Dohoda o ceně
6. Dohoda o poskytovánfzáloh
7. Dohoda o kvalitě dodávek tepla pro vytápění

8. Schéma a způsob fakturace-
9. Protokol předání staveniště pro realizaci PS

Tyto přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy a budou zpracovány a podepsány oběma smluvními 
stranami nejpozději ke dni účinnosti smlouvy, příloha č. 9 ke dni předání staveniště.

V  Karviné dne JP: ,Í1:. 9 $

NEMOCNICE í ' >U

)  

Smlouva o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie, ev.č. 87 999 Strana 12 z 12 
10.11,2009

W Dalkla Morava

.. C‘lanek XI .. I_ ..

Pfflohy smlouw

1 Pi‘floha 6'. 1 (seznam odbémjrdhamist)
2 Pl‘ihléiika k odbémItepla
3.. I "Diagram na "dudévku a odbér. tepla
4._ Technické fidaje k odbéru '
5. Dohoda 0 0311?:
6. Dohoda 0 Iposkytovéni zéloh .
7_ i Dohoda. o kvalité dodavek tepla pro vytépéni
8* I Schéma a zpfisob falcturace~ -

- (j 9,__ Protokol pIredani stavelflste pro realizaci PS

Tyto pfflohy Jsou nedilnou souéésti Snflouvy a budou zpracovany a podepsény obéma. smluvnimi
-- _ ' slranamiInejpozdeji ke—I clm uéirlnoSti smlouvy-,I pfiloha ES 9 ke dni p’r’edani stavenifité '

VOStravé dnez7m‘9’2 'I r 1 VKarvinédneI/v/Mdfi

Dalkia Morava a s D _' I_“f°x|EMOC-N10EI_S DOLIKLINlK-OUI'

'-" Smfouva o provozavénf a udrzbé tapalnéha hospadérstw' a na predaj tepelné energie WA 3? 999 I _ - _ ' . Shana 12 z 12
4'” Dalkia Morava a s.»- Nemacnlce s pollklinlkou KaMné- Réj pracovlétéOdavé _ 10.11.2003



Česká republika
DODACÍ PODM ÍNKY

ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody (dále jen DP) upravují vztahy pro dodávku a 
odběr tepelné energie pro vytápění (dále jen ÚT) a teplé užitkové vody (dále jen TUV) pro sekundární odběry a jsou závazné pro dodavatele i 
odběratele při připojení, provozování zařízení na dodávku a odběr tepebié energie pro ÚT a dodávku a odběr TUV.

Ve smlouvě je odběratel povinen přesně a úpkiě uvést název obchodní firmy, sídlo, adresu, IČO, DIČ a údaje bankovního spojení a fyzická osoba jméno, 
příjmení, rodné ěíslo a adresu trvalého bydliště. Odběratel předloží na výzvu dodavatele listiny osvědčující uváděné údaje. Dále právnická osoba přiloží 
kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo jiný doklad o právní subjektivitě a doklad o vlastnictví předávací stanice, nájemní smlouvu o jejím užívání 
nebo smlouvu o jejím provozování.

Definice použitých pojmů a zkratek
• Smlouva o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

základní smlouva mezi dodavatelem a odběratelem upravující předmět vzájemného smluvního vztahu;
• Dodací podmínky) (DP)

všeobecné podmínky dodávky tepelné energie, vydané dodavatelem tepelné energie závazné pro dodavatele a odběratele;
• sekundární odběry (SO)

odběry tepelné energie uskutečňované ze sekundárních tepelných rozvodů;
• měřicí místo (MM)

místo, kde je měřena dodávka tepehié energie;
• místo plnění

konkrétní místo příslušné danému odběrnému místu uvedené v Technických údajích k  odběru;
« odběrné místo (OM)

místo plnění stanovené ve Smlouvě o dodávce tepehié energie, v němž přechází vmiste předání tepelná energie z vlastnictví dodavatele do 
vlastnictví odběratele;

• regulační opatření
opatření vyplývající z práva nebo povinnosti dodavatele omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku tepelné energie dle zák. ustanovení;

• omezení dodávky
částečné omezení dodávky energií v určitém časovém rozmezí nebo snížení teplotních parametrů teplonosné látky, 
pro ÚT znamená snížení teploty topné vody 
pro TUV znamená snížení teploty TUV;

• přerušení dodávlcy
znamená dočasné přerušení dodávky tepelné energie pro ÚT nebo dodávky TUV nebo dočasné odpojení OM, aniž dojde k ukončení smluvního 
vztahu;

® předávací stanice (PS), blokové kotelny (BK), objektové předávací stanice (OPS) 
zařízení pro úpravu stavů teplonosné látky na hodnoty požadované vnitřním zařízením 

® podružný odběratel
odběratel, který odebírá tepelnou energii ze sekundárního rozvodu nebo z PS, která není v majetku dodavatele, a smluvní vztah má uzavřen s 
majitelem nebo provozovatelem PS se souhlasem dodavatele;

® teplá užitková voda (TUV)
ohřátá pitná voda splňující kritéria ČSN 83 0611;

• vytápění (ÚT)
dodávka tepehié energie pro vytápění budov nebo skupiny místností;

® odběrné místo pro ÚT
odběrné místo, do kterého se uskutečňuje dodávka tepelné energie pro ÚT-má své samostatné evidenční číslo;

® odběrné místo pro TUV
odběrné místo, do kterého se uskutečňuje dodávka TUV-má své samostatné evidenční číslo;

Uzavírání smluv
1. Smlouva se uzavírá s odběratelem jako samostatným právním subjektem, přičemž některé nedílné součásti smlouvy jsou uzavírány pro každé 
odběrné místo (dále jen OM) odběratele a některé jsou uzavírány souhrnně pro všechna OM.

2. Nedílné součásti smlouvy
2.1.1 Seznam odběrných míst ÚT a TUV (Příloha č. 1)
2.1.2 Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

2.2 Části smlouvy, uzavírané pro každé odběrné místo samostatně, pokud nebude ve smlouvě sjednáno jinak:
2.2.1 Přihláška k odběru tepla
2.2.2 Technické údaje k  odběru
2.2.3 Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV

2.3 Části smlouvy, sjednávané pro všechna odběrná místa souhrnně:
2.3.1 Ujednání o ceně
2.3.2 Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie a Dohoda o poskytování záloh za odběr tepehié energie pro přípravu TUV a za odběr 

vody pro přípravu TUV

Seznam odběrných míst ÚT a TUV (Příloha č. 1) obsahuje seznam odběrných míst odběratele, kterých se týká uzavřená smlouva.

Přihláška k  odběru tepla obsahuje základní údaje o odběrném místě, které jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazování, zejména údaje o 
podlahových plochách a počtu otápěných bytů. Sjednává se při uzavření smlouvy nebo při změně údajů pro ÚT i TUV.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 1 -

Česká republika
DODACÍ PODM ÍNKY

ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody (dále jen DP) upravují vztahy pro dodávku a 
odběr tepelné energie pro vytápění (dále jen ÚT) a teplé užitkové vody (dále jen TUV) pro sekundární odběry a jsou závazné pro dodavatele i 
odběratele při připojení, provozování zařízení na dodávku a odběr tepebié energie pro ÚT a dodávku a odběr TUV.

Ve smlouvě je odběratel povinen přesně a úpkiě uvést název obchodní firmy, sídlo, adresu, IČO, DIČ a údaje bankovního spojení a fyzická osoba jméno, 
příjmení, rodné ěíslo a adresu trvalého bydliště. Odběratel předloží na výzvu dodavatele listiny osvědčující uváděné údaje. Dále právnická osoba přiloží 
kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo jiný doklad o právní subjektivitě a doklad o vlastnictví předávací stanice, nájemní smlouvu o jejím užívání 
nebo smlouvu o jejím provozování.

Definice použitých pojmů a zkratek
• Smlouva o dodávce tepelné energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

základní smlouva mezi dodavatelem a odběratelem upravující předmět vzájemného smluvního vztahu;
• Dodací podmínky) (DP)

všeobecné podmínky dodávky tepelné energie, vydané dodavatelem tepelné energie závazné pro dodavatele a odběratele;
• sekundární odběry (SO)

odběry tepelné energie uskutečňované ze sekundárních tepelných rozvodů;
• měřicí místo (MM)

místo, kde je měřena dodávka tepehié energie;
• místo plnění

konkrétní místo příslušné danému odběrnému místu uvedené v Technických údajích k  odběru;
« odběrné místo (OM)

místo plnění stanovené ve Smlouvě o dodávce tepehié energie, v němž přechází vmiste předání tepelná energie z vlastnictví dodavatele do 
vlastnictví odběratele;

• regulační opatření
opatření vyplývající z práva nebo povinnosti dodavatele omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku tepelné energie dle zák. ustanovení;

• omezení dodávky
částečné omezení dodávky energií v určitém časovém rozmezí nebo snížení teplotních parametrů teplonosné látky, 
pro ÚT znamená snížení teploty topné vody 
pro TUV znamená snížení teploty TUV;

• přerušení dodávlcy
znamená dočasné přerušení dodávky tepelné energie pro ÚT nebo dodávky TUV nebo dočasné odpojení OM, aniž dojde k ukončení smluvního 
vztahu;

® předávací stanice (PS), blokové kotelny (BK), objektové předávací stanice (OPS) 
zařízení pro úpravu stavů teplonosné látky na hodnoty požadované vnitřním zařízením 

® podružný odběratel
odběratel, který odebírá tepelnou energii ze sekundárního rozvodu nebo z PS, která není v majetku dodavatele, a smluvní vztah má uzavřen s 
majitelem nebo provozovatelem PS se souhlasem dodavatele;

® teplá užitková voda (TUV)
ohřátá pitná voda splňující kritéria ČSN 83 0611;

• vytápění (ÚT)
dodávka tepehié energie pro vytápění budov nebo skupiny místností;

® odběrné místo pro ÚT
odběrné místo, do kterého se uskutečňuje dodávka tepelné energie pro ÚT-má své samostatné evidenční číslo;

® odběrné místo pro TUV
odběrné místo, do kterého se uskutečňuje dodávka TUV-má své samostatné evidenční číslo;

Uzavírání smluv
1. Smlouva se uzavírá s odběratelem jako samostatným právním subjektem, přičemž některé nedílné součásti smlouvy jsou uzavírány pro každé 
odběrné místo (dále jen OM) odběratele a některé jsou uzavírány souhrnně pro všechna OM.

2. Nedílné součásti smlouvy
2.1.1 Seznam odběrných míst ÚT a TUV (Příloha č. 1)
2.1.2 Dodací podmínky ke Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody

2.2 Části smlouvy, uzavírané pro každé odběrné místo samostatně, pokud nebude ve smlouvě sjednáno jinak:
2.2.1 Přihláška k odběru tepla
2.2.2 Technické údaje k  odběru
2.2.3 Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV

2.3 Části smlouvy, sjednávané pro všechna odběrná místa souhrnně:
2.3.1 Ujednání o ceně
2.3.2 Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie a Dohoda o poskytování záloh za odběr tepehié energie pro přípravu TUV a za odběr 

vody pro přípravu TUV

Seznam odběrných míst ÚT a TUV (Příloha č. 1) obsahuje seznam odběrných míst odběratele, kterých se týká uzavřená smlouva.

Přihláška k  odběru tepla obsahuje základní údaje o odběrném místě, které jsou nutné pro fakturaci a statistické vykazování, zejména údaje o 
podlahových plochách a počtu otápěných bytů. Sjednává se při uzavření smlouvy nebo při změně údajů pro ÚT i TUV.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 1 -

DODACi PODMI'NKY
ke Smlouvé 0 dodévce tepelné energie pro vytzipéni a dodzivce teplé uiitkové vody

Dodaoi podminky ke Smlouvé o dodavoe tepelné energie pro vytapéni a dodavce teplé uzitkové vody (dale jen DP) upravuji vztahy pro dodavku a
odbér tepelné energie pro vytapem’ (dale jen UT) 11 teplé uzitkové vody (dale jen ['U V) pro sekundzimi odbery a jsou zévazné pro dodavatelo i
odbératele p11 pripojeni provozovani zai‘izeni 11a dodévku a odbér tepelné energie pro UT a dodavku a odber TUV.

Ve smlouvé je odbératel povinen pfesné a 1’1p111é uvést nézev obchodni firmy, sidlo, adresu, 1630, DICE a. fidaje bankovm’ho spojem’ a fyzioké osoba jméno,
pi‘ijmeni, rodné 61310 a adresu trvalého bydliété. Odbératel pi‘edloii na vyizvu dodavatele Iistiny osvédéujioi uvz’tdéné t’ldaje. Déle prévnjckzi osoba pf‘iloii
kopii vy’rpisu z obchodm’ho rejsti‘iku nebo jiny doklad o pra’wni subjektivité a doklad o vlastnictvi pi‘edz’waoi stanice, mijemni smlouvu o jejim uiivc’mi
nebo smlouvu o jej 1111 provozovéni.

Definice pouiitj’cll pojmfi a zkl‘atek
- 811110111161 0 doddvce tepelné energie pro vytdpé’ni a doddvce teplé uéitkové vody

zékladni smlouva mezi dodavatelem a odbératelem upravujici pfedmét vzzijerrmého smluwu’ho vztahu;
a Dodacr’ podminky (DP)

véeobeoné podminky dodzivky tepelné energie, vydané dodavatelem tepelné energie zz'wazné pro dodavatele a odbératele;
o sekzmddmi odbéry (SO)

odbéry tepelné energie uskuteéfiované ze sekundénfich tepelnYOh Iozvodfi;
o mé’Ficf misto (MM)

misto, kde je méfena. dodévka tepelné energie;
I 1-111’stoplném’

konkrétni misto pfisluEné danému odbémému mistu uvedené V Teclmickych {Idajich k odbéru;
a odbé’rne’ misto (OM)

misto pluém’ stanovené ve Smlouvé o dodz’wcc tepelné energie, v 11631112 pfechézi v misté pfedz’mi tepelné energie z Vlas’tnictvi dodavatole do
Vlas’mictvi odbératele;

- regulaéni opatflem’
opatfeni vyplj’zvajici z préva nebo povinnosti dodavatele omezit nebo pfeméit v nezbytném rozsahu dodévku tepelné energie dle zék. ustanoveni;

«- omezem’. doddvky
éésteéné omezem’ dodévky energii v uréitém oasovém rozmezi nebo sniiem' teplotnioh parametn‘i teplonosné létky,
pro UT zuamené 511126111 teploty topné vody
pro TUV znamené sniieni teploty TUV;

- pi‘91 2156111 dodavky
znamena docasné pfem§eni dodavky tepelné energie pro UT nebo dodavky TUV nebo docasné odpojem’ OM, aniz dojde k ukonceni smluvniho
vztahu;

0 piedcivacz’ stam'ce (PS), blokové kotelny (BK), objektové pfeddvacz’ stam'ce (OPS)
zaf'izeni pro L’lpravu stavfi teplonosné lzitky 11a hoduoty poiadované vniti’nim 21111212111111.

0 podruz'nj) odbératel
odbératel, ktery odebiré tepelnou energii ze sekundémiho rozvodu nebo 2 PS, které neni v majetku dodavatele, a smluvnf vztah mzi uzavfen s
majitelem nebo provozovatelem PS se souhlasem dodava’iele;

o tepid uiiflcovci voda (TUV)
01115111 pitnzi voda splfiujioi kritéria éSN 83 0611;

. wtdpé’ni (UT)
dodévka tepelné energie pro vytépéni budov 1111110 skupiny mistnosti;

o odbé’rné 11113101310 UT
odbémé misto, do kte1ého se uskutecnuje dodavka tepelné energie p10 UT-ma své samostatné evidencm’ c1310;

0 odbé’mé rm 570 pm TUV
odbérpé 1111910, do kterého so uskutecnnje dodav1<a TUV-ma své samostatné 31111161113111 c1’slo

l. Smlouva se uzavirzi s odberfite1e1n jako samostatnym préwfi111 subjektem, prioemz fielderé nedflné soucasti smlouvy jsou lavirény p10 kazdé
odberné misto (déle jen OM) odbératele a nékteré jsou uzavirany souhmne pro v§cchna OM. .

2. Nedilné 5011551311 smlouvy .
2.1.1 Seznam odbémfch mist UT a TD V (Pffloha 6.1)
2.1.2 Dodaci podminky ke Smlouvé o dodévce tepla pro vytzipém’ a dodévce teplé uiitkové vody

2.2 Césti smlouvy, uzavirmé pro kaidé odbémé misto samostatné, pokud nebude ve smlouvé sjednéno jinak:
2.2.1 Pfihlz’iéka k odbém tepla
2.2.2 Technjcké L’ldaje k odbé’m
2.2.3 Diagram 11a odbér tepla pro UT, TUV a vody pro TUV

2.3 Czisti smlouvy, sjednévané pro v§eohna odbé’mz’l mista souhmné:
2.3.1 Ujednz’mi o cené
2.3.2 Dohoda o poskytovzini 2111011 23 odbér tepelné energie a Dohoda o poskytovém’ 2211011 211 odbér tepelné energie pro pf‘ipraw TUV 21 2a. odbér

vody pro pHpravu I U V

Seznam odbémxfich mist UT 21 'I'UV (Pi‘iloha 5. 1) obsahuje seznam odbérnych mist odbératele, kterjch se 1911151 uzavfené smlouva.

P11111aska k odbéru {cpl}; obsahuje zzikladni udaje o odbérném misté, které jsou nutné pro fakturaci a statistioké vykazovani, zejména 1’1daje o
podlahovyoh 131001121011 3 poctu otépénych bytfi. Sjednava se pri uzavreni smlouvy nebo pri zmene udaju pro UT 1 '1 U V.

Dodaci podminky/ Dalkia. Ueské republika — 87 999 Nemoonjce s poliklinikou, Karvimi - Réj 26.10.2005 - 1 -



° £ o —— ----------
Česká republika

Technické údaje k  odběru určuji místo plnění, parametry dodávané teplonosné látky, měřicí místo a způsob měření. Sjednává se při uzavření smlouvy 
nebo při změně údajů.

Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV obsahuje měsíční nasmlouvané hodnoty odběru tepelné energie v GJ, jednotlivé sazby cen 
tepelné energie, skutečnou podlahovou plochu a započitatelnou podlahovou plochu pro bytový a nebytový sektor a procením rozdělení dodávané tepelné 
energie na bytový a nebytový sektor. Údaje jsou uvedeny zvlášť pro ÚT a pro TUV. Diagram se sjednává zpravidla na jeden kalendářní rok.

Ujednání o ceně obsahuje ceny tepelné energie a vody v jednotlivých sazbách pro danou lokalitu a výši smluvních pokut při prodlení s placením faktur- 
daňových dokladů. Sjednává se vždy při změně ceny tepelné energie, zpravidla jednou ročně.

Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie a Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro přípravu TUV a za odběr vody pro 
přípravu TUV se uzavírá mezi dodavatelem a odběratelem podle článku XI. bod 11 a 12. těchto Dodacích podmínek, pokud se nedohodnou jinak. 
Dohoda obsahuje výši a termíny placení záloh a výši smluvní pokuty při prodlení s placením záloh. Sjednává se vždy při změně odběru tepelné energie a 
změně ceny tepelné energie, zpravidla najeden kalendám rok.

3. Smlouva o dodávce tepehié energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody se uzavírá s každým odběratelem písemně před zahájením vlastního 
odběru.

4. Dodavatel a odběratel sjednají Diagramy na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV před začátkem smluvního období. Odběratel se zavazuj© 
diagram do 14 dnů po jejího obdržení potvrdit a zaslat zpět dodavateli, nebo zaslat vlastní protinávrh. Dodavatel je povinen tento protinávrh projednat 
rovněž do 14 dnů. Nepotvrdí-lí odběratel návrh diagramů, nebo nesdělí-lí vlastní protinávrh ve stanovené lhůtě, platí diagramy dle návrhu dodavatele,

5. Pokud byla dříve uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě dle obchodního zákoníku, týkající se dodávky tepelné energie pro ÚT a dodávky TUV, 
jsou její ustanovení závazná a aplikují se do Smlouvy o dodávce tepehié energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody, pokud se dodavatel a 
odběratel písemně nedohodnou jinak

n,
Plnění smlouvy

1. Dodávka tepelné energie pro ÚT a pro přípravu TUV bude zajištěna v souladu s ustanoveními zák. č. 406/2000 Sb. a 458/2000 Sb. a jejich 
prováděcích předpisů.

2. Dodávka tepelné energie pro ÚT je splněna přechodem tepelné energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele. Dodávka TUV je splněna 
přechodem TUV z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele.

3. Místo plnění dodávky tepelné energie pro ÚT a pro přípravu TUV je  sjednáno v Technických údajích k odběru pro každé odběrné místo.

4. Dodavatel neodpovídá za nedostatky v dodávce tepelné energie pro ÚT a dodávce TUV způsobené technickým stavem objektu, odběrného zařízení 
nebo části rozvodu za místem plnění, které jsou v majetku nebo ve správě odběratele.

5. Dodavatel neodpovídá za nedostatky při plnění smlouvy prokazatelně způsobené havarijními situacemi, vzniklými u subdodavatelů.

6. Dodavatel neodpovídá za jakost studené pitné vody, nakoupené z veřejného rozvodu pitné vody použité pro přípravu TUV.

7. Odběratel souhlasí s tím, že dodavatel řídí provoz celé soustavy.

8. Teplonosnou látkou pro ÚT je voda, která je vlastnictvím dodavatele a proto je odběratel povinen ji vracet.
m .

Změna a zrušení závazků
1. Požadované změny skutečností, uvedených ve smlouvě a jejich přílohách, je odběratel povinen předložit k  odsouhlasení dodavateli nejpozději 14 dnů 
přede dnem, který je rozhodující pro počátek těchto změn. Dodavatel je  povinen se k předloženým návrhům změn vyjádřit nejpozději do 14 ti dnů od 
jejich doručení.

2. Pokud změna některého z údajů uvedených odběratelem ve smlouvě a jejich přílohách nastane nepředvídaně, zajistí odběratel její projednání 
s dodavatelem a bez zbytečného odkladu požádá o úpravu příslušné části smlouvy tak, aby novelizovaná část smlouvy byla uzavřena nejpozdějí do 
nejbližšího termínu odečtu fakturačních měřidel.

3. Za případné škody, které vzniknou z nesprávně nahlášených údajů, odpovídá odběratel.

4. Předá-li odběratel objekt s odběrem ÚT nebo TUV novému uživateli, je povinen nového uživatele včas seznámit s Dodacími podmínkami a nutností 
uzavřít novou smlouvu s dodavatelem. Předání objektu by se mělo uskutečnit vždy k poslednímu dni měsíce. Pokud dojde k  předání objektu v  průběhu 
měsíce, dohodnou se oba subjekty na finančním vyrovnání nezávisle na dodavateli. Nový uživatel je povinen nejpozději 10 dnů před zahájením odběru 
tepelné energie uzavřít Smlouvu o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody a nejpozději a nejpozději do 3 dnů po převzetí objektu 
oznámí dodavateli stavy počítadel měřičů tepehié energie ÚT a množství spotřebované (změřené) TUV ke dni převzetí, potvrzené původním 
odběratelem.

5. Ukončení odběru je odběratel povinen písemně oznámit dodavateli min. 10 dnů předem a umožnit mu provedení konečného odečtu měřiče tepelné 
energie, popřípadě provedení jiných opatření, souvisejících s ukončením odběru. Nesplní-li odběratel tyto povinnosti, uhradí dodavateli veškerou 
odebranou tepelnou energii až do uzavření smlouvy s novým odběratelem nebo do doby, kdy bude umožněno dodavateli přerušit dodávku tepelné 
energie a odebrat měřicí zařízení.

IV.
Měření a vyhodnocování odběru

A: pro odběr ÚT
1. Dodavatel měří dodávku tepelné energie pro ÚT svým zařízením, které instaluje v měřicím místě. Odběratel je povinen svá zařízení upravit podle 
pokynů dodavatele tak, aby byla umožněna instalace měřiče a zajištěna jeho správná funkce. Způsob měření, druh a umístění určí dodavatel. Není-li ve

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 2 -

° £ o —— ----------
Česká republika

Technické údaje k  odběru určuji místo plnění, parametry dodávané teplonosné látky, měřicí místo a způsob měření. Sjednává se při uzavření smlouvy 
nebo při změně údajů.

Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV obsahuje měsíční nasmlouvané hodnoty odběru tepelné energie v GJ, jednotlivé sazby cen 
tepelné energie, skutečnou podlahovou plochu a započitatelnou podlahovou plochu pro bytový a nebytový sektor a procením rozdělení dodávané tepelné 
energie na bytový a nebytový sektor. Údaje jsou uvedeny zvlášť pro ÚT a pro TUV. Diagram se sjednává zpravidla na jeden kalendářní rok.

Ujednání o ceně obsahuje ceny tepelné energie a vody v jednotlivých sazbách pro danou lokalitu a výši smluvních pokut při prodlení s placením faktur- 
daňových dokladů. Sjednává se vždy při změně ceny tepelné energie, zpravidla jednou ročně.

Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie a Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro přípravu TUV a za odběr vody pro 
přípravu TUV se uzavírá mezi dodavatelem a odběratelem podle článku XI. bod 11 a 12. těchto Dodacích podmínek, pokud se nedohodnou jinak. 
Dohoda obsahuje výši a termíny placení záloh a výši smluvní pokuty při prodlení s placením záloh. Sjednává se vždy při změně odběru tepelné energie a 
změně ceny tepelné energie, zpravidla najeden kalendám rok.

3. Smlouva o dodávce tepehié energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody se uzavírá s každým odběratelem písemně před zahájením vlastního 
odběru.

4. Dodavatel a odběratel sjednají Diagramy na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV před začátkem smluvního období. Odběratel se zavazuj© 
diagram do 14 dnů po jejího obdržení potvrdit a zaslat zpět dodavateli, nebo zaslat vlastní protinávrh. Dodavatel je povinen tento protinávrh projednat 
rovněž do 14 dnů. Nepotvrdí-lí odběratel návrh diagramů, nebo nesdělí-lí vlastní protinávrh ve stanovené lhůtě, platí diagramy dle návrhu dodavatele,

5. Pokud byla dříve uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě dle obchodního zákoníku, týkající se dodávky tepelné energie pro ÚT a dodávky TUV, 
jsou její ustanovení závazná a aplikují se do Smlouvy o dodávce tepehié energie pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody, pokud se dodavatel a 
odběratel písemně nedohodnou jinak

n,
Plnění smlouvy

1. Dodávka tepelné energie pro ÚT a pro přípravu TUV bude zajištěna v souladu s ustanoveními zák. č. 406/2000 Sb. a 458/2000 Sb. a jejich 
prováděcích předpisů.

2. Dodávka tepelné energie pro ÚT je splněna přechodem tepelné energie z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele. Dodávka TUV je splněna 
přechodem TUV z vlastnictví dodavatele do vlastnictví odběratele.

3. Místo plnění dodávky tepelné energie pro ÚT a pro přípravu TUV je  sjednáno v Technických údajích k odběru pro každé odběrné místo.

4. Dodavatel neodpovídá za nedostatky v dodávce tepelné energie pro ÚT a dodávce TUV způsobené technickým stavem objektu, odběrného zařízení 
nebo části rozvodu za místem plnění, které jsou v majetku nebo ve správě odběratele.

5. Dodavatel neodpovídá za nedostatky při plnění smlouvy prokazatelně způsobené havarijními situacemi, vzniklými u subdodavatelů.

6. Dodavatel neodpovídá za jakost studené pitné vody, nakoupené z veřejného rozvodu pitné vody použité pro přípravu TUV.

7. Odběratel souhlasí s tím, že dodavatel řídí provoz celé soustavy.

8. Teplonosnou látkou pro ÚT je voda, která je vlastnictvím dodavatele a proto je odběratel povinen ji vracet.
m .

Změna a zrušení závazků
1. Požadované změny skutečností, uvedených ve smlouvě a jejich přílohách, je odběratel povinen předložit k  odsouhlasení dodavateli nejpozději 14 dnů 
přede dnem, který je rozhodující pro počátek těchto změn. Dodavatel je  povinen se k předloženým návrhům změn vyjádřit nejpozději do 14 ti dnů od 
jejich doručení.

2. Pokud změna některého z údajů uvedených odběratelem ve smlouvě a jejich přílohách nastane nepředvídaně, zajistí odběratel její projednání 
s dodavatelem a bez zbytečného odkladu požádá o úpravu příslušné části smlouvy tak, aby novelizovaná část smlouvy byla uzavřena nejpozdějí do 
nejbližšího termínu odečtu fakturačních měřidel.

3. Za případné škody, které vzniknou z nesprávně nahlášených údajů, odpovídá odběratel.

4. Předá-li odběratel objekt s odběrem ÚT nebo TUV novému uživateli, je povinen nového uživatele včas seznámit s Dodacími podmínkami a nutností 
uzavřít novou smlouvu s dodavatelem. Předání objektu by se mělo uskutečnit vždy k poslednímu dni měsíce. Pokud dojde k  předání objektu v  průběhu 
měsíce, dohodnou se oba subjekty na finančním vyrovnání nezávisle na dodavateli. Nový uživatel je povinen nejpozději 10 dnů před zahájením odběru 
tepelné energie uzavřít Smlouvu o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody a nejpozději a nejpozději do 3 dnů po převzetí objektu 
oznámí dodavateli stavy počítadel měřičů tepehié energie ÚT a množství spotřebované (změřené) TUV ke dni převzetí, potvrzené původním 
odběratelem.

5. Ukončení odběru je odběratel povinen písemně oznámit dodavateli min. 10 dnů předem a umožnit mu provedení konečného odečtu měřiče tepelné 
energie, popřípadě provedení jiných opatření, souvisejících s ukončením odběru. Nesplní-li odběratel tyto povinnosti, uhradí dodavateli veškerou 
odebranou tepelnou energii až do uzavření smlouvy s novým odběratelem nebo do doby, kdy bude umožněno dodavateli přerušit dodávku tepelné 
energie a odebrat měřicí zařízení.

IV.
Měření a vyhodnocování odběru

A: pro odběr ÚT
1. Dodavatel měří dodávku tepelné energie pro ÚT svým zařízením, které instaluje v měřicím místě. Odběratel je povinen svá zařízení upravit podle 
pokynů dodavatele tak, aby byla umožněna instalace měřiče a zajištěna jeho správná funkce. Způsob měření, druh a umístění určí dodavatel. Není-li ve

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 2 -

Cog-113%: repopfiko
Teclmické fidaie k odbéru uréuji misto phléni, parametly dodévané teplonosné létky, 11161101 misto a zpfisob méreni. Sjednévfi so pi‘i uzavi‘eni smlouvy
nebo pi‘i 21116116 {Idaji’L

Diagram 11a odbér tepla pro UT I'UV a vody pro [UV obsahuje 11135316111 nasmlouvané hodnoty odbéru tepelné energie v G], jednotlivé sazby cen
tepelné energie skutecnou podlahovou plochu a zapocitatelnou podlahovou plochu pro bytovy a nebytovy sektor a procentm rozdeleni dodavané tepelné
e11e1gie 11a bytovy a nebytovy sektor. Udaje jsou uvedeny zvléét’ pro UT 21 pro ['U V. Diagram 56 sjermz'wé zpravidla 11a ieden kalendéfili rok.

Ujednéni o cené obsahuje ceny tepelné energies a vody vjednotlivjzch sazbéch pro danou lokalitu a vy§i 31111117111011 pokut pi"i prodleni s placenim faldur-
dafiovjrch dokladfl. Sj ed111'1vz’1 so vidy pfi zméné ceny tepelné energie, Zpravidlajednou roéné.

Dohoda o poskflova’ni 2211011 211 odbér tepelne energje a Dohoda o poskygovam’ zaloh za. odbér tepelné energie pro pripravu IU V a. 221 odbér vodv pro
pfipravu II] V so uzavira mezi dodavatelem a odberatelem podle olénku XI. bod 11 a 12.1echto Dodacich podminek, pokud so 11edohodnou jinak.
Dohoda obsahuje vys‘i a terminy placeni zéloh a vfii smluvm’ pokuty pfi prodleni s placenim 221106. Sjednévé so vidy pfi zméné odbéru tepelné energie a
zméné ceny tepelné energie, zpravidla 11a jeden kalendéfm’ rok.

3. Smlouva o doddvce tepelné energie pro vytépéni a dodévce teplé tliitkové vody so uzaviré s kaidym odbératelem pisemné pr’ed zahéjenfln 141131111110
odbéru.

4. Dodavatel a odbératel sjednaji Diagramy na odbér tepla pro UT, 1 UV 3 vody pro IUV prod zaéétkem 31111111111160 obdobi. Odbératel se zavnzuje
diagram do 14 dn1°1 p0 jejiho obdrféem’ potvrdit a zaslat zpét dodavateli, nebo zaslat Vlastm' protinzivrh. Dodavatel je povinen tento protindvrh projednat
rovnéi do 14 dnfi. Nepotvrdi—li odbératel névrh diagrami'z, nebo nesdéli—li vlastm' protinévrh ve stanovené lhi’lté, p-lati diagramy dle nzivrhu dodavatele.

5. Pokud byla dfive uzavi‘ena Smlouva o budouci smlouvé dle obchodm’ho zékom’ku, tykajici se dodévky tepelné energie pro UT :1 dodévky 'I'UV,
jsou jeji ustanoveni 211172121151 a aplikuji so do Smlouvy o dodévce tepelné energie pro vylzipém’ a dodz’wce teplé uiitkové vody, pokud so dodavatel II
odbératel pisemne nedol1od11ouj11111k.

1. Dodavka tepelné energie pro UT 21 pro pn’pravu TUV bude zaji§tena 11 35111111111 3 ustanovenirrfi 22160.406/2000 Sb. 21 458/2000 Sb. :1 jejio6
provadecfch predpisfi.

2. Dodévka tepelné energie pro UT je Splnéna pfechodem tepelné energio z Vlastuictvi dodavatele do Vlastnictvi odbératele. Dodzivka TUV je splnéna
pi‘echodem 'I'U V z Vlastnictvi dodavatele do Vlastnictvi odbératele.

3. Misto plnéni dodévky tepelné energie pro UT 21 pro ph’praw ‘I U V je sjednéno v Technickjlch fldajioh k odbém pro kaidé odbérné misto.

4. Dodavatel neodpovidzi za nedostatky v dodévce tepelné energie pro UT 21 dodévce IU V zpfisobené technickj’lm stavem objektu, odbérného zaf'izeni
nebo éésti rozvodu za mistem plném’, které jsou V majetku nebo ve sprévé odbératele.

5. Dodavatel neodpovidé za nodostatky pf‘i plnéni smlouvy prokazatelné zpfisobené havarijnflni situaoemi, vznildjfmi u subdodavatelft.

6. Dodavatel neodpovidé 211 jakost studené pitué vody, nakoupené z vefejného rozvodu pimé vody pouiité pro pflpravu I U V.

7. Odbératel souhlasi 3 11m, ie dodavatel fidi provoz celé soustavy.

1 Pozadované zmeny skuteénosti, uvedenych ve snflouvé a jejioh pnlohach, je odberatel pov1r1en predloz1t k odsouhlasem dodavatell nejpozdej1 14 dnu
pi’ede dnem, ktery je 1ozhodujici pro pocétek téchto zmén. Dodavatel je povinen 31-;- k predlozenj’lm névrhum zrnén vyjédrit nejpozdéji do 14 11 dnu 0d
jejich doméeni.

2. Pokud zména nékterého z fldajfi uvedenjzch odbératelem ve smlouvé a jejich ph'lohéch nastane nepfedvidané, zajisti odbératel jeji projednfini
s dodavatelem a bez zbyteé’ného odkladu poiédé o 1’1pravu pfisluéné 511511 smlouvy 111k, aby novelizované éést smlouvy byla uzavi‘ena nejpozdéji d0
nejblif’zfiiho terminu odeé’tu fakturaénioh 1néf‘idel.

3. Za pfipadné fikody, které vzniknou z nesprévné nalflzi§e11§zch fidajfi, odpovidé odbératel.

4. Pfedé-li odbératel objekt s odbérem UT nebo TUV novému ufivatefi, je povinen nového niivatele véas 5621121111113 Dodaoimi podminkanfi 3 11111110511
uzavrit 11ovou smlouvu s dodavatelem. Pi‘edém’ objektu by so mé'lo uskuteénjt vidy k posledm’mu (1111' 1112531116. Pokud dojde k pfedém’ objelctu V prfibéhu
nlésice, dol1od11ou so oba subjekty 11a fu1a115111’111 vyrovnérfi nezévisle 11a dodavateli. NOV)? uiivatel je povinen nejpozdéji 10 (111171 prod zahéjenfm odbéru
tepelné energie uzavrit Smlouvu o dodévce tepla pro vytépeni a dodévce teplé uzitkové vody a nejpozdéji a nejpozdéji do 3 dud po pfevzeti objektu
oznémi dodavateli stavy pooitadel 111éi’16f1 tepelné energie UT 11 111110s1 spotrebované (zmerené) TUV Re (1111 pi‘evzeti, potvrzené pfivodnim
odhe1atelem

VV'V5 Ukonceni odberu je odbératel povmen pisemne oznémit dodavateli 111111.10 dnu predem a umoznit mu provedem’ koneoného odectu mer1ce tepelné
energio popi‘ipadé provedeni jinych opatreni,souvisejio1ch s ukoncenim odbéru Nesplni-li odberatel tyto povinnosti, uhradi dodavateli veékerou
odebranou tepelnou energij 32 do uzavfeni smlouvy s 11o odbératelem nebo do doby, kdy bude umoinéno dodavatelj preméit dodévku tepelné

111111111 odbe1 UT
1. Dodavatel meri dodavku tepelné energie pro UT svym 21111213111111, které instaluje v Iné‘ricim misté.0dbérate1je povinen své zai‘izeni upravit podle
pokynu dodavatele tak. ab)! byla 111110211é11a instalace 11161166 11 zajisténa jello sprévné fimkce. Zpusob 1116111111, drull 11 1111113113111 urci dodavatel. Noni-ii vo

Dodaci podminky I Dalkia éeskd republika - 8'7 999 Nemocnioe s. poliklinikou, Karviné - Rzij 26.10.2005 - 2 -



O  p a i k i a
Česká republika

výjimečných případech možné měřit měřicím zařízením dodavatele, je po vzájemné dohodě možné dodávku měřit měřicím zařízením odběratele, Měřicí 
zařízení musí splňovat požadavky zák. č. 505/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Měřicí zařízení je instalováno a provozováno dle ust. § 78 zák. č, 
458/2000 Sb., ve zněm pozdějších předpisů, z něhož vyplývají práva a povinností jak dodavatele tak odběratele.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicích zařízení včetně jejich pravidelné kontroly.

3. Odečty měřičů pro fakturaci za odběr ÚT se provádějí měsíčně, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. Kontrolní odečtyje možno provádět i v kratších 
časových intervalech. Účast na odečtu a ověření vstupních údajů tohoto odečtu umožní dodavatel pověřené osobě odběratele, která má za odběratele 
právo této kontroly a požádá o účast na odečtu.

4. Odběratel je povinen zajistit na svůj náklad zřízení potřebného přívodu elektrické energie se samostatným okruhem a hradit spotřebu elektrické 
energie pro měřicí, pomocná a ovládací zařízení dodavatele, umístěná v objektu odběratele.

5. Odběratel zajistí, aby nedocházelo ke svévolnému přerušení přívodu elektrické energie pro měřicí zařízení a je povinen nejpozději do 3 dnů po 
zjištění hlásit dodavateli veškeré závady a neobvyklosti v měření, které měl nebo mohl zjistit, jakož i zjevné poruchy v instalaci před měřicím zařízením. 
Dále je odběratel povinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přístup k  měřičům tepelné energie.

6. Odběratel může pro vlastní potřebu namontovat vlastní podružné nebo kontrolní měřiče tepehié energie, zapojené za měřicím zařízením dodavatele. 
Správnost měření podružných nebo kontrolních měřičů dodavatel nekontroluje a jejich stavy neodečítá. Podružné nebo kontrolní měřiče tepelné energie 
odběratele jsou zvlášť označeny. Dojde-li k poruše měřicího zařízení dodavatele, lze po vzájemné dohodě použít údajů kontrolního měřiče tepelné 
energie odběratele.

7. Nemůže-li dodavatel zajistit měření dodávky tepelné energie po přechodnou dobu, dohodne v Technických údajích k odběru náhradní způsob 
zjišťování výše odběni tepelné energie do doby osazení měřicí techniky.

8. Odběratel je povinen zajistit měřicí zařízení, která se nacházejí v jeho objektu tak, aby nedošlo k  jejich poškození nebo odcizení, případně poškození 
úředních značek nebo montážních plomb a veškeré závady v měření neprodleně po zjištění ohlásit písemně dodavateli (pro urychlení je vhodné navíc o 
takovéto skutečnosti informovat dodavatele telefonicky). Jakýkoliv zásah do měřicího zařízení bez souhlasu dodavatele je zakázán.

9. Byla-li na měřicím zařízení poškozena ťiřední značka nebo montážní plomba, měřicí zařízení bylo poškozeno nebo odcizeno, nebo vzmkne-li na 
měřicím zařízení technická závada takového charakteru, že nelze změřit množství odebrané tepelné energie pro ÚT, stanoví se jeho výše náhradním 
způsobem dle článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

10. V případě, že dojde k prokazatelnému poškození nebo odcizení měřicího zařízení nebo jeho části, uhradí odběratel dodavateli vzniklou Škodu, 
případně další s tím související oprávněné náklady.

11. Neumožní-li odběratel přístup k  měřicím zařízením za účelem odečtu hodnot měřidla, postupuje dodavatel při vyúčtování spotřeby tepelné energie 
náhradním způsobem uvedeným v článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

12. V případě vadného měřidla provede dodavatel vyúčtování spotřeby za poslední zúčtovací období před výměnou měřidla náhradním způsobem dle 
článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

13. Dodavatel je povinen odečítat a evidovat naměřené hodnoty měřidel. Odečtené hodnoty budou u dodavatele uschovány po dobu tří let.

B: pro odběr TUV
1. Dodavatel měří množství pitné vody pro ohřev a množství tepelné energie spotřebované pro přípravu TUV. Pro stanovém množství pitné vody může 
dodavatel využít i vodoměru dodavatele pitné vody.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicích zařízení včetně jejich pravidelné kontroly.

3. Dodavatel je povinen evidovat stavy měřicího zařízení. Naměřené hodnoty budou u dodavatele archivovány po dobu tří let od doby jejich pořízení.

4. Hodnoty naměřené na měřicím zařízení využívá dodavatel k  vyúčtování dodávky TUV.

5. Dojde-li k  poruše měřicího zařízení, provede dodavatel odborný dopočet dodané tepelné energie pro přípravu TUV. Takto provedené dopočty budou 
po dobu tří let uloženy u dodavatele.

6. Pro účely rozúčtováuí poměrné části TUV odběratel nainstaluje vodoměry zaznamenávající veškerou TUV odebranou odběratelem.

7. Vodoměry, použité pro stanovení poměrné části TUV, musí splňovat podmínky dané Zákonem o metrologii pro stanovená měřidla a Výnosem 
Metrologického lístavu pro měření a normalizaci.

8. Je-li měřena pouze celková dodávka tepelné energie před jeho rozdělením na ÚT a přípravu TUV, bude množství tepelné energie pro ÚT a přípravu 
TUV stanoveno po dohodě s odběratelem. Pokud nedojde k dohodě, bude postupováno dle platných prováděcích předpisů.

V.
Přezkoušení měřiče tepelné energie a stanovení náhradních způsobů výpočtů

A: pro odběr ÚT
1. Má-li odběratel pochybnost o správností údajů měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
O přezkoušení měřiče tepelné energie může požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se při přezkoušení, že údaje měřiče se odchylují od přípustné hodnoty, vymění dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a zvýhodněná 
smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající chybě v údajích měřiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelně vznikla, a nelze-li jej 
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 3 -

O  p a i k i a
Česká republika

výjimečných případech možné měřit měřicím zařízením dodavatele, je po vzájemné dohodě možné dodávku měřit měřicím zařízením odběratele, Měřicí 
zařízení musí splňovat požadavky zák. č. 505/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Měřicí zařízení je instalováno a provozováno dle ust. § 78 zák. č, 
458/2000 Sb., ve zněm pozdějších předpisů, z něhož vyplývají práva a povinností jak dodavatele tak odběratele.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicích zařízení včetně jejich pravidelné kontroly.

3. Odečty měřičů pro fakturaci za odběr ÚT se provádějí měsíčně, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. Kontrolní odečtyje možno provádět i v kratších 
časových intervalech. Účast na odečtu a ověření vstupních údajů tohoto odečtu umožní dodavatel pověřené osobě odběratele, která má za odběratele 
právo této kontroly a požádá o účast na odečtu.

4. Odběratel je povinen zajistit na svůj náklad zřízení potřebného přívodu elektrické energie se samostatným okruhem a hradit spotřebu elektrické 
energie pro měřicí, pomocná a ovládací zařízení dodavatele, umístěná v objektu odběratele.

5. Odběratel zajistí, aby nedocházelo ke svévolnému přerušení přívodu elektrické energie pro měřicí zařízení a je povinen nejpozději do 3 dnů po 
zjištění hlásit dodavateli veškeré závady a neobvyklosti v měření, které měl nebo mohl zjistit, jakož i zjevné poruchy v instalaci před měřicím zařízením. 
Dále je odběratel povinen zajistit a trvale pečovat o bezpečný přístup k  měřičům tepelné energie.

6. Odběratel může pro vlastní potřebu namontovat vlastní podružné nebo kontrolní měřiče tepehié energie, zapojené za měřicím zařízením dodavatele. 
Správnost měření podružných nebo kontrolních měřičů dodavatel nekontroluje a jejich stavy neodečítá. Podružné nebo kontrolní měřiče tepelné energie 
odběratele jsou zvlášť označeny. Dojde-li k poruše měřicího zařízení dodavatele, lze po vzájemné dohodě použít údajů kontrolního měřiče tepelné 
energie odběratele.

7. Nemůže-li dodavatel zajistit měření dodávky tepelné energie po přechodnou dobu, dohodne v Technických údajích k odběru náhradní způsob 
zjišťování výše odběni tepelné energie do doby osazení měřicí techniky.

8. Odběratel je povinen zajistit měřicí zařízení, která se nacházejí v jeho objektu tak, aby nedošlo k  jejich poškození nebo odcizení, případně poškození 
úředních značek nebo montážních plomb a veškeré závady v měření neprodleně po zjištění ohlásit písemně dodavateli (pro urychlení je vhodné navíc o 
takovéto skutečnosti informovat dodavatele telefonicky). Jakýkoliv zásah do měřicího zařízení bez souhlasu dodavatele je zakázán.

9. Byla-li na měřicím zařízení poškozena ťiřední značka nebo montážní plomba, měřicí zařízení bylo poškozeno nebo odcizeno, nebo vzmkne-li na 
měřicím zařízení technická závada takového charakteru, že nelze změřit množství odebrané tepelné energie pro ÚT, stanoví se jeho výše náhradním 
způsobem dle článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

10. V případě, že dojde k prokazatelnému poškození nebo odcizení měřicího zařízení nebo jeho části, uhradí odběratel dodavateli vzniklou Škodu, 
případně další s tím související oprávněné náklady.

11. Neumožní-li odběratel přístup k  měřicím zařízením za účelem odečtu hodnot měřidla, postupuje dodavatel při vyúčtování spotřeby tepelné energie 
náhradním způsobem uvedeným v článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

12. V případě vadného měřidla provede dodavatel vyúčtování spotřeby za poslední zúčtovací období před výměnou měřidla náhradním způsobem dle 
článku V, písmeno A, odstavec 3 těchto DP.

13. Dodavatel je povinen odečítat a evidovat naměřené hodnoty měřidel. Odečtené hodnoty budou u dodavatele uschovány po dobu tří let.

B: pro odběr TUV
1. Dodavatel měří množství pitné vody pro ohřev a množství tepelné energie spotřebované pro přípravu TUV. Pro stanovém množství pitné vody může 
dodavatel využít i vodoměru dodavatele pitné vody.

2. Dodavatel je povinen zajistit údržbu a provoz měřicích zařízení včetně jejich pravidelné kontroly.

3. Dodavatel je povinen evidovat stavy měřicího zařízení. Naměřené hodnoty budou u dodavatele archivovány po dobu tří let od doby jejich pořízení.

4. Hodnoty naměřené na měřicím zařízení využívá dodavatel k  vyúčtování dodávky TUV.

5. Dojde-li k  poruše měřicího zařízení, provede dodavatel odborný dopočet dodané tepelné energie pro přípravu TUV. Takto provedené dopočty budou 
po dobu tří let uloženy u dodavatele.

6. Pro účely rozúčtováuí poměrné části TUV odběratel nainstaluje vodoměry zaznamenávající veškerou TUV odebranou odběratelem.

7. Vodoměry, použité pro stanovení poměrné části TUV, musí splňovat podmínky dané Zákonem o metrologii pro stanovená měřidla a Výnosem 
Metrologického lístavu pro měření a normalizaci.

8. Je-li měřena pouze celková dodávka tepelné energie před jeho rozdělením na ÚT a přípravu TUV, bude množství tepelné energie pro ÚT a přípravu 
TUV stanoveno po dohodě s odběratelem. Pokud nedojde k dohodě, bude postupováno dle platných prováděcích předpisů.

V.
Přezkoušení měřiče tepelné energie a stanovení náhradních způsobů výpočtů

A: pro odběr ÚT
1. Má-li odběratel pochybnost o správností údajů měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
O přezkoušení měřiče tepelné energie může požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se při přezkoušení, že údaje měřiče se odchylují od přípustné hodnoty, vymění dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a zvýhodněná 
smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající chybě v údajích měřiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelně vznikla, a nelze-li jej 
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 3 -

fiooko’é rotooééééo
vyj imeény’roh pflpadooh moiué méf‘it méi’icim zafizenml dodavatele, je po vzéjemné dohodé 11102116 dodévku méfit méi‘iofin zaflzenim odbératele. Méf‘ici
zafizeni musi sph‘iovat poiadavky zék. (‘3. 505/1990 Sb. ve znéni pozdejswh pfedpisfi. Méf-ici zafizeni je instalovéno a provozovéno dle 1151. § 78 26k. 6.
45 8/2000 8b., we znéni pozdéjéioh pi‘edpisfi, z néhoi vypljrvaji préva a povinnosti jak dodavatele tak odbératele.

2. Dodavatel je povinen zajistit {14:11-2t a provoz méi‘icich zai‘izeni véetné jejich pravidelné kontroly.

3. Odec‘éty méfiéi’t pro falcturaoi za odbér UT so provédéji 1nésiéné, neni—li vc smlouvé dohodnuto jinak. Kontrolni odeéty je moino provzidét. i v Matsiich
Easovjich intervaleoh. Uéast 11a odeétu a ovéfeni vstupuioh fidajfi tohoto odec‘Stu umoini dodavntel povéi‘ené osobé odbératele, kterzi mi 23 odbémtole
prévo této konttoly a poiédé o fiéast 11a. odeiim.

4. Odbératel je povinen zajistit na svfij néklad zfi’zem’ potfebného pfivodu elektrické energie so samostatnjzm okmhem a hradit spotfebu elektrické
energie pro méf‘ici, pomocmi a ovlédaoi zai’fizeni dodavatele, umisténé V objektu odbératele.

5. Odbérate] zajisti, aby nedochézelo ke svévolnému pferu‘s’em’ pfivodu elektrické energie pro méfioi zafizem' a je povinen nejpozdéji do 3 dnfi p0
zjiéténi lllzisit dodavateli ve‘s'keré zévady a neobvyklosti v méfcni, ktcré mél nebo mob] zjistit, jakoi i zjevné poruchy v instalaoi pi‘ed méi‘icim zai‘izenim.
Déle je odbératel povinen zajistit a twale peéovat o beZpeén}? pfistup k méf'iéfim tepelné allergic.

6. Odbératel mfiie pro Vlastni potf‘ebu namontovat Vlastm' podruiné nebo kontrolm' méfiée tepelné allergic, zapojené 2a méi’ioim zai‘izenim dodavatelo.
Sprévnost méi‘eni podruinjzch nebo kontrolm’ch méf‘iéfi dodavatel nokontrolujo a jejioh stavy neodeéitzi. Podruiné nebo kontrolni méf‘iée tepelné energie
odbératele jsou zvlé§t’ oznaéeny. Dojde-li k pomée méf‘iciho zai‘izeni dodavatele, Ize p0 vzéjemné dohodé pouiit fidajfi kontrolniho méfiée tepelné
energie odbératele.

7. Nemfiie-li dodavatel zajistit méfeni dodévky topolné energie po pfechodnou dobu, dohodne v Technickch fidajich k odbéru nalhradni zpflsob
zji§t’ovéni vfie odbéru tepelné energie do doby osazem’ méi‘ici teclmjky.

8. Odbératel je povinen zajistit méf‘ici zah’zeni, které se nachézeji V jeho objektu tak, aby nedo§lo k jejich po§kozeni nebo odoizeni, pfipadné pofikozenf
fifednich znaéek nebo montz’linich plomb a ve§keré zévady v méfeni neprodlené po zji§téni ohlzisit pisemné dodavateli (pro urychleni je vhodné navic o
takovéto skuteénosti informovat dodavatele telefonicky). Jakykoliv zésah do méf'iciho zai‘izeni bez souhlasu dodavatele je zakézén.

9. Byla-li na méf‘icim zafizem’ po§kozena fifedni znaéka nebo montziini plomba, méi‘ici zafizeni bylo po§kozeno nebo odcizeno, nebo vznikne-li na
méf'icim zafizeni technické zz'wada takového charaktem, 2e nelze zméfit mnoistvi odebrané tepelné energie pro UT, stanovi se jeho vyée nzilu'aduim
Zpi'lsobem dle élénku V, pismeno A, odstavec 3 téchto DP.

10. V pfi’padé, Ze dojde k prokazatelnému poékozeni nebo odoizeni lnéficiho zafizeni nebo jeho ézisti, uhradi odbératel dodavateli vzniklou ékodu,
pi‘ipadné daléi s tim souvisejici oprévnéné neildady.

11. Neumoini-li odbératel pfis’mp k méi‘icim zafizenim 221 {15613131 odeétu hodnot méf‘idla, postupuje dodavatel pfi vyfiétovéni spotfeby tepelné energie
nzihradnim zpfisobem uvedenym v élz’mku V, pismeno A, odstavec 3 téchto DP.

12. V pf‘ipadé vadného méi‘idla provede dodavatel vyfiétovém spotfeby za posIedm’ zfiétovaci obdobi pied vy'unénou méf‘idla nélu‘adnim zpfisobem dle
élénku V, pismeno A, odstaveo 3 téchto DP.

13. Dodavatel je povinen odeéitat a evidovat naméfené hodnoty méf‘idel. Odeétoné hodnoty budou u dodavatele uschovény p0 dobu tfx’ let.

B: pro odhér TUV
1. Dodavatel méi‘i mnoistvi pitné vody pro ohfev a mnoistvi tepelné energie spoti‘ebované pro pfipraw 'I U V . Pro stanoveni mnoistvi pitné vody mfiie
dodavatel vyuiit i vodomém dodavatele pitné vody.

2. Dodavatel jo povinen zajistit fidribu a provoz méi‘ioich zai‘izeni véetné jejich pravidelné kontroly.

3. Dodavatel je povinen evidovat stavy méi‘iciho zafizem’. Nmnéf-ené hodnoty budou u dodavatele archjvovény po dobu tfl let od doby jejich pof‘izeni.

4. Hodnoty naméfené na méficim zai‘izeni vyuiivé dodavatol k vyfiétovérfi dodévky '|‘[ J V.

5. Dojde-li k pom§e méfioiho zafizeni, provede dodavatel odbomy dopoéet dodané tepelné energie pro pfipraw I U V. Takto provedené dopoéty budou
p0 dobu ti’i let uloieny u dodavatele.

6. Pro 1'15e rozfiétovéni pomémé éésti TUV odbératel nainstalujo vodoméry zaznmnenévajici ve§kerou TU V odebranou odbératelem.

7. Vodoméry, pouiité pro stanoveni pomémé Eésti TUV, musi sph‘iovat podminky dané Zékonem o metrologii pro stanovené méi‘idla a Vy'mosem
Metrologického {Istavu pro méf'eni a nonmalizaoi.

8. Je-li méfena pouze celkové dodévka tepelné energie pfed jeho rozdélenim MW :1 pfi’pravu 'l U V, bude mnoistvi tepelné energie pro UT 21 pfipraw
'I'UV stanoveno po dohodé s odbératelem. Pokud nedojde k dohodé, blade postupovéno dle platnjtch provédécich pfedpisfi.
2ggsg:53353:3553§33353333E§31333313355235:1-353:23:353%33395553e53:33Ei-Ei-£5:5}?32353535?£33553ijgifggggzggigggg;ggggggvéggggzzaz52;233;§;;;2;&2;g;;§;§§gggggggg;gggggggggz353;33;;g35;;33;;Egg;2532???:lgzzgz_g§22232513152351;3:5:a33;333;;::;§3:

...................................... Eggféikfifigéfiiifiiéfiééitépfélfiéiéfiéfgiééiégffififivefiiififihradfiiiihizpfififihfii€nfprfiifihléasz22:21:2:-"-=i‘-_é‘:22%;22:21:???232221152532'
A: pro odbiir UT
1. Mai-1i odbératol poohybnost o spre’wnosti {Idajfi mence topolné enorgie, postupuje dle § 78 odst. 2 26k. 5. 45 872000 3b., ve znéni pozdéjéich pi‘edpisfi.
O pfezkou§eni mence tepelné energie mfiie poiédat i dodavatel.

2. Zjisti-li se pfi pfezkou‘s’eni, fie fidaje méfiée so odohyluji od pi‘ipustné hodnoty, vymém' dodavatel méi‘ié tepelné energie na svfij néklad a zvjihodnénzi
smluvni strana uhradi druhé smluvni 31111115 ééstku, odpovidajici chybé V l'ldajich mence, a to ode due, kdy zévada prokazatelné vznikla, a nelze-li jej
zjistit, pak ode due pf‘edohézejicflm odeétu.

Dodaoi podrrfinky I Dalkia Ceské republika - 87 999 Nemocnioe s poliklimkou, Karviné - Raj 26.10.2005 - 3 -



C p a l k i a
Česká republika _

3. Nelze-li přesně zjistit spotřebu tepelné energie za dobu poruchy měřicího zařízení ÚT, vypočte se podle údajů kontrolního nebo podružného měřiče 
nebo se určí spotřeba náhradním způsobem:

a) u odběrných míst, ve kterých byla minimálně jedno otopné období spolehlivě měřená spotřeba, se spotřeba určí shodná s předpokládanou 
spotřebou dle písmene c);

b) u odběrných míst, ve lcterých nebyla alespoň jedno předcházející otopné období spolehlivě měřena spotřeba nebo u objektů, u kterých se 
v průběhu otopného období zásadním způsobem změnily tepelné vlastnosti (např. přídavnou izolací pláště budovy), nebo ve kterých byla 
v daném otopném období instalována regulační technika, se spotřeba určí jako průměrná spotřeba srovnatelných odběrných míst;

c) předpokládanou spotřebou (Q) se rozumí součin průměrné měsíční měrné spotřeby (q) daného objektu a denostupňů (D°) příslušného měsíce 
ve dnech, kdy se topilo:

Q = q * D°
d) měsíční měrnou spotřebou objektu se rozumí podíl spotřeby daného objektu a počtu denostupňů (ve dnech, kdy se topilo) příslušného měsíce.

Měrnou spotřebu objektu je možno určovat pouze v měsících od října do dubna;
e) počet denostupňů je dán součinem počtu dnů vyhodnocovaného období a rozdílu teplot (průměrných) vnitřních a venkovních za shodné období:

D° = d * (tos - tvs)
d .......... počet dnů vyhodnocovaného období
to s ....... střední vnitřní teplota objektu (pro výpočty bude použita výpočtová teplota vnitřního vzduchu stanovená projektem nebo příslušným

právním předpisem)
tv s ....... střední (průměrná) denní teplota venkovního vzduchu za sledované období.

B: pro odběr TUV ...................
1. Má-li odběratel pochybnost o správností údajů měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst, 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněm pozdějších předpisů. 
O přezkoušení měřiče tepehié energie může požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se při přezkoušení, že údaje měřiče se odchylují od přípustné hodnoty, vymění dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a zvýhodněná 
smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající chybě v údajích měřiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelně vznikla, a nelze-li jej 
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

3. Spotřeba TUV u neměřených, nebo jen v části zúčtovacího období měřených jednotek, bude stanovena takto:
Náhradní způsob určení předpokládané spotřeby tepelné energie pro přípravu TUV v odběrném místě spočívá ve výpočtu spotřeby tepelné energie 
k  ohřevu 1 m3 odebrané vody pomocí průměrné měrné spotřeby tepla k  ohřevu vody v období s funkčním měřením tepelné energie a s kontrolou 
podle přípustných (nepřekročitelných) hodnot měrného ukazatele podle § 4 odst. (4) vyhlášky č. 152/2001 Sb.

VI.
Regulace, omezení a přerušení dodávek a odběru tepelné energie

1. Pro zajištění plynulého zásobování tepelnou energií pro ÚT a přípravu TUV všech odběratelů je  dodavatel oprávněn podle potřeby provádět 
regulační opatření v souladu s platnými právními předpisy.

2. Dodavatel je oprávněn, při dodržení podmínek uvedených v článku VIL Dodacích podmínek, omezit nebo přerušit dodávky tepelné energie podle § 
76 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněm pozdějších předpisů, a to:

a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku,
c) při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny 15 dní předem,
d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin,
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií poskytovaných jinými dodavateli,
f) při nedodržení povinností odběratele podle § 77 odst. 3 zák č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytně nutnou,
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu dodávek v neprospěch dalších 

odběratelů,
i) při neoprávněném odběru.

3. Dodávku tepelné energie pro ÚT nebo dodávku TUV, omezenou nebo přerušenou z důvodů, jež jsou na straně odběratele, obnoví dodavatel po 
odstranění všech závad nebo příčin, pro které byla dodávka omezena nebo přerušena.

4. Omezení či přerušení dodávky tepehié energie pro ÚT a dodávky TUV ve smluveném rozsahu nebude posuzováno jako porušení smluvní 
povinnosti ze závazkového vztahu. Za škody, vzniklé omezením nebo přerušením dodávky tepelné energie podle tohoto článku, nenese dodavatel vůči 
odběrateli odpovědnost.

VII.
Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel j e povinen:
a) písemně oznámit odběrateli změnu teplonosné látky nebo jejich parametrů v souladu s ustanoveními příslušných právních předpisů,
b) písemně oznámit odběrateli alespoň 15 dnů předem, hodlá-li provádět plánované opravy, údržbové a revizní práce dle čl. VI. odst.2. písmeno c),
c) písemně vyrozumět odběratele o omezení nebo přerušení dodávky v případech uvedených v článku VI, odstavec 2, písmeno b) až e),
d) na základě žádosti odběratele umožnit účast na odečtu a ověření vstupních údajů tohoto odečtu pro účely fakturace dodané tepelné energie 

pověřené osobě odběratele, která má za odběratele právo této kontroly,
e) upozornit odběratele telefonicky, popřípadě jiným dohodnutým způsobem, že mu omezí nebo přeruší dodávku, jestliže v přiměřené lhůtě 

neodstraní závady v odběru uvedené v článku VI. odst. 2 písmeno a) a f).

2. Při zjištění provozních nehod (havárií) a poruch, které bezprostředně ohrožují bezpečnost života nebo majetku, přeruší dodavatel dodávku ihned po 
zjištění závady, není-li odběratel odpojení přítomen, vyrozumí jej o tom dodavatel neprodleně.

Vílí.
Povinnosti odběratele

1. Odběratel je povinen hlásit dodavateli bez zbytečného odkladu všechny závady na svém odběrném zařízení, které mají vliv na dodávku tepelné 
energie a zajistit jejich co nejrychlejší odstranění. Nesmí však bez souhlasu dodavatele zasahovat do rozvodu a zařízení dodavatele.

2. Odběratel je povinen umožnit oprávněným osobám dodavatele trvalý přístup k měřicímu a ovládacímu zařízení.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 4 -

C p a l k i a
Česká republika _

3. Nelze-li přesně zjistit spotřebu tepelné energie za dobu poruchy měřicího zařízení ÚT, vypočte se podle údajů kontrolního nebo podružného měřiče 
nebo se určí spotřeba náhradním způsobem:

a) u odběrných míst, ve kterých byla minimálně jedno otopné období spolehlivě měřená spotřeba, se spotřeba určí shodná s předpokládanou 
spotřebou dle písmene c);

b) u odběrných míst, ve lcterých nebyla alespoň jedno předcházející otopné období spolehlivě měřena spotřeba nebo u objektů, u kterých se 
v průběhu otopného období zásadním způsobem změnily tepelné vlastnosti (např. přídavnou izolací pláště budovy), nebo ve kterých byla 
v daném otopném období instalována regulační technika, se spotřeba určí jako průměrná spotřeba srovnatelných odběrných míst;

c) předpokládanou spotřebou (Q) se rozumí součin průměrné měsíční měrné spotřeby (q) daného objektu a denostupňů (D°) příslušného měsíce 
ve dnech, kdy se topilo:

Q = q * D°
d) měsíční měrnou spotřebou objektu se rozumí podíl spotřeby daného objektu a počtu denostupňů (ve dnech, kdy se topilo) příslušného měsíce.

Měrnou spotřebu objektu je možno určovat pouze v měsících od října do dubna;
e) počet denostupňů je dán součinem počtu dnů vyhodnocovaného období a rozdílu teplot (průměrných) vnitřních a venkovních za shodné období:

D° = d * (tos - tvs)
d .......... počet dnů vyhodnocovaného období
to s ....... střední vnitřní teplota objektu (pro výpočty bude použita výpočtová teplota vnitřního vzduchu stanovená projektem nebo příslušným

právním předpisem)
tv s ....... střední (průměrná) denní teplota venkovního vzduchu za sledované období.

B: pro odběr TUV ...................
1. Má-li odběratel pochybnost o správností údajů měřiče tepelné energie, postupuje dle § 78 odst, 2 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněm pozdějších předpisů. 
O přezkoušení měřiče tepehié energie může požádat i dodavatel.

2. Zjistí-li se při přezkoušení, že údaje měřiče se odchylují od přípustné hodnoty, vymění dodavatel měřič tepelné energie na svůj náklad a zvýhodněná 
smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku, odpovídající chybě v údajích měřiče, a to ode dne, kdy závada prokazatelně vznikla, a nelze-li jej 
zjistit, pak ode dne předcházejícího odečtu.

3. Spotřeba TUV u neměřených, nebo jen v části zúčtovacího období měřených jednotek, bude stanovena takto:
Náhradní způsob určení předpokládané spotřeby tepelné energie pro přípravu TUV v odběrném místě spočívá ve výpočtu spotřeby tepelné energie 
k  ohřevu 1 m3 odebrané vody pomocí průměrné měrné spotřeby tepla k  ohřevu vody v období s funkčním měřením tepelné energie a s kontrolou 
podle přípustných (nepřekročitelných) hodnot měrného ukazatele podle § 4 odst. (4) vyhlášky č. 152/2001 Sb.

VI.
Regulace, omezení a přerušení dodávek a odběru tepelné energie

1. Pro zajištění plynulého zásobování tepelnou energií pro ÚT a přípravu TUV všech odběratelů je  dodavatel oprávněn podle potřeby provádět 
regulační opatření v souladu s platnými právními předpisy.

2. Dodavatel je oprávněn, při dodržení podmínek uvedených v článku VIL Dodacích podmínek, omezit nebo přerušit dodávky tepelné energie podle § 
76 odst. 4 zák. č. 458/2000 Sb., ve zněm pozdějších předpisů, a to:

a) při bezprostředním ohrožení zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
b) při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku,
c) při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací, pokud jsou oznámeny 15 dní předem,
d) při provádění nezbytných provozních manipulací na dobu 4 hodin,
e) při havarijním přerušení či omezení nezbytných provozních dodávek teplonosné látky nebo paliv a energií poskytovaných jinými dodavateli,
f) při nedodržení povinností odběratele podle § 77 odst. 3 zák č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů
g) při vzniku a odstraňování havárií a poruch na zařízeních pro rozvod a výrobu tepelné energie na dobu nezbytně nutnou,
h) jestliže odběratel používá zařízení, která ohrožují život, zdraví nebo majetek osob nebo ovlivňují kvalitu dodávek v neprospěch dalších 

odběratelů,
i) při neoprávněném odběru.

3. Dodávku tepelné energie pro ÚT nebo dodávku TUV, omezenou nebo přerušenou z důvodů, jež jsou na straně odběratele, obnoví dodavatel po 
odstranění všech závad nebo příčin, pro které byla dodávka omezena nebo přerušena.

4. Omezení či přerušení dodávky tepehié energie pro ÚT a dodávky TUV ve smluveném rozsahu nebude posuzováno jako porušení smluvní 
povinnosti ze závazkového vztahu. Za škody, vzniklé omezením nebo přerušením dodávky tepelné energie podle tohoto článku, nenese dodavatel vůči 
odběrateli odpovědnost.

VII.
Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel j e povinen:
a) písemně oznámit odběrateli změnu teplonosné látky nebo jejich parametrů v souladu s ustanoveními příslušných právních předpisů,
b) písemně oznámit odběrateli alespoň 15 dnů předem, hodlá-li provádět plánované opravy, údržbové a revizní práce dle čl. VI. odst.2. písmeno c),
c) písemně vyrozumět odběratele o omezení nebo přerušení dodávky v případech uvedených v článku VI, odstavec 2, písmeno b) až e),
d) na základě žádosti odběratele umožnit účast na odečtu a ověření vstupních údajů tohoto odečtu pro účely fakturace dodané tepelné energie 

pověřené osobě odběratele, která má za odběratele právo této kontroly,
e) upozornit odběratele telefonicky, popřípadě jiným dohodnutým způsobem, že mu omezí nebo přeruší dodávku, jestliže v přiměřené lhůtě 

neodstraní závady v odběru uvedené v článku VI. odst. 2 písmeno a) a f).

2. Při zjištění provozních nehod (havárií) a poruch, které bezprostředně ohrožují bezpečnost života nebo majetku, přeruší dodavatel dodávku ihned po 
zjištění závady, není-li odběratel odpojení přítomen, vyrozumí jej o tom dodavatel neprodleně.

Vílí.
Povinnosti odběratele

1. Odběratel je povinen hlásit dodavateli bez zbytečného odkladu všechny závady na svém odběrném zařízení, které mají vliv na dodávku tepelné 
energie a zajistit jejich co nejrychlejší odstranění. Nesmí však bez souhlasu dodavatele zasahovat do rozvodu a zařízení dodavatele.

2. Odběratel je povinen umožnit oprávněným osobám dodavatele trvalý přístup k měřicímu a ovládacímu zařízení.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 4 -

imam iomoéako
3. Nelze-li pi‘esné zjistit spotfebu tepehlé energie za dobu poruchy méi‘icfllo mfizeni UT, vypoéte so podle fidaji’i kontrolniho nebo podminého méi‘iée
nebo se uréi spoti‘eba néhradnim zpfisobem:

a) u odbémych mist, ve kterjfch byla minimzilné jedno otopné obdobi spolehlivé méiiené spotf'eba, se spotfeba uréi shodné s pfedpoldédanou
spofi‘ebou dle pismene c);

b) u odbémjlch mist, ve kterych nebyla alespofi jedno pfedchézejici otopné obdobi spolehlivé méfena spotfeba nebo u objektfi, u Idol-$1011 se
v prfibéhu otopnéllo obdobi zaisadnim zpfisobem zmé’nily tepelné vlastnosti (napi‘. pi‘idavnou izolaci plé§té budovy), nebo ve kterfich byln
v daném otopném obdobi instalovéna regulaéni teclmika, se spotfeba uréi jako prflmémzi spoti‘eba srovnatehflch odbémjwh mist;

c) pfedpoklzidanou spotiebou (Q) so rozumi souc‘iin prfimémé mésiéni mémé spotieby (q) daného objektu a denostupflfi (D°) pfislu§ného mésice
ve dnech, kdy se topilo:

Q = q * D”
d) mésiéni mémou spotfebou objelclu so rozumi podil spotfeby daného objektu a poétu denostupfifi (ve dnech, kdy se topilo) pfisluéného mésice.

Mémou spofi‘ebu objektu je mo‘z’zno uréovat pouze v mésicich 0d fijna do dubna;
e) poéet denostupfifi je dim souéinem poétu dnfi vyhodnocovaného obdobf a rozdilu teplot (prf1n15m3?ch)m1itfnich a venkovm'ch za shodné obdobi:

D0 = d * (tos -tvs)
d ........... poéet dnfi vyhodnocovanéllo obdobi
tos ........ stfedni \rnitf‘ni teplota objektu (pro Vypoéty bude pouZita vypoétové teplota miti'niho vzduchu stamvenzi projektem nebo pfisluénjml

prévnim pi‘edpisem)
tvs ........ stfedni (prfimémé) denni teplota venkovniho vzduohu za sledované obdobi.

B: pro odbér TUV
1. Mé-li odbératel pochybnost o sprévnosti {Idajfi méfiée tepelné energie, postupuje dle § 78 odst. 2 zék. 5. 45 8/2000 8b., ve znéifi pozdéj§ich pfedpisfi.

VV'VO pi‘ezkouéeni meme tepelné energie mfiie poiédat i dodavatel.

2. Zjisti-li se pi’i pi‘ezkoufieni, Ze fidaje méfiée so odchyluji 0d pf‘ipustné hodnoty, vyméni dodavatel méfié tepelné energie 11a svfij néklad a zvyhodnénd
smluvni strana uhradi druhé smluvni strané ééstku, odpovidajici chybé v fidajich mence, a to ode due, kdy ziwada prokazatehlé vznikla, a nelze-li j ej
zjistit, pak ode dne piedchézejiciho odeétu.

3. Spotfeba 'I'U V u neméi‘enych, nebo jen v éésti zfxétovaciho obdobi méfenych jednotek, bude stanovena takto:
Néhradm’ zpfisob uréeni pfedpoklédané spotfeby tepelné energie pro ph'pravu '1'!) V V odbémém misté spoéivé ve vypoétu spotfeby tepelné energie
k ohi‘evu I m3 odebrané vody pomoci prfimérné mérné spotfeby tepla k ohfevu vody v obdobi s fimkénim méi‘enim tepelné energie a s kontrolou

1IIIProza31§témplynul o zésobovéni tepelnou energii pro UT 3 pfipravu 'I'UV v§ech odbératelfi je dodavatel Oprévnén podle potfeby provédét
regulaéni opat‘r’eni v souladu s plat:13’m1i prz'mmni pfedpisy.

2. Dodavatel je oprzivnén, pfi dodrieni podminek uvedenych v élénku VII. Dodacich podminek, omezit nebo pferuéit dodévky tepeiné energie podle §
76 odst. 4 zék. 6. 458/2000 8b., ve znéni pozdéj‘s’ich pi‘edpisfi, a to:

a) pf-i bezprostfcdnim ohroieni zdravi nebo maje’tku 0501) a pfi likvidaci téchto stavfi,
b) pi‘i stavech nouze nebo éinnostech bezprosti‘edné zamezujicich jejich vzniku,
c) pfi provédéni plénovanych rekonstrukci, oprav, fidribovych a revizrfich praci, pokud jsou oznémeny 15 dni pfedem,
d) pi‘i provzidéni nezbytnych provoznich manipulaci na dobu 4 hodin,
e) pi‘i havarijnim pferusieni 6i omezeni nezbytnfmh provoznich doda’wek teplonosné Iétky nebo paliv a energii poskytovanjmh jinjrmi dodavateli,
i) pi‘i nedodrieni povinnosti odbératele podle § 77 odst. 3 2-5119 5. 45 8/2000 Sb. ve znéni pozdéjéich pfedpisfi
g) pi‘i vzniku a, odstrafiovéni havzirii a poruch 11a zafizmich pro rozvod a vyrobu tepelné energie na dobu nezbytné nutnou,
h) jestlii'e odbératel pouiivzi zai‘izeni, které ohroiuji iivot, zdravi nebo majetek osob nebo oivfiuji kvalitu dodz’wek v neprosp‘éch daléich

odbératelfi,
i) pi‘i neoprévnéném odbéru.

3. Dodz’wku tepelné energie pro ['1 I nebo dodzivku ID V, omezenou nebo pfem§enou z dfivodfi, jei jsou na strané odbératele, obnovi dodavatel p0
odstranéni v§ech zévad nebo p‘r’iéin, pro lcteré byla dodévka omezena nebo pferuéena.

4. Omezeni 6i pferufieni dodévky tepelné energie pro UT a dodévky 'I'UV ve smluveném rozsahu nebude posuzovéno jako poméeni smluvni
povinnosti ze zévazkového vztahu. Za ékody, vzniklé omezenim nebo pferuéenim dod'zivky tepelné energie podle tohoto élzinku, nenese dodavatel vfiéi
odbérateli odpovédnost. ‘“g;gggzizggagesezgeeg;ggvfiéiggggggggggggggzggggggggg"""921-223222:gg23221-1122521221-eéaeézs:séasaeazazzzaas2aazassezaz;2:2g33:;;-.;.--,_-;;.-;-.;;;;;;

:::::::::;:;;:::;;:;;;;;.-;:.-;;.-;;;-,::;.-::::::-.;:::::.-:::::::;~_;:;;::-.:-.::;:.-::::-.;_-;::;;;::;:::»;;;;;..;0Yifii19$tl§flf.déyat:.1€§§E§§£§2£§§§;331i5333if-jFE353:‘E3535i;§35§35§£333i3335i€iiféiiiiéiiiii555355553525335313£§£E£5£§£§§§§§

1. Dodavatel je povinen:
a) pisemné ozneimit odbérateli zménu teplonosné leitky nebo jejich parametrfi v souladu s ustanovenimi pfislufinf/ch prévnich pfedpisfi,
b) pisemné oznz'imit odbérateli alespofi 15 dnfi pfedem, hodlzi—li provédét plénované opravy, 1’1dr2bové a revizni prz'ice dle ELVT. odst.2. pismeno c),
c) pisemné vyrozumét odbératele o omezeni nebo pferuiieni dodz’wky v pfipadech uvedenych v éla’mku VI, odstavec 2, pismeno b) 32 e),
d) 1121 zékladé iédosti odbératele umoinit fiéast na odeétu a ovéfeni vstupnich fidajfi tohoto odeétu pro 1’15e falcturace dodané tepelné energie

povéiené osobé odbératele, které ma za odbératele prévo této kontroly,
e) upozomit odbératele telefonicky, popfipadé jinjun dohodnutjnn zpfisobem, ie mu omezi nebo pferu§i dodz’wku, jestliie v pi‘iméi‘ené lhfité

neodstrani zévady v odbéru uvedené v filénku VI. odst. 2 pismeno a) a t).

2. Pfi zji‘s’téni provoznich nehod (havfirii) a poruch, které bezmostfedné ohroiuji bezpeénost iivota nebo majetku, pferué’i dodavatel dodzivku ihned [30

23991.]? .2399)???

1. .....Odbératelje p. ______________________________________________________________________________

energie a zajistitjejich co nejrychlejé’i odstranéni. Nesmi vfiak bez souhiasu dodavatele zasahovat do rozvodu a zafizeni dodavatele.

2. Odbératel je povinen umoim't oprévnénYm osobém dodavatele trvaljz pfistup k méficfinu a ovlédacimu zafizeni.

Dodaci podminky / Dalkia Ceské. republika - 87 999 Nemomice s polildinikou, Kawinzi - Rzij 26.10.2005 - 4 -



O p a i k i a
Česká republika

3. Odběratel je povinen umožnit kdykoliv oprávněnému pracovníkovi dodavatele kontrolovat:
a) odběrná tepelná zařízení u odběratele,
b) dodržování sj ednaných technických podmínek,
c) správnost údajů, uváděných odběratelem ve Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody přímo v místě, jehož se 

příslušné údaje týkají (včetně fyzické kontroly),

4. Odběratel je povinen předem oznámit veškeré zásahy na svém odběrném tepelném zařízení, které by mohly ovlivnit hydraulický systém dodavatele,
IX.

Neoprávněný odběr
1. Za neoprávněný odběr se považuje neoprávněný odběr dle § 89 zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) odběr bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou,
b) odběr při opakovaném neplnění smluvené platební povinnosti včetně záloh,
c) odběr bez měřicího zařízení nebo přes měřicí zařízení, které v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr 

menší než skutečný,
d) odběr měřicím zařízením přemístěným bez souhlasu dodavatele,
e) odběr měřicím zařízením, na němž bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci a nebyla splněna povinnost podle § 78 odst 4. zák. č. 

458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

2. Způsob výpočtu škody vzniklé dodavateli neoprávněným odběrem tepelné energie stanoví vyhl. 5. 223/2001 Sb. v ustanovení § 2.

3. Odběratel se zavazuje uhradit náklady vynaložené na zjištění velikosti neoprávněného odběru.
X.

Smluvní pokuty
1. Překročí-li odběratel sjednaný výkon, může dodavatel vyúčtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši za každou desetinu MW, a to za každý 
případ překročení sjednané hodnoty výkonu po dobu delší než 15 minut.

2. Smluvní pokuta podle odstavce 1. tohoto článku může být dodavatelem vyúčtována jen v případech, je-li výkon zjišťován v předávacím, resp. v 
měřicím místě u odběratele registračními přístroji nebo jinými průkaznými prostředky.

3. Jestliže v průběhu měsíce překročí odběratel prokazatelně u odběrného místa, které je zařazeno v jednoduché sazbě, sjednaný maximální výkon, 
může mu dodavatel vyúčtovat smluvní pokutu ve výši  a to za každý případ překročení sjednaného maximálního výkonu.

XI.
Cenová pravidla pro tepelnou energii a teplonosné látky

1. Cenová pravidla jsou platná pro všechny případy dodávek tepelné energie pro ÚT a dodávek TUV, uskutečněných ze soustav centralizovaného 
zásobování tepelnou energií dodavatele.

2. Pro účtování dodávek tepelné energie se rozlišují místa plnění:
a) na vstupu do předávací stanice,
b) na výstupu z předávací stanice,
c) na vstupu do vytápěného objektu.

3. Ceny tepelné energie jsou platné za odběr tepelné energie v místě plnění a to pro každé odběrné místo samostatně.

4. Cena tepelné energie je fakturována v jednoduché nebo složené sazbě. Sazba pro každé odběrné místo odběratele je sjednána v Diagramu na odběr 
tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV pro dané odběrné místo.

5. Cena tepelné energie v  jednoduché sazbě je cenou za skutečně dodanou tepelnou energii (Kč/GJ). Cena tepelné energie ve složené sazbě je cenou za 
skutečně dodanou tepelnou energii (Kč/GJ variabilní složka) a platem za smluvený tepelný výkon (Kč/MW/rok) nebo smluveným platem za sjednané 
množství tepelné energie pro daný rok (Kč/GJ/rok fixní složka). K výsledné platbě za tepelnou energii je účtována daň z přidané hodnoty.

6. Plat za smluvený tepelný výkon je účtován měsíčně jednou dvanáctinou roční hodnoty nebo ročně. Plat za sjednané množství tepelné energie (fixní 
složka) je účtován podle sjednaného množství v Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV. Platba za skutečně dodanou tepelnou energii je 
účtována dle stavu měřidel nebo v objemu stanoveném náhradním způsobem.

7. Zařazení do příslušné sazby se stanoví dohodou mezi dodavatelem a odběratelem v Diagramu na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV. Pro 
smíšené odběry se odebraná tepelná energie rozdělí podle procenta rozdělení dodané tepelné energie, sjednaného v Diagramu na odběr tepla pro UT, 
TUV a vody pro TUV nebo dle dohody.

8. Ceny jsou sjednány v Ujednání o ceně. Sazby pro každé odběrné místo odběratele jsou odsouhlaseny v Diagramu na odběr tepla pro ÚT, TUV a 
vody pro TUV pro dané odběrné místo.

9. Pro smíšené odběry se odebraná tepelná energie pro ÚT a odebraná TUV rozdělí podle zásad uvedených v čl. XII. Těchto Dodacích podmínek

10. Při zásahu poruchové služby dodavatele, který byl proveden na vyžádání odběratele na zařízení, jehož majitelem není dodavatel tepelné energie, 
může dodavatel účtovat náhradu vzniklých nákladů. Dodavatel tepehié energie může účtovat náhradu vzniklých nákladů také při odstavení a opětovném 
najetí zařízení na požadavek odběratele.

11. Je-li smluvní zúčtovací období za odběr tepehié energie měsíční a množství plánovaného měsíčního odběru tepehié energie sjednané dle Diagramu 
na odběr tepla pro ÚT,TUV a vody pro TUV je vyšší než za  je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytování záloh za 
odběr tepelné energie.

12. Je-li smluvní zúčtovací období za odběr tepelné energie roční, je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytování záloh za odběr 
tepelné energie pro přípravu TUV a za odběr vody pro přípravu TUV již při plánovaném měsíčním odběru tepehié energie vyšším než za 

13. Pro stanovém výše měsíčních záloh pro jednoho odběratele se sčítají plánované odběry všech odběrných míst, kterých se týká uzavřená smlouva.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 5 -

O p a i k i a
Česká republika

3. Odběratel je povinen umožnit kdykoliv oprávněnému pracovníkovi dodavatele kontrolovat:
a) odběrná tepelná zařízení u odběratele,
b) dodržování sj ednaných technických podmínek,
c) správnost údajů, uváděných odběratelem ve Smlouvě o dodávce tepla pro vytápění a dodávce teplé užitkové vody přímo v místě, jehož se 

příslušné údaje týkají (včetně fyzické kontroly),

4. Odběratel je povinen předem oznámit veškeré zásahy na svém odběrném tepelném zařízení, které by mohly ovlivnit hydraulický systém dodavatele,
IX.

Neoprávněný odběr
1. Za neoprávněný odběr se považuje neoprávněný odběr dle § 89 zák. č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) odběr bez souhlasu dodavatele nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou,
b) odběr při opakovaném neplnění smluvené platební povinnosti včetně záloh,
c) odběr bez měřicího zařízení nebo přes měřicí zařízení, které v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává nebo zaznamenává odběr 

menší než skutečný,
d) odběr měřicím zařízením přemístěným bez souhlasu dodavatele,
e) odběr měřicím zařízením, na němž bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci a nebyla splněna povinnost podle § 78 odst 4. zák. č. 

458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů

2. Způsob výpočtu škody vzniklé dodavateli neoprávněným odběrem tepelné energie stanoví vyhl. 5. 223/2001 Sb. v ustanovení § 2.

3. Odběratel se zavazuje uhradit náklady vynaložené na zjištění velikosti neoprávněného odběru.
X.

Smluvní pokuty
1. Překročí-li odběratel sjednaný výkon, může dodavatel vyúčtovat odběrateli smluvní pokutu ve výši za každou desetinu MW, a to za každý 
případ překročení sjednané hodnoty výkonu po dobu delší než 15 minut.

2. Smluvní pokuta podle odstavce 1. tohoto článku může být dodavatelem vyúčtována jen v případech, je-li výkon zjišťován v předávacím, resp. v 
měřicím místě u odběratele registračními přístroji nebo jinými průkaznými prostředky.

3. Jestliže v průběhu měsíce překročí odběratel prokazatelně u odběrného místa, které je zařazeno v jednoduché sazbě, sjednaný maximální výkon, 
může mu dodavatel vyúčtovat smluvní pokutu ve výši  a to za každý případ překročení sjednaného maximálního výkonu.

XI.
Cenová pravidla pro tepelnou energii a teplonosné látky

1. Cenová pravidla jsou platná pro všechny případy dodávek tepelné energie pro ÚT a dodávek TUV, uskutečněných ze soustav centralizovaného 
zásobování tepelnou energií dodavatele.

2. Pro účtování dodávek tepelné energie se rozlišují místa plnění:
a) na vstupu do předávací stanice,
b) na výstupu z předávací stanice,
c) na vstupu do vytápěného objektu.

3. Ceny tepelné energie jsou platné za odběr tepelné energie v místě plnění a to pro každé odběrné místo samostatně.

4. Cena tepelné energie je fakturována v jednoduché nebo složené sazbě. Sazba pro každé odběrné místo odběratele je sjednána v Diagramu na odběr 
tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV pro dané odběrné místo.

5. Cena tepelné energie v  jednoduché sazbě je cenou za skutečně dodanou tepelnou energii (Kč/GJ). Cena tepelné energie ve složené sazbě je cenou za 
skutečně dodanou tepelnou energii (Kč/GJ variabilní složka) a platem za smluvený tepelný výkon (Kč/MW/rok) nebo smluveným platem za sjednané 
množství tepelné energie pro daný rok (Kč/GJ/rok fixní složka). K výsledné platbě za tepelnou energii je účtována daň z přidané hodnoty.

6. Plat za smluvený tepelný výkon je účtován měsíčně jednou dvanáctinou roční hodnoty nebo ročně. Plat za sjednané množství tepelné energie (fixní 
složka) je účtován podle sjednaného množství v Diagram na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV. Platba za skutečně dodanou tepelnou energii je 
účtována dle stavu měřidel nebo v objemu stanoveném náhradním způsobem.

7. Zařazení do příslušné sazby se stanoví dohodou mezi dodavatelem a odběratelem v Diagramu na odběr tepla pro ÚT, TUV a vody pro TUV. Pro 
smíšené odběry se odebraná tepelná energie rozdělí podle procenta rozdělení dodané tepelné energie, sjednaného v Diagramu na odběr tepla pro UT, 
TUV a vody pro TUV nebo dle dohody.

8. Ceny jsou sjednány v Ujednání o ceně. Sazby pro každé odběrné místo odběratele jsou odsouhlaseny v Diagramu na odběr tepla pro ÚT, TUV a 
vody pro TUV pro dané odběrné místo.

9. Pro smíšené odběry se odebraná tepelná energie pro ÚT a odebraná TUV rozdělí podle zásad uvedených v čl. XII. Těchto Dodacích podmínek

10. Při zásahu poruchové služby dodavatele, který byl proveden na vyžádání odběratele na zařízení, jehož majitelem není dodavatel tepelné energie, 
může dodavatel účtovat náhradu vzniklých nákladů. Dodavatel tepehié energie může účtovat náhradu vzniklých nákladů také při odstavení a opětovném 
najetí zařízení na požadavek odběratele.

11. Je-li smluvní zúčtovací období za odběr tepehié energie měsíční a množství plánovaného měsíčního odběru tepehié energie sjednané dle Diagramu 
na odběr tepla pro ÚT,TUV a vody pro TUV je vyšší než za  je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytování záloh za 
odběr tepelné energie.

12. Je-li smluvní zúčtovací období za odběr tepelné energie roční, je odběratel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu o poskytování záloh za odběr 
tepelné energie pro přípravu TUV a za odběr vody pro přípravu TUV již při plánovaném měsíčním odběru tepehié energie vyšším než za 

13. Pro stanovém výše měsíčních záloh pro jednoho odběratele se sčítají plánované odběry všech odběrných míst, kterých se týká uzavřená smlouva.

Dodací podmínky / Dalkia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 5 -

£66116 16p1111116
3. Odbératol je povinen 11111061111 kdykoliv Oprz’wn6n6mu pracovm’kovi dodavatele kontrolovat:

a) odb6m2itepeh12'1 zai‘izerfi u odb6ratele,
b) dodlfiovéni sj ednanych technickych podminek,
c) sprévnost fidajfi, twe’ldénych odb6ratelom V6 Smlouvé 0 dodévce tepla pro vytépéni a dodévce teplé uiitkové vody pfimo V 1111'st6, jehoi so

pfisluéné tidaje tykaji (11661116 fyzické kontroly),

4. Odbératel Jo povinen preden1 0211111111 116612616 zfisahy 11a svém odb6r116111tep6111ém 2516128111.,k‘101‘é by 11101113,!”0121116111.Ihydraulicky systém dodavatelo.l

H H "'"""""' Neopravneny odber;;::...-—
1. 221 neopravneny odber 36 povazuje 1eopravneny odbor (116 § 89 22111.6.458/2000 8b., ve 2116111 pozdéjswh predplsu 2110

a) 0111361 bez souhlasu dodavatele nebo v 1'0s 3 uzavrenou smlouvou,
1)) odbér pri opakovaném 116111116111 smluvené 131211613111 povinnosti 1166016 2211011,
0) odbér bez 1n6rioil10 zarizeni 116130 pres 11161101 zarizeni, které v dfisledku zésahu odb6ratele odb6r 1162112111111161111V6 116b0 zaznamenfwé 001161

11161161 1162 skute6ny,
d) odb6r 111661121111 121612611111] pferm’stiényln bez souhlasu dodavatele,
e) 0db6r méf‘ioim zafizenim, 1121 n6m2 bylo pomfieno zaji616n1’ proti neoprévnéné manipulaoi a nebyla splnéna povinnost podle § 78 odst 4. 26k. 6.

45 8/2000 813., V6 znéni pozd6j6ich pfedpisfi

2. Zpfisob 1aypoiitu 611011)) vzniklé dodavateli neopravn6nym 02111616111 tepelné energio stanovi vyh16.223/2001 Sb. V ustanoveni § 2.

1. Prekr06f-li odb6ratel SJ ednany Vykon, muze dodavatel vyfiétovat odbérateli smluw11 pokutu V6 vysi -zakazdou desetinu MW, 21 to 221 kazdy
pfipad p1 ekrocem sjednané l10dnoty vykonu p0 dobu delsi 1162 15 minut.

2. 811111112111 pokuta podle odstavce 1. tohoto 611111101 111666 bYt dodavatelem vy1'16tové11a jen v pf‘ipadech, je-li vykon zji§fovén V pi‘edévaoim, resp. v
méi‘icim misté u odb6ratele registra61limi pfistroji nebo jinymi prfikaznymi prostfedky.

3. Jestli‘z’ze v pri’lbéhu mésr’ce pi‘ekroéi odb6ratel p1okazatelné u 00b6mého mista, které je zafazeno V jednoduché sazb6,sjedn21ny maximélm’ Vykon,
111112111111. 491111.1611111919161519111699119111 Ye.V181- 311.9. 21.111291? .PUP6§.PFF?6F9F?¥6 5116111116119, 19.213411111111119 6119111.! ..................................

1. Cenova pravidla JSOU platna pro vseolmy prfpady dodévek tep6h16 energio pro UT11 dodévek 11] V uskute6116nych 26 soustav centralizovaného
zésobovam’ tepelnou energii dodavatele.

2. Pro 116101721111 dodévek tepelné energie so rozliéuji mista p1n6ni:
a.) na vstupu do pi‘edévaci stanice,
b) 113 vystupu z pfedévaci stanice,
o) 1121 vstupu do vytépéuého obj 61cm.

3. Ceny tepelné energie jsou plamé za odb6rtépel11é energie V 1111516 p1116111' a to pro kaidé 0111361116 misto samostatné.

4 Cena 161361116 energie je fakturovana V jednoduché nebo 31026116 sazb6. Sazba pro kazdé odb6rn6 misto 0db6ratele je sjednana v Diagramu 1121 odb6r
tepla pro UT, TUV 21 vody pro TUV pro dané odbérné 1111310.

5. (361121 tepelné energie V jednoduohé 3212136 je cenou za skute6n6 dodanou tepelnou energii (K6/GJ). Cena tepelné energie ve 31026116 sazbé je cenou 2a
51111166116 dodanou tepelnou energii (K6/GJ variabilni sloika) a platem za smluveny tepelny vykon (K6/MW/rok) nebo srrfluvenym platem za sjednnué
muoistvi tepelné energie pro dany rok (K6/GJ/rok fixm’ sloika). K vysledné platb6 za tepelnou energii je (161012211121 dafi z pi'idané 110dnoty.

6. Plat 23. smluveny tepelny vykon je 1'16tov2'111 1116316116 jednou dvanéctinou r0611i 11od110ty nebo ro6116 Plat 26 SJ ednané mnozstvi tepelné energie (11111.11
slozka) J6 {1610172111 podle sjednaného mnozstvi v Diagram n21 odbér tepla pro UT, TUV a vody pro I'U V. Platba za 3101166116 dodanou tepelnou energii je
13161011211121 dle stavu m6ridel nebo V objemu stanoveném nahradnim zpusobem

7. 221152126111 do pi‘islufs’né sazby se stanovi dohodou mezi dodavatelem a odbératelem V Diagramu 11a odb6r tepla pro UT, 'I'U V a vody pro I'U V. Pro
3111166116 odb6ry se odebrané topelné energie rozdéli podle procenta rozd6leni dodané tepelné energie, sjednaného v Diagramu 1121 odbér tepla pro UT,
TUV a vody pro TUV 116130 (116 dohody.

8. Gerry jsou sjednziny V Ujednéni 0' 66116. Sazby pro kaidé 061361116 misto odb6ratele jsou odsouhlaseoy V Diagramu 11a odbér tepla pro UT, TUV a
vody pro TUV pro dané odbérné misto.

9. Pro smiéené 0db6ry se odebrané tepelné energie pro UT 21 odebrané 'I'U V rozdéli podle zésad uvedenych v 61. XII. T60hto Dodacich podminek

10. P61 zésahu poruchové 311161151 dodavatele, ktery byl proveden 1121 vyiédérri 0111161211616 1121 1216126111, jehoi majitelem 116111 6011211111161 1613161116 energie,
111626 dodavatel 1161011211: 11611radu vzniklych 1161112166. Dodavatel tepelné energies 111666 1161011211 1121111211111 vzm'klych néldadfi také p61 odstaveni a opétovnérn
majeti zaf‘izeni 11a poiadavek odbératele.

ll. Je-li 511111112111 zfi6tovaci obdobi 2a odb6r tepelné energie 1116s1'6111' a mnoéstvi plénovaného 1116316111110 odb6n1 tepelné energie sjednané die Diagramu
1121 0211361 tepla pro UT,TUV a vody pro 1 U V je vy6§i 1166 211_je odbératel povinen sjednat s dodavatelem Dohodu 0 poskytovéni zéloh 2:21
0db6r tepelné energie.

12. 16-11. smluvni 21161011601. obdohi 221 0111161: 165161116 energie 106111, je 06136121161 povinen gjednat s dodavatelem Dohodu o peskytovéni zéloh za odbér
tepelné energie pro pf‘ipraw TUV a 221 odb6r vody pro pfipravu TUV jii pfi plénovaném 1116316111111 0db6ru tepelné energie 1736611111166 221-

13. Pro 5121110176111 1731661116516111'011 2211011 pro jednoho odbératele se s6itaji plénované 0db6ry V66011 0613611131011 mist, kterych so tyké uzavr"en2'1 511110111121.

Dodaci podminky / Dalkia Ueské. republika - 87 999' Nemocnioe s poliklinikou, Karvinfi - Raj 26.10.2005 - 5 -



m
B
o

A:
1.

2 .

xn.
Způsob rozúčtování

pro odběr ÚT
Rozúčtování tepelné energie pro ÚT na zúčtovací jednotky provádí dodavatel:
a) podle množství tepelné energie, naměřené na zúčtovacích jednotkách,
b) pokud není dodávka tepelné energie na zúčtovacích jednotkách měřena, rozdělí se množství tepelné energie podle podílu započitatelnýeh 

podlahových ploch jednotlivých zúčtovacích jednotek pro konečné spotřebitele.
Rozúčtování tepelné energie na zúčtovací jednotku dle jednotlivých sazeb provede dodavatel na základě procentního rozdělení, stanoveného 
odběratelem.

Daikiam v *.
Česká republika

B: pro odběr TUV ,
1. Náklady na přípravu a dodávku TUV při společném měření množství odebrané tepelné energie na přípravu TUV pro více odběrných míst se rozdělí

na základě dohody dle §76 odst. (3) písrn. e) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění takto: ^
a) Náklady na tepelnou energii k  přípravě TUV ve společné přípravně se dělí na složku základní a spotřební. Základní složka činí 30%, spotřební 

70% nákladů.
b) Základní složka se rozdělí na zúčtovací jednotky podle podlahové plochy jednotlivých zúčtovacích jednotek.
c) Spotřební složka nákladů na tepelnou energii k  přípravě TUV a náklady na dodávku pitné vody pro přípravu TUV a její stokování se rozdělí 

úměrně podle součtu údajů vodoměrů v zúčtovacích jednotkách.
d) Smluvní strany se zavazují, že budou činit vše dostupné, aby případné rozdíly ve spotřebě pitné vody použité k  ohřevu ve společné přípravně a 

součtem údajů změření spotřeby TUV ze všech zúčtovacích jednotek příslušných ke společné přípravně nebyly způsobeny jejich zařízením, 
sloužícím k  přípravě, rozvodu a měření TUV. Smluvní strany se dále zavazují provádět sledování a kontrolu svých zařízení, aby zajistily, že 
technický stav uvedených zařízení nebyl příčinou rozdílu v popisovaných spotřebách. Smluvní strany se dohodly, že v případě překročení 
rozdílu 20% ve spotřebě pitné vody použité k  ohřevu vody v topném zdroji a součtem údajů z měření ze všech zúčtovacích jednotek příslušných 
k topnému zdroji, se na žádost jedné ze smluvních stran provedou kontroly za účasti druhé smluvní strany, a to kontrola přesnosti měření 
v přípravně TUV, kontrola zda nejsou úniky TUV ze zařízení dodavatele a zda nejsou neměřené odběry a úniky z odběrného tepelného zařízení 
odběratelů. O takové kontrole musí být učiněn písemný zápis, který bude uložen u dodavatele i odběratelů.

e) Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištěné poruchy na předmětném zařízení, která by mohla mít vliv na výši rozdílu ve vykazovaných 
spotřebách, provedou zápis, který bude obsahovat, v případě zvýšeného rozdílu vykázaného měřidly, způsob jeho eliminace.

2. Dodavatel s odběrateli se dohodli na následujícím způsobu předávání a ověřování údajů k  rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV:
a) Odběratelé jsou povinni provést odečty měřidel spotřeby TUV v zúčtovacích jednotkách a předat dodavateli nejpozději k  poslednímu 

pracovnímu dni měsíce prosince příslušného kalendářního roku. Nebude-li informace o odectech předána v uvedeném termínu, bude ódbef 
TUV považován za neměřený.

b) Odběratelé souhlasí s poskytováním údajů o podlahových plochách použitých pro rozúčtování TUV a o náměrech vodoměrů ve zúčtovacích 
jednotkách ostatním odběratelům, kteří jsou napojeni na příslušnou společnou přípravnu.

c) Dodavatel po obdržení odečtů od odběratelů zašle všem odběratelům napojeným na příslušnou společnou přípravnu TUV do 5.1. následujícího 
účetního období přehled o společné přípravně TUV (dále jen PS), tedy vstupní údaje potřebné pro rozúčtování nákladů na přípravu a dodávku 
TUV na PS. Přehled bude obsahovat údaje o plochách a nahlášených nebo vypočtených spotřebách vody a tepla všech odběrných míst.

d) V případě, že některý z odběratelů má výhrady ke vstupním údajům pro rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV na PS, bude o této 
skutečnosti písemně informovat dodavatele a současně dodavateli předloží do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu všech 
odběratelů na PS o způsobu rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV. Dohoda bude mimo jiné obsahovat vstupní údaje odběratelů pro 
rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV a bude podepsána všemi odběrateli na PS. Neobdrží-li dodavatel výše uvedenou dohodu do 
10.1. následujícího účetního období, provede dodavatel rozdělení nákladů dle jemu známých a odběrateli předaných vstupních údajů.

e) Neobdrží-li dodavatel do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu všech odběratelů na PS o způsobu rozdělení nákladů na 
přípravu a dodávku TUV, budou vstupní údaje uvedené pod písm. c) odst. 2. tohoto článku Dodacích podmínek použity pro fakturaci 
dodavatele.

V Ostravě d n e ..........0 .3 .."O J".

Daikia Česká republika, a.s. I'h-ihioou'u::poliklinikou Karviná • Ráj, 

‘
 

Dodací podmínky / Daikia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 6 -

m
B
o

A:
1.

2 .

xn.
Způsob rozúčtování

pro odběr ÚT
Rozúčtování tepelné energie pro ÚT na zúčtovací jednotky provádí dodavatel:
a) podle množství tepelné energie, naměřené na zúčtovacích jednotkách,
b) pokud není dodávka tepelné energie na zúčtovacích jednotkách měřena, rozdělí se množství tepelné energie podle podílu započitatelnýeh 

podlahových ploch jednotlivých zúčtovacích jednotek pro konečné spotřebitele.
Rozúčtování tepelné energie na zúčtovací jednotku dle jednotlivých sazeb provede dodavatel na základě procentního rozdělení, stanoveného 
odběratelem.

Daikiam v *.
Česká republika

B: pro odběr TUV ,
1. Náklady na přípravu a dodávku TUV při společném měření množství odebrané tepelné energie na přípravu TUV pro více odběrných míst se rozdělí

na základě dohody dle §76 odst. (3) písrn. e) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění takto: ^
a) Náklady na tepelnou energii k  přípravě TUV ve společné přípravně se dělí na složku základní a spotřební. Základní složka činí 30%, spotřební 

70% nákladů.
b) Základní složka se rozdělí na zúčtovací jednotky podle podlahové plochy jednotlivých zúčtovacích jednotek.
c) Spotřební složka nákladů na tepelnou energii k  přípravě TUV a náklady na dodávku pitné vody pro přípravu TUV a její stokování se rozdělí 

úměrně podle součtu údajů vodoměrů v zúčtovacích jednotkách.
d) Smluvní strany se zavazují, že budou činit vše dostupné, aby případné rozdíly ve spotřebě pitné vody použité k  ohřevu ve společné přípravně a 

součtem údajů změření spotřeby TUV ze všech zúčtovacích jednotek příslušných ke společné přípravně nebyly způsobeny jejich zařízením, 
sloužícím k  přípravě, rozvodu a měření TUV. Smluvní strany se dále zavazují provádět sledování a kontrolu svých zařízení, aby zajistily, že 
technický stav uvedených zařízení nebyl příčinou rozdílu v popisovaných spotřebách. Smluvní strany se dohodly, že v případě překročení 
rozdílu 20% ve spotřebě pitné vody použité k  ohřevu vody v topném zdroji a součtem údajů z měření ze všech zúčtovacích jednotek příslušných 
k topnému zdroji, se na žádost jedné ze smluvních stran provedou kontroly za účasti druhé smluvní strany, a to kontrola přesnosti měření 
v přípravně TUV, kontrola zda nejsou úniky TUV ze zařízení dodavatele a zda nejsou neměřené odběry a úniky z odběrného tepelného zařízení 
odběratelů. O takové kontrole musí být učiněn písemný zápis, který bude uložen u dodavatele i odběratelů.

e) Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištěné poruchy na předmětném zařízení, která by mohla mít vliv na výši rozdílu ve vykazovaných 
spotřebách, provedou zápis, který bude obsahovat, v případě zvýšeného rozdílu vykázaného měřidly, způsob jeho eliminace.

2. Dodavatel s odběrateli se dohodli na následujícím způsobu předávání a ověřování údajů k  rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV:
a) Odběratelé jsou povinni provést odečty měřidel spotřeby TUV v zúčtovacích jednotkách a předat dodavateli nejpozději k  poslednímu 

pracovnímu dni měsíce prosince příslušného kalendářního roku. Nebude-li informace o odectech předána v uvedeném termínu, bude ódbef 
TUV považován za neměřený.

b) Odběratelé souhlasí s poskytováním údajů o podlahových plochách použitých pro rozúčtování TUV a o náměrech vodoměrů ve zúčtovacích 
jednotkách ostatním odběratelům, kteří jsou napojeni na příslušnou společnou přípravnu.

c) Dodavatel po obdržení odečtů od odběratelů zašle všem odběratelům napojeným na příslušnou společnou přípravnu TUV do 5.1. následujícího 
účetního období přehled o společné přípravně TUV (dále jen PS), tedy vstupní údaje potřebné pro rozúčtování nákladů na přípravu a dodávku 
TUV na PS. Přehled bude obsahovat údaje o plochách a nahlášených nebo vypočtených spotřebách vody a tepla všech odběrných míst.

d) V případě, že některý z odběratelů má výhrady ke vstupním údajům pro rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV na PS, bude o této 
skutečnosti písemně informovat dodavatele a současně dodavateli předloží do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu všech 
odběratelů na PS o způsobu rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV. Dohoda bude mimo jiné obsahovat vstupní údaje odběratelů pro 
rozdělení nákladů na přípravu a dodávku TUV a bude podepsána všemi odběrateli na PS. Neobdrží-li dodavatel výše uvedenou dohodu do 
10.1. následujícího účetního období, provede dodavatel rozdělení nákladů dle jemu známých a odběrateli předaných vstupních údajů.

e) Neobdrží-li dodavatel do 10.1. následujícího účetního období společnou dohodu všech odběratelů na PS o způsobu rozdělení nákladů na 
přípravu a dodávku TUV, budou vstupní údaje uvedené pod písm. c) odst. 2. tohoto článku Dodacích podmínek použity pro fakturaci 
dodavatele.

V Ostravě d n e ..........0 .3 .."O J".

Daikia Česká republika, a.s. I'h-ihioou'u::poliklinikou Karviná • Ráj, 

‘
 

Dodací podmínky / Daikia Česká republika - 87 999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 6 -

XIL

A: pro odhér UT .
Rozfiétovéni tepelné energie pro UT 11a zflétovaoi jednotky provédi dodavatel:1.
3) podle tmloistvi tepelné energie, namél‘eué 11a zflétovaoich jodnotkaioh1
b) pokud neni dodévka tepelné energie 11a zilétovaoich jemlotkfich méi‘ena, rozdéli so nmoistvi tepelné energie podle podflu zapofiitateah

podlahovjrch ploch jechloflivj/oh zfiétovacioh jednotek pro koneéné spoti‘ebitele.
Rozfio’tovéni tepelné energie na zfiétovaoi jednotku dle jednotlivych sazeb provede dodavatel na zékladé prooentniho rozdéleni, stanoveného
odbératelem.

B: pro odbér TUV
Néklady na pi‘ipravu a dodzivku IU V pfi spoleéném méfeni mnoisivi odobrané tepelné energio no pfipravu TUV pro vice odbémych mist so rozdéli
11a zékladé dohody dle §76 odst. (3) pism. e) zzikona é. 458/2000 81)., v platném zném’ takto:

1.

3)

b)
0)

d)

3)

Néklady 11a tepelnou "energii k pfipravé TUV ve spoleéné pfipravné se déli na sloiku zékladni a spoti‘ebni. Zzfldadm sloika éini 30%, spoti‘oblfl
70% nékladii.
Zékladm’ sloika. so rozdéli na zfiétovaoi jednotky podle podlahové ploohy jednotlivjroh zfiétovacich jednotek.
Spotfebni sloika naikladfi na tepelnou energii k pf-ipravé TUV a néklady na dodz’wku pitné vody pro pfipraw TUV a jeji stokovéni so rozdéli
fimérné podle souétu fidajt‘i vodomérfi V zfiétovacich jednotkéch.
Smluwfi strany so zavazuji, io budou amt Vfio dostupné, aby pfipadné rozdily we Spofi'ebé pi’mé vody pouiité k ohfevu ve spoleéné pfipravné a

souétem fldajfi z méfeni spotf‘eby TUV zo v§eoh zfiétovaoich jednotek pfisluényoh ke Spoleéné pfipravné nebyly zpfisobeny jojich zai‘izonim,
slouiioim k pi‘ipravé, rozvodu a. méf'eni TUV. Smluvni strany so déle zavazuji provédét sledovéni a kontrolu svyoh zai‘izeni, aby zajisfily, it?
techniclq? stew uvedenjroh zafizeni nebyl pi‘iéinou rozdilu v popisovanjrch spotfebzioh. Smluvni strany se dohodly, is v pfipadé pi‘ekroéoni
rozdilu 20% we spoti‘ebé pitné vody pouiité k ohi’evu vody V topném zdroji a souétem fidajii z méfeni ze v§ech zfiétovacichjednotek pfislufiilych
k topnému zdroji, se na iédost jedné ze smluvnich stran provedou kontroly za fiéasti druhé smluvm’ strany, a to kontrola pfesnosti méi‘eni
v pi’ipravné TUV, kontrola zda nejsou {miky TUV ze zafizeni dodavatele a zda nejsou neméfené odbéry a finjky z odbémého tepelného zai‘izeni
odbératelfi. 0 takové kontrole musi Wt uéinén pisemny zépis, ktery bude uloien u dodavatele i odbératelfi.
Smluvni strany so dohodly, ie v pfipadé zjifiéné pomchy na pfedméiném zai‘izeni, hero by mohla mit vliv 11a vy§irozdi1u ve vykazovanjzch

spoti‘ebfich, provedou zépis, Idem" bude obsahovat, v pf‘ipadé zvyéeného rozdilu vykézaného lnéfidly, zpfisob jeho eliminace.
Dodavatel s odbérateli se dohodli 11a nzisledujicim zpfisobu pfedz’wéni a ovéi‘ovéni fidajfi k rozdéleni nékladfi na pfipravu a dodévku TUV:
3)

b)

C)

d)

6)

Odbératelé jsou povinni provést odeéty lnéfidel spotfeby TUV v zfiétovacich jeduotkéch a pi‘edat dodavateli nejpozdéji k poslednimu
pracovm’mu dni mésice prosince pfislufi’ného kalendéfnfllo roku. Nebude-li inf‘onnaoe o odeéteoh pfedéna V uvedeném terminu, bude odbéf
TUV povaiovén za neméi‘enj’z.
Odbératelé souhlasi s poskytovénim fidaji’: o podlahovych plochéoh pouiityoh pro rozfiétovéni TUV a o nz‘iméreoh vodomérfl ve zfiétovaoich
jednotkéoh ostatnim odbératelfim, ktei‘i jsou napojoni na pfislu§nou spoleénou pi‘ipravnu.
Dodavatel p0 obeeni odeéti’l od odbératoifi zaéle v§em odbératelfim napojenym 11a pfislu§nou spoleénou pflpravnu TUV do 5. 1. nésledujioiho

fiéetniho obdobi pfehled o spoleéné pHpravné TUV (déle jen PS), tedy vstupm’ fidaje potfebné pro rozflétovéni nékladfi na pfipravu a dodzivku
TUV na PS. Pi‘ehled buds obsahovat lidaje o ploohéch a nahlé§enych nebo vypoétenjrch spotfebéch vody a tepla véeoh odbémy'ch mist.
V pfipadé, fie néktery z odbératelfi mzi vyhrady ke vstupnim fidajfim pro rozdéleni nékladfi na pfipravu a dodévku TUV 1121 PS, bude o této
skuteénosti pisemné hlfonnovat dodavatele a souéasné dodavateli pfedloii do 10.1. nz'tslodujiofllo fiéetniho obdobi spoleénou dohodu véech
odbératelfi na PS 0 zpfisobu rozdéleni nékladfi na pfipravu a dodévku TUV. Dohoda bude mimo jiné obsahovat vstupm’ fidaje odbératelfi pro
rozdéleni nékladfi na pfipravu a. dodévku TUV a bude podepss’ma véemi odbérateli 113. PS. Neobdzfii-li dodavatel vfie uvedenou dohodu do
10.1. nésledujioiho fléetm'ho obdobi, provede dodavatel rozdéleni nékladfi dle j'emu zna’mjzch a odbérateli pfedanjlch vstupnich fidajfi.
Neobdrii-li dodavatel do 10.1. nésledujiciho (toenn'ho obdobi spoleénou dohodu v§ech odbératelfi 1121 PS 0 zpfisobu rozdéleni 112'1k1adfi m1.

pfipravu a dodzivku TUV, budou vstupni fidaje uvedené pod pism. c) odst. 2. tohoto élénku Dodacich podminek pouiity pro fakturaoi
dodavatele.

‘J‘g. , “‘11.:211'6’23?!’ [:13 .5 .“(V }‘/’ .1 .1" >4 ”,1... xx“; f.

V q.» - ."lf i {J ill/1'; C . .5: 7/ 1/1", “} A ’1‘” {axé’f '

VOstravedne ........0 3012005 V...... 11.2.”. .......... i“...... ‘ é“

Dalkia Ceské repuHika, a.s. of(aa‘fiormm 2:; 1301124111“!l ham/1:122 . 08.1:

Dodaoi p-odnfinky/ Dallu'a éeské ropublika - 87 999 Nemocnjce s poliklim'kou, Karvinzi - Réj 26.10.2005 - 6 -



«s
ÍÍ3
& ßa

m Oalkia
Česká republika

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Zastoupená:

Bankovní spojem: 
Číslo účtu:
IČ ;

DIČ:

£1 .

Obchodní firma: 
So sídlem. 
Zapsaná: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ :
DIČ:

; : : 1 3 Î M M 1 Œ  č  :j č ;  i : : :
ke smlouvě na prodej tepelné energie 

evidenční číslo: 87 999

uzavřený mezi:

Dodavatel:

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74
Krajský soud v Ostravč, obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 3 18

j

Komerční banka, a.s,, pobočka Ostrava
107-6(506791/0100
45193410.....................■.......:...... ■----- ---------- ------

Odběratel:

Karviná- Ráj, Areál nemocníce 399/5, P$Č : 734 12 
Krajský soud v OstrávČ, oddíl C, vložka 11246 

 
Komerční banka, a.s.
30331791/0100
00844853
; Č Í Í Í § t 8 S 3 ; : o :  " l ; ^ :

' ■' ■ . . I .  ■ ■. • . ' .
1, Na záldadě usnesení Krajského soudu v Ostravě došlo s účinností ode dne 1., 1.2004 ke zračně názvu firmy na 

Dalkia Česká republika, a.s. Ostatní zapisované údaje v obchodním rejstříku zůstaly beze změny.

Ode dne 1.5,2004 došlo u dodavatele ke zmčně DIČ : CZ43193410.

. . II. • .
1. Článek XI smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Nedílné součásti smlouvy
a) Části smlouvy, uzavírané pro každé odběrné místo samostatné:

1. Přihláška k odběru tepla
2. Technické údaje k odběru
3. Diagram na dodávku a odběr tepla
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněn v Dodacích podmínkách.

b) Části smlouvy, sjednávané periodicky pro všechna odběrná místa souhrnně:
1. Ujednání o ceně
2. Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněn v Dodacích podmínkách.

c) Seznam odběrných míst, k nimž se vztahuje smlouva (Příloha č, 1). 

dj Dodací podmínky ke smlouvě.

Dodatek/ Dalkia česká republika - 8 7  999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 1-

«s
ÍÍ3
& ßa

m Oalkia
Česká republika

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Zastoupená:

Bankovní spojem: 
Číslo účtu:
IČ ;

DIČ:

£1 .

Obchodní firma: 
So sídlem. 
Zapsaná: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ :
DIČ:

; : : 1 3 Î M M 1 Œ  č  :j č ;  i : : :
ke smlouvě na prodej tepelné energie 

evidenční číslo: 87 999

uzavřený mezi:

Dodavatel:

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74
Krajský soud v Ostravč, obchodní rejstřík, oddíl B, vložka 3 18

j

Komerční banka, a.s,, pobočka Ostrava
107-6(506791/0100
45193410.....................■.......:...... ■----- ---------- ------

Odběratel:

Karviná- Ráj, Areál nemocníce 399/5, P$Č : 734 12 
Krajský soud v OstrávČ, oddíl C, vložka 11246 

 
Komerční banka, a.s.
30331791/0100
00844853
; Č Í Í Í § t 8 S 3 ; : o :  " l ; ^ :

' ■' ■ . . I .  ■ ■. • . ' .
1, Na záldadě usnesení Krajského soudu v Ostravě došlo s účinností ode dne 1., 1.2004 ke zračně názvu firmy na 

Dalkia Česká republika, a.s. Ostatní zapisované údaje v obchodním rejstříku zůstaly beze změny.

Ode dne 1.5,2004 došlo u dodavatele ke zmčně DIČ : CZ43193410.

. . II. • .
1. Článek XI smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Nedílné součásti smlouvy
a) Části smlouvy, uzavírané pro každé odběrné místo samostatné:

1. Přihláška k odběru tepla
2. Technické údaje k odběru
3. Diagram na dodávku a odběr tepla
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněn v Dodacích podmínkách.

b) Části smlouvy, sjednávané periodicky pro všechna odběrná místa souhrnně:
1. Ujednání o ceně
2. Dohoda o poskytování záloh za odběr tepelné energie
Obsah, perioda a postup sjednávání těchto částí smlouvy je upřesněn v Dodacích podmínkách.

c) Seznam odběrných míst, k nimž se vztahuje smlouva (Příloha č, 1). 

dj Dodací podmínky ke smlouvě.

Dodatek/ Dalkia česká republika - 8 7  999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005 - 1-

fl
fl
fi
g ' 31111 a

C4411 mpuhiika-

2‘1“
:13

11

I ; 11% 3111111111114 11.11 131011111 1613111116 6111113111 “ "
311111111111111 (113111 37 999

'_ uzavfwny 111621:
. _ _ _D11d_avatel: '

0131111011111 11111111 233‘}; -?I5 '2733'121111111 C‘eskfi repubhkm 11.1
.................................................................................................................................................................................

.........................................................................411114“““““““ """ " 113111211318
.....................................................

' ' 1311111101111 1113151116111 """""- .................................... mm as 111941-111
. (31111112111 "525123.225":-.§.':=§;§§_'-“-'1-';"'fag-iii1117466136791/0100""""""""""

1C . 5645191410 '
191C...................... 11315.1.92414 __ ._ .
.21

01113151111111? I

01111111111111 11.111111

11111011111911111 I:f‘;j:_§_;5f,;.:_;ia1:1m11111 1.1111 11 1
-- 11111111111111 I ““v-"ié'iig'51113'1179111111111

. ..- .1--.1;_1- Eiiiiiiiiffiiiffiiifl “344811 u~:siffigiiaaivgfi,gaggggrgsgi1515131111111143' .
DI“ (3700844853 ' ' '

-1. N11 211111211114 111111111111 K1111311él111 111111111 1! 031111.111 (111.1111 3 11151111101111 11111-1 (1111 1.1.2004 1111 1111111111 1115121111 13111115! 1111 _ _
Dalkia (51131111 rapublilm, 3..11031211111 21112118011111.1115 111111.111 v obcl111d111111 1111311111111 2111121113.: 11121. zn1é11y.- .

01111 11116 1. 5 .2004 11011111 11 dfldavatele 14:11 1111165111 DICJ CZ45193410.-

. ' ' ' 11.
- 1. (3111111111 XI. "smlouvy 36 1111111111 1111110 11111111111111 ' -

- . Nedflné $uué1isti 1111111111131
11.) C1511 -11111011vy., 11111141111111 pro 11111-11113 1111114111151 1111111111 Samostatné:

1..P1‘1‘hla§ka 11 1111114111 tepla - I' . . -
2. Technické 1111111111 0111311111 ' '

..3 D111g'111111 1111 dodéwku 11 111111651" 1311111
01152111 111111111111 11 postup 1311111111111 1111111111 51511 31111111113113 11111113111111 11 13011111111111 ppdminkéwh.

b) (51151151111011.1131, 11Jednéivané {1111101111111}: pro 1111110111111 adbérmi 11111111, souhmm‘é:
1.Uj11d111’1111 1:1 cené
2. Dohnda. o p0311ytov1111i 21111111 1111 odbér 1611611111 6111111516

.Obsah 1391101111 11105121111 3jed111‘11111111 111111110 61311 11111011113113 11111113111411 1' 13111111111111 1.1011111111111011.

. 11) 8111111111111 odbéI 1131011 1111.111: 11 11111111 36 1111111111116 3111111111111 (P11191111 11. 1)

11) 1301111111 podminky k1: 31111111111115.

50111111011111 (11.11111 11111111111 —~ 1? 99111111111111 1 11111111111111. 11111-1111 4 R1} _ _ ' ' 211.111.1005 — 1—



#* Dalkia
Česká republika

e) Dohoda o kvalitě dodávek tepla pro vytápění (Příloha č. 7).

f) Schéma a způsob fakturace (Příloha ě. 8).

g) Protokol předání staveniště pro realizaci PS (Příloha Č, 9)

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění,

' ' III. .... . ■ . ■ ■ '
Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech splatností originálu a je nedílnou součástí výše uvedené 
smlouvy, Dodavatel obdrží dvě a odběratel jedno vyhotovení, Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.

V Ostravě dne......... Q',3,7P.T" ,W)P. V dne. A7:

Dalkia Česká republika, a,s.
Nemocnice a poliklinikou Karviná * Ráj, 
. . příspěvková organizace 

Dodatek/D a lk ia  České republika - 3 7  999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005

#* Dalkia
Česká republika

e) Dohoda o kvalitě dodávek tepla pro vytápění (Příloha č. 7).

f) Schéma a způsob fakturace (Příloha ě. 8).

g) Protokol předání staveniště pro realizaci PS (Příloha Č, 9)

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění,

' ' III. .... . ■ . ■ ■ '
Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech splatností originálu a je nedílnou součástí výše uvedené 
smlouvy, Dodavatel obdrží dvě a odběratel jedno vyhotovení, Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.

V Ostravě dne......... Q',3,7P.T" ,W)P. V dne. A7:

Dalkia Česká republika, a,s.
Nemocnice a poliklinikou Karviná * Ráj, 
. . příspěvková organizace 

Dodatek/D a lk ia  České republika - 3 7  999 Nemocnice s poliklinikou, Karviná - Ráj 26.10.2005

3.11111 , -
Ceska rapuhliica ' . _ _ I _

e) 13111101111 1:1 livaiité dodavak tepla, pro vyteipéni (Pi‘iloha 6. 7).

1') Schema .11 zpfisob fakturaca (Pi‘floha 12.8).

g) P10101101 pfedéni stavenifié pro ragiizaci PS (Pi‘floha (‘5 9)

2. 051211111 ustanoveni 311110111131. $1.1 fleméni.

III ' '
- - Tea-1110 110113111111 je 1.131111110111111 v11Hum-.1011 stejnopisech 3 11111111121111 origiflélu a jc riedillifiu scuéésti vyée uvedené

' 11111113111113r Dndavatel obdrzi dvé a ndbératel jedm 1.1511101111116111 130111111111 111115111151 111111111111 a 116i111111vsti 111111111 podisu
abou smluyniqh 1111.311. ' . - . .

VIOstmvé due ........[130121105 ' _ . I I - V/[W€%Efidne.qfi2f;flflg I

. . .. - 'I - ' z. I ' ' -. _ 14911111111111.1111infillklinlkuuKarvlna F111,
__fiaiklia”ééské._repul1iika,a.s.¢ _ . pflwévkwiorqamme i?

DadaFéFu’DaFFFFa Geské repubFFka .8? 9.99 Nemomflca s qFFcFFnFHmF Karma R11} _ . - 26 1020195

4&A31? II/WI



■ DODATEK i. 1 ■ '
ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

vj* Dalkiei
Česká republika

uzavřený mezi:

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná:

Zastoupená: \

Bankovní spojení: 
Číslo účtu;
IČ: ,
DIČ:
a

Obchodní firma:

Se sídlem: ,
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
■Číslo- účtu:
ÍČ :
DIČ:

I*

1. Smluvní strany jsou si vědomy rizika výskytu legionely v odběrných tepelných zařízeních, která 
vlastní a provozuje odběratel, a proto se dohodly, že prevence výskytu legionely je obsahem této 
smlouvy.

% Dodavatel a odběratel se dohodli uzavřít na základě legislativních změn po vzájemném uvážení 
všech okolností od doby uzavření smlouvy v souladu s ustanovením článku IV. smlouvy o 
provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla evidenční č. 87 999 uzavřené dne 
21.11.2003 (dále jen „Smlouva“) ve znění pozdějších Dodatků, tento Dodatek č,2 ke Smlouvě, 
který definuje spolupráci a odpovědnosti obou smluvních stran pro minimalizaci výskytu 
legionely. Tímto Dodatkem č, 2 se mění či doplňují následující ustanovení Smlouvy:

Dodavatel:

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152,.PSČ: 709 74 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 318 . ^ .

 
 . : „

Komerční banka,- a.s., pobočka Ostrava ; . ,
107-6606791/0100
45 19 34 10, . T :
CZ 45 19 34 10 :

Odběratel:

Nemocnice $ poliklinikou Karviná — Ráj, příspěvková 
organizace
Vydmuchov 399/5,734 12 Karviná -  Ráj v 

 :
Komerční banka, a.s. :
30331791/0100 : ; ■ r  .
0084 48-53 V ;
CZ 00 84 48 53 ■

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej teplá strana 1 z 4
Dalkia Česká republika, a.s, -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová 22,03,2006

■ DODATEK i. 1 ■ '
ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

vj* Dalkiei
Česká republika

uzavřený mezi:

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná:

Zastoupená: \

Bankovní spojení: 
Číslo účtu;
IČ: ,
DIČ:
a

Obchodní firma:

Se sídlem: ,
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
■Číslo- účtu:
ÍČ :
DIČ:

I*

1. Smluvní strany jsou si vědomy rizika výskytu legionely v odběrných tepelných zařízeních, která 
vlastní a provozuje odběratel, a proto se dohodly, že prevence výskytu legionely je obsahem této 
smlouvy.

% Dodavatel a odběratel se dohodli uzavřít na základě legislativních změn po vzájemném uvážení 
všech okolností od doby uzavření smlouvy v souladu s ustanovením článku IV. smlouvy o 
provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla evidenční č. 87 999 uzavřené dne 
21.11.2003 (dále jen „Smlouva“) ve znění pozdějších Dodatků, tento Dodatek č,2 ke Smlouvě, 
který definuje spolupráci a odpovědnosti obou smluvních stran pro minimalizaci výskytu 
legionely. Tímto Dodatkem č, 2 se mění či doplňují následující ustanovení Smlouvy:

Dodavatel:

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152,.PSČ: 709 74 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 318 . ^ .

 
 . : „

Komerční banka,- a.s., pobočka Ostrava ; . ,
107-6606791/0100
45 19 34 10, . T :
CZ 45 19 34 10 :

Odběratel:

Nemocnice $ poliklinikou Karviná — Ráj, příspěvková 
organizace
Vydmuchov 399/5,734 12 Karviná -  Ráj v 

 :
Komerční banka, a.s. :
30331791/0100 : ; ■ r  .
0084 48-53 V ;
CZ 00 84 48 53 ■

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej teplá strana 1 z 4
Dalkia Česká republika, a.s, -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová 22,03,2006

"=— Dalkia
Ceské republika

............. -"L-' ' " '_" 'f: ' '-‘ " '-’-'"-u':"' 2 I-- . ' - :. 'U "_ a :".' I - .::-"-:-"- '1' -' .-_ '_ 1' - '5 "
‘ " _:_;.-'. .-" ' -.- " _ «5' ' . "J. '.' ’- 'L- L: _ ' ' .'- ' 1-1 Z ' '. _ - -' -'

:_ . . ._. Fr _- :. J &. . .13; -. 1 .' :."."_J .'_::_ I. .. .' _ _ . .I- - . __ _£-'.-.'.'-'_'- .' .-
. -_ ;, .:'__\,-.'_ , --.. -.'_ 3

- .d'-' '-- - .- l' ”rail: -"‘-'-..'- -.-- ‘.-' ".,I _. _ -. _'.L
'- - - ' .".' - . ' ' -" '.--- _ " . ”(-1" - -- --_ -.--;--. - - _ . _

- 3;. - ' - '. ' . -'3' - -.'-1 i." '— L ' '.Lal'.'."._I-.l":’ _L"‘ - ' :1 1 ' '- .'-" -. 'I - '
~"IE__'_:'-'I.- - ._.' "'.';'_"'-1 33531- -'.?_ _"L'..-. , -'\-"_'.- '..-'"1."3"." . _u ' ':-.-t:..-' J'_11.__ 3"..-' -"-

ke smlouVé o pVOVozoVéni a udrzbé tepelného hDSpodzii‘stvi a 1111 prodej tepelné energie

”Ebbohodni {11311111 '
E'Se Sidlem
iZapsané

H
'W

L

"-
_—

-’j

. 7 " "i
a.

:Obchodni firma I

€36 3112116111
iZaSteupené

1. Smlai strany jsdu si Védomy rizika Vyskytu legionely V odbérnych tepelnych zafizenich, které
Vlastni a provozuje odbératel a prom se dohodly, ie prevence Vyskytu legionely Je obs’ahem této
smlouVy.

2. DodaVatel a odbératel se dohodli uzait 11a zékladé legislativnich zmén p0 vzéjemném uvéfieni
Véech okolnosti 11d - doby uzaeni smlouvy V souladu s ustanovenim élénku IV. smlouVy 0
proVOZOVéni' a: fidrfébé tepelného hospodéfstvi a. na prodej tepla evidenéni (‘5. 87 999 uzaV’r’ené'dne
21.11.2003 ((1516 jen',,SmlouVa“) Ve Znéni pozdéjfiioh Dodatkfi, tento Dodatek 6.2 ke SmlouVé,
kterV definuje spolupréci a odVédnosti obou $11111a1011 stran pm minimalizaei eskytu

QZastGupenév '7

: £345 19 34 1o
"2 (1245 19 3413

. 3113317911 {(10
. ; (10 34 43 53 ' '

wide-1716111 éislo: 87 999
(dale jen Smlowa)

uzaenV mezi:

I Dodavatel:
1: ..}Dallk1a “1-;eské republlka, 111.5. '

. f 0311a 28 fijflf-L3123/l 52.1PSE1.51€799 74
- ;.'=._V:c:1b0h@dn1m 1133511411111 11

up, _' 'Qddfl B Vlefika 318
11] Ského Saudu V OStraVé

gBankGVm spojefliff- 0 :._K0me:rén1¥banka, as pabeéka OstraVa ' I . I

' Odbératel:

-_- -' .0 - i H Nemucnme s polrklimkou ‘.I‘Varvmé “Rail-1 Pi‘ispevkovz'i

' * LNucheav 399/5 734 12 K; -

II

1311101112131. Timto‘Dodatkem 6. 2 se méni 6i doplfluji nésledujfci ustaHOVeni SmlouVy:

“Wm-uh
Mvrmllfldflw WIHrP'V‘v 'd-WW .

Dfidatek 15. 2 11111 311110111113! 0 provoéoVénl a fidribé 161161116110 hospodéfstvf a na prodej fepfa
Daikfa 011311151 mpubfika a s. - Nemocm'ge s porlkfinfkou Karma-— 11w praoovfité 0111:3111?

wrmwx

31119113124 -
22.03.2006



í): Dalkia
Česká republika

Článek IV

Provozování, údržba a opravy 

se doplňuje o bod 8. v  tomto znění:

Odběratel v rámci vyřešení problematiky eliminace výskytu legionely realizoval prostřednictvím 
specializované firmy projekt „Technologie hygienického zabezpečení teplé vody“ v rámci něhož 
instaloval v 09/2005 technologii hygienického zabezpečení distribučních systémů teplé vody pro 
tzv. chemickou dezinfekci TUV, využívající účinku kontinuálního dávkování biocidu chlordioxidu.

Zařízení pro chemickou desinfekci TU V je umístěno v kotelně napravo při vstupu do v prostoru 
výměníkové stanice na stěně za akumulačním ohřívákem na vstupu studené vody pro přípravu 
TUV.

S ohledem na instalaci tohoto zařízení se smluvní strany dohodly:

a) Zařízení instaloval na vlastní náklady odběratel a je jeho vlastnictvím. V rámci Smlouvy není 
toto zařízení součástí provozovaného zařízení ani součástí pronajímaného zařízení dle 
související smlouvy o nájmu zařízení a nebytových prostor,

b) Náklady na spotřebu vody pro přípravu TUV, elektrické energie a chemikálií potřebných, pro 
provoz zařízení na chemickou desinfekci plně hradí odběratel.

c) Odpovědnost za správný a bezpečný provoz zařízení na chemickou desinfekci TUV, správné 
dávkování chemikálií, jejich pravidelné doplňování, preventivní a periodickou údržbu, opravy 
a řešení havarijních provozních stavů má a zajišťuje odběratel.

d) Vzhledem k tomu, že odběrným místem pro dodávku TUV je hranice předání dle Smlouvy -  
výstup z předávací stanice v kotelně a v tomto místě přechází obslužnost a zajištění na 
odběratele a vzhledem ktom u, že provozovatel neprovozuje potrubní systém sekundárních 
rozvodů TUV v areálu odběratele a ani zařízení na chemickou desinfekci, provozovatel nenese 
odpovědnost za prevenci výskytu legionely a výskyt legionely v přivedené studené vody a v 
TUV cirkulující v tomto potrubním systému a případnou škodu, která při výskytu legionely 
může vzniknout odběrateli nebo třetím osobám a dále provozovatel nenese odpovědnost za 
případné škody související s provozem zařízení, které provozuje odběratel.

e) Dodavatel umožní pověřeným a proškoleným osobám odběratele přístup do prostoru kotelny za 
účelem zajištění kontroly provozu zařízení na chemickou desinfekci, jeho seřizování, zajištění 
údržby, oprav a doplňování chemikálií.

f) Bezpečnost provozu a ochrana zdraví a životního prostředí při manipulaci, doplňování a 
skladování chemikálií je  plně v kompetenci a zodpovědnosti pověřených a proškolených osob 
odběratele.

g) Skladování zásobních chemikálií pro provoz zařízení na chemickou desinfekci je řešeno 
odběratelem ve vyhrazených, tomuto účelu odpovídajících prostorách, mimo prostory objektu 
kotelny. V prostoru kotelny v místě umístění zařízení na chemickou desinfekci TUV bude vždy 
pouze „provozní balení“ chemikálií v originálním balení od výrobce, bezpečně uložené 
v ochranné vaně.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 2 z 4
Dalkia České republika, a.s. ~  Nemoonloe s poliklinikou Karviná ~ Ráj, pracoviště Orlové 22.03.2006

í): Dalkia
Česká republika

Článek IV

Provozování, údržba a opravy 

se doplňuje o bod 8. v  tomto znění:

Odběratel v rámci vyřešení problematiky eliminace výskytu legionely realizoval prostřednictvím 
specializované firmy projekt „Technologie hygienického zabezpečení teplé vody“ v rámci něhož 
instaloval v 09/2005 technologii hygienického zabezpečení distribučních systémů teplé vody pro 
tzv. chemickou dezinfekci TUV, využívající účinku kontinuálního dávkování biocidu chlordioxidu.

Zařízení pro chemickou desinfekci TU V je umístěno v kotelně napravo při vstupu do v prostoru 
výměníkové stanice na stěně za akumulačním ohřívákem na vstupu studené vody pro přípravu 
TUV.

S ohledem na instalaci tohoto zařízení se smluvní strany dohodly:

a) Zařízení instaloval na vlastní náklady odběratel a je jeho vlastnictvím. V rámci Smlouvy není 
toto zařízení součástí provozovaného zařízení ani součástí pronajímaného zařízení dle 
související smlouvy o nájmu zařízení a nebytových prostor,

b) Náklady na spotřebu vody pro přípravu TUV, elektrické energie a chemikálií potřebných, pro 
provoz zařízení na chemickou desinfekci plně hradí odběratel.

c) Odpovědnost za správný a bezpečný provoz zařízení na chemickou desinfekci TUV, správné 
dávkování chemikálií, jejich pravidelné doplňování, preventivní a periodickou údržbu, opravy 
a řešení havarijních provozních stavů má a zajišťuje odběratel.

d) Vzhledem k tomu, že odběrným místem pro dodávku TUV je hranice předání dle Smlouvy -  
výstup z předávací stanice v kotelně a v tomto místě přechází obslužnost a zajištění na 
odběratele a vzhledem ktom u, že provozovatel neprovozuje potrubní systém sekundárních 
rozvodů TUV v areálu odběratele a ani zařízení na chemickou desinfekci, provozovatel nenese 
odpovědnost za prevenci výskytu legionely a výskyt legionely v přivedené studené vody a v 
TUV cirkulující v tomto potrubním systému a případnou škodu, která při výskytu legionely 
může vzniknout odběrateli nebo třetím osobám a dále provozovatel nenese odpovědnost za 
případné škody související s provozem zařízení, které provozuje odběratel.

e) Dodavatel umožní pověřeným a proškoleným osobám odběratele přístup do prostoru kotelny za 
účelem zajištění kontroly provozu zařízení na chemickou desinfekci, jeho seřizování, zajištění 
údržby, oprav a doplňování chemikálií.

f) Bezpečnost provozu a ochrana zdraví a životního prostředí při manipulaci, doplňování a 
skladování chemikálií je  plně v kompetenci a zodpovědnosti pověřených a proškolených osob 
odběratele.

g) Skladování zásobních chemikálií pro provoz zařízení na chemickou desinfekci je řešeno 
odběratelem ve vyhrazených, tomuto účelu odpovídajících prostorách, mimo prostory objektu 
kotelny. V prostoru kotelny v místě umístění zařízení na chemickou desinfekci TUV bude vždy 
pouze „provozní balení“ chemikálií v originálním balení od výrobce, bezpečně uložené 
v ochranné vaně.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 2 z 4
Dalkia České republika, a.s. ~  Nemoonloe s poliklinikou Karviná ~ Ráj, pracoviště Orlové 22.03.2006

~11 Dalkia
(”505110 republika

610001 112:
Provazavdm', 111112110 0 apravy

00 doplfiuje 0-11011 8. 11 1011110 2110111:

01113010101 1* 1011101 113100001 problematiky 01im111000 VSIskytu 10g10n01y 10011201101 11103110001011.1101 I
01310010112011.1000 firmy projekt ,,T00h11010g10 hygienického 20130213000111 101310 vody“ 1.1 1011101 néhoi
111010101101 1' 0912005 technologii hygienickéh0 20b02p060111 distribuénich systémfi 101310 vody. pro
1211. 0h0m10k011 d021111‘0k01TUV, vyuiivajici 1161111111 k001i111101111h0 dévkovéni 111001110 chlordioxidu.

201120111 p10 0h0111i0k011 desinfekci TUV'j0 111111010110 1' 11010100 11013101101111 1101111111 110 11 1010010111
13711100111010 01011100 110 010110 20 0k11111010€5111111 0hfi110k01n 110 1101111111 studené vody p10 131113101111
TUV.
S 0h10010111 110 1113101001 10h010 201120111 00 011111111111 01101131 d0h0dly:

0) Z01120111 1110101011101 110 11001111 1101110031 000010101 0 je jI0h0 1.1100111101111111 V 1011101 Smlouvy 00111
-_ 1010 201120111 00110001111101.1020110110110 201120111 0111 0011110011 11110110] 11110110h0 201120111 Ic110

s011vi00j101 smlouvy 0 110j111u 201120111 0 nebytovych prostor.

b) _N0k10dy 110 01101101311 vody p10 pfipravu. TUV 010k1110ké 0001g10 0 chemikélii p0110b11510h p10
' 13101102 201120111110 01101111011011 desinf0k01 p100 hradi 01113010101 -

0) 01111011000001 '20 sprévny 0 13021306511}! 13101102 201120111 110 0h011110k011 d00i11f0k01 TUV, 5111011110 -
(1011(0110111 0h01111k0111 jejich pravidelné doplfiovani p1010111i11111'0 p0110dicl<0u fidribu, 0p1011y
0I10§0111 h0varij1110h 10101102111011 stavu 1110 0 20ji§111j0 01113010101

11) V2h10d0111 111011111 20 0db0111y111 1111010111 1110 d0d0vku TUV j0 h1011100 p10d0111 1110 81111011113,1 -~
vystup 2 1510000001 01011100 1' 110101110 0 V 1011110 1111310 p100h021 013310211031 0 20ji§10111 110
011130101010 11 1121110110111 k 10111u, 20 p10v020v0101 11013101021160 11011111101 systém sekundérnich.
10211012111 TUV v 01001u 0db0101010 0 0111 201120n1 110 0h0mi0k011 d00111f0k01, 11101020110101 1100000
0dp01rédn0'st-20 1310101101 05.19.1300 legionely 0 vy’wsky1 legionely vpi‘ivedené studené vody 0 V

.. TUV cirliulujici 1.1 1011110 13011110111111 systému 0 11111301211100 fikodu, 111010 1311 vfskytu 10g10‘1101y
'L J . 1111120 1211111110111 0111210101011 110b0 11011111 000b0m 0 131010 11101102010101 11011000 00110110110001 20

' 101111011110 ékody s011vi00j101 0 11101020111 201120111, které p10v02uj0 0db010101.

0) D0d0110101 1111102111 15010100301 0 p10§k0100y111 050130111 00b0101010 1311011111 C10 1310010111 'k010111y 20
116010111 20ji§10111 11011110131 provozu 201120111 110 0h0111i0kou desinfekci j0h0 001120110111 20j1§10111
udriby, 0131011 0 doplnovéni 01101111110111.

1) 1302110611001 1110110211 0 00h10110 21110111 0 2'iv0101h0 111011110611 11111 111011ip11100i (10131110110111 0
sk10d0v0111 0h0mik0111 j0 p100 v 11001130101101 0 20dpovéd110011 povefenych 0 pr0§k01011y'0h 00013
0111130101010

g) Sk10d0110111. 2000101110h 0h01111k0111 p10 pr0v02 201120111 '110 0h011110110u (100111101101 j0 10.00110
_ . 00110101010111 110 vyh102011y011, 101111110 uéelu odpovidajicich p1001011’10h 11111110 prostory objektu

. k010111y.V 1310010111 k010111y v 1111010 01111310111 201120111 110 0h011110k011 d0sinf0kci TUV bude vzdy
1101120 ”0101102111 13010111“ chemikélii 1.1 originalnim 11010111 0d 1131101300 1102130600 01020110
1* 00111011110 110110

Crb'l:n1—-nm—r.n.-wa--run+m

000101014 0 2 110 001.101.11.10 0 01011020110111 0 1101200 1000100110 1100000010111 0 110 131000110010 0110110 2 z 4-
0011410 (300140 1000011110 0. 0. .. 11101110011100 0 10011011011101: K011111110""-Réj 0100010010 01101110 ' 22. 03.2006



Dalkia
Česká republika

se doplňuje o bod 9. v tomto znění:
Dodavatel v rámci provozování dle této Smlouvy zajistí ujím provozovaného zařízení činnosti podporující 
prevenci vzniku legionel v rozsahu dle níže uvedeného:

a) Program preventivní údržby a kontrol:

  
  

Informace o provedených úkonech v rozsahu dle výše uvedeného bude dodavatel předávat 
odběrateli v rámci čtvrtletního vyhodnocení technického servisu (protokol o prováděné údržbě a 
opravách zařízení tepelného hospodářství).

b) Provozovatel se dále zavazuje dodržovat teplotu vody na výstupu z ohříváku TUV kontinuálně 
v průběhu celého dne na hodnotě 57 -  60°C. Teplota je  stanovena na základě požadavku 
odběratele, s ohledem na potřebnou teplotu v místech jednotlivých výtoků a zároveň provozní 
podmínky jím  instalované technologie pro chemickou desinfekci.

Kontrola teploty vody je prováděna provozovatelem. Odběratel si může kdykoliv za účasti 
provozovatele ověřit tyto hodnoty.

c) Smluvní strany shodně prohlašují, že závazky, které pro ně vyplývají z tohoto bodu čl. IV.
smlouvy, jsou v souladu s právními předpisy platnými v době podpisu tohoto dodatku 
Smlouvy. . .

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 3 z 4
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemoonioe s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová 22.03.2006

Dalkia
Česká republika

se doplňuje o bod 9. v tomto znění:
Dodavatel v rámci provozování dle této Smlouvy zajistí ujím provozovaného zařízení činnosti podporující 
prevenci vzniku legionel v rozsahu dle níže uvedeného:

a) Program preventivní údržby a kontrol:

  
  

Informace o provedených úkonech v rozsahu dle výše uvedeného bude dodavatel předávat 
odběrateli v rámci čtvrtletního vyhodnocení technického servisu (protokol o prováděné údržbě a 
opravách zařízení tepelného hospodářství).

b) Provozovatel se dále zavazuje dodržovat teplotu vody na výstupu z ohříváku TUV kontinuálně 
v průběhu celého dne na hodnotě 57 -  60°C. Teplota je  stanovena na základě požadavku 
odběratele, s ohledem na potřebnou teplotu v místech jednotlivých výtoků a zároveň provozní 
podmínky jím  instalované technologie pro chemickou desinfekci.

Kontrola teploty vody je prováděna provozovatelem. Odběratel si může kdykoliv za účasti 
provozovatele ověřit tyto hodnoty.

c) Smluvní strany shodně prohlašují, že závazky, které pro ně vyplývají z tohoto bodu čl. IV.
smlouvy, jsou v souladu s právními předpisy platnými v době podpisu tohoto dodatku 
Smlouvy. . .

Dodatek č. 2 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 3 z 4
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemoonioe s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová 22.03.2006

{J

1" 3"} Dalkia
Ceské repubiika

se' doplfiuje 1) bad 9. V tomtu znéni:
Dodavatel V ré1110i provozovéni dle této Smlouvy zajistf 11 jim provozovaného zafizani éinnosti podporujici
prams-11.111 1121111111 leginnel V 1023111111 dle niie uvedeného:

a Pro-ram reventivni fidrib a kontrol:

. Informace 0. provedenjich fikonech V rozsahu dle eée uvedeného buds dodaVatel pfedéVat
Odbérateli V rémci étVrtletniho Vyhodnoceni technického serVisu (protokol o prOVédéné fidribé 11
0111111121011 2211126111 tepelného hospodéfstvi). '

b) PrOVoZOVatal se dale zaVazuje dodrzoVat teplotu Vody 11a Vj'rstupu z ohfiVéku TUV liontinuélné'
V prubehu 01316110 (1116 113. 1101111016 57 -— 60°C Teplota'Je stanovena 11a zéklade pozadavku
odbératele s ohledem 111:1 patfebnou teplotu V mistech. jednotlivych Vytoku a ZQrOVefi provozni
podmmky jim instalované technologie p10 chemickou desinfekci.

K011110111 teplnty vody je provadéna prOVozovatelem Odbératel 31 1111131226 kdykoliV za ucasti
pmVOZOVatele oVéfit 13110 110111101}!

0) Smluvni strany shodné prohla§uj1 ze zévazky, které pro né Vyplj'zvaji Z tohoto b01111 61' IV '
311110111137, jsou V souladu s préVm'mi predpisy platnjimi V dobé podpisu tohoto dodatku
SmlouVy

. Dodafek 0 2 k9 sOVVé o pmvozovénf a udrzbé tepelného hospodéfstw a na pmdej 19111111 311111131 3 z 4
0.1111101 6931111 repubfika a. s. -- Nemocm'ce s polikflnfkou Kaeé— Raj, pracow'été OrJOVé . 22. 03. 2000



ijr Dalkia
Česká republika

Dále se tímto Dodatkem 6. 2 doplňují následující ustanovení Smlouvy:
II.

Článek IX,

Ostatní ujednání

bod 4. se mění v tomto znění:
Ve vzájemném styku smluvních stran jsou zmocněny jednat tyto osoby:

za odběratele: 
ve věcech smluvních 
ve věcech technických

za dodavatele; 
ve věcech smluvních 
ve věcech technických

III.

Dále se tímto Dodatkem 5. 2 mění adresa odběratele takto:

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
Vydmuchov 399/5 
734 12 Karviná-Ráj

IV.

Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění pozdějších Dodatků věetně všech příloh zůstávají tímto 
Dodatkem ě. 2 nedotěena.

Tento Dodatek ě. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.

Dodatek ě. 2 nabývá platnosti a účinností dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě dne G ■ & ■ T -rr - , A  í  ' J t f f  <6d Karviné..............................
  

 

Dodatek 6. 2 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla 
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocníce s poliklinikou Karviné -  Ráj, pracoviště Orlová

strana 4 z 4
22.03.2006

ijr Dalkia
Česká republika

Dále se tímto Dodatkem 6. 2 doplňují následující ustanovení Smlouvy:
II.

Článek IX,

Ostatní ujednání

bod 4. se mění v tomto znění:
Ve vzájemném styku smluvních stran jsou zmocněny jednat tyto osoby:

za odběratele: 
ve věcech smluvních 
ve věcech technických

za dodavatele; 
ve věcech smluvních 
ve věcech technických

III.

Dále se tímto Dodatkem 5. 2 mění adresa odběratele takto:

Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
Vydmuchov 399/5 
734 12 Karviná-Ráj

IV.

Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění pozdějších Dodatků věetně všech příloh zůstávají tímto 
Dodatkem ě. 2 nedotěena.

Tento Dodatek ě. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu. Dodavatel obdrží dvě a 
odběratel jedno vyhotovení.

Dodatek ě. 2 nabývá platnosti a účinností dnem podpisu obou smluvních stran.

V Ostravě dne G ■ & ■ T -rr - , A  í  ' J t f f  <6d Karviné..............................
  

 

Dodatek 6. 2 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla 
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocníce s poliklinikou Karviné -  Ráj, pracoviště Orlová

strana 4 z 4
22.03.2006

-. Dalkia
Ceské republika _

II.

Dale se timto Dodatkem (‘3. 2 doplfiuji naisledujici ustanoveni Smlouvy:

éldnek IX.
Ostatm' ujedndni

bfid 4. se méni v tamto znéni:
Ve vzéjemném styku smluvnich stran jsou zmocnény jednat tyto osoby:

za odbératele:
ve vécech smluvnich
ve Vécech-technickjfch

za'dodavatele: .
ve vécech smiuirnich
ve Vécech technickj'ch

. III.

D016 36 timto Dodatkem ES 2 méni adresa odbéiatele takto:

Nemocnice s poliklinikou Karvinéi—Raj, pfispévkové organizace
Vy'dmuchov 399/5
734 12Karviné-Rz'1j

IV.

Ostatili ustanoveni Stnlouvy ve znéni pozdéjéich Dodatkfi vcetné vsech pffloh zfistévajl timti)
Dodatkem 6 2 nedowena

_ Tento Dodatek ES. 2 je Vyhoioiren Va tfech stejnopiseoh Splatnosti originélu. 'Dodavatel obdrii dvé a
odbératei jedno Vyhotoveni.
Dodatek 6. 2 nabjivé platnosti a fléinnosti dnem podpisu obou smluvnich stran.

V Ostravé dne ......6 9X40; V Karviné... ”£2. 3%.. 31:05.

-v.m-.+ NJAiP-W''rh'wM- U.»- :—...

Dddafek 0. 2 Re smlouvé 0 pmvazovéni a 00.000 taperného hospodér‘sfv! a na prodej lama simme- 4 z 4
Drama Cesk’é mpubfika a.s - Nemacm’ce s poflmmikou Kaminé— R0}, pracoviété Orfové 22. 03. 2000



■>«• Dalkia
Česká republika

DODATEK č. 3 -
ke Smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na  prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

uzavřený mezi:

Dodavatel:

Obchodní firma: Dalkia Česká republika, a.s,
Se sídlem: . Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě,

oddíl B, vložka 318
Zastoupená: j

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 107-6606791/0100
IČ: 45193410
DIČ: CZ45193410 .

a .

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Odběratel:

Nemocnice s poliklinikou K arviná -  Ráj, příspěvková organizace 
Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná -  Ráj .

Komerční banka, a.s. Karviná
30331-791/0100
00844853
CZ00844853

Ï.

Smluvní strany se v dohodly na úpravě struktury ceny dle poskytovaných služeb v rámci 
provozování tepelného hospodářství. .

1. V článku VII. Cena a platební podmínky

- se text odst. 1 nahrazuje novým zněním takto: .

1, Cena za dodávané teplo bude fakturována ve složené sazbě, a to ve variabilní složce ceny 
(platba za dodané teplo v Kč/GJ) a fixní složce ceny. Platba za poskytovanou službu ~ 
provozování PS bude fakturována samostatně (platba za službu v Kč/měsíc).

Dodatek ó. 3 ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 1 z Z
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ 1.1.2007

■>«• Dalkia
Česká republika

DODATEK č. 3 -
ke Smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na  prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

uzavřený mezi:

Dodavatel:

Obchodní firma: Dalkia Česká republika, a.s,
Se sídlem: . Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74
Zapsaná: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě,

oddíl B, vložka 318
Zastoupená: j

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 107-6606791/0100
IČ: 45193410
DIČ: CZ45193410 .

a .

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Odběratel:

Nemocnice s poliklinikou K arviná -  Ráj, příspěvková organizace 
Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná -  Ráj .

Komerční banka, a.s. Karviná
30331-791/0100
00844853
CZ00844853

Ï.

Smluvní strany se v dohodly na úpravě struktury ceny dle poskytovaných služeb v rámci 
provozování tepelného hospodářství. .

1. V článku VII. Cena a platební podmínky

- se text odst. 1 nahrazuje novým zněním takto: .

1, Cena za dodávané teplo bude fakturována ve složené sazbě, a to ve variabilní složce ceny 
(platba za dodané teplo v Kč/GJ) a fixní složce ceny. Platba za poskytovanou službu ~ 
provozování PS bude fakturována samostatně (platba za službu v Kč/měsíc).

Dodatek ó. 3 ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 1 z Z
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ 1.1.2007

a H

ska republika

DODATEK (I 3
1111 Smlouvé 0 prnvozovfini a fldrzbé ItepelnIého hospodz’trstvi 11 11a prodej tepelné energie

ObchOd'flI 1111114.: '-
81: sidlem:
Zapsané:

Zastoupené:

' Bankmrni spojelfl: --
Gig-Io uétu.
16-

7 DICII'
_.a.

10110111041111. 11111114.:
_ 863111111111:

_ 23910111361111:
.Bankovn'l Spojehi:
(51310 116111:

_ 1C:
_ DIC:

61411116116111 61811): I87 999
(4.1174411 311110444). _'-

1111111111115? 111621: ._

' 1144444141”;
_. _ Dalkia 644114 republika, 11.5 ' '

- 0411.444. 28. 114114 3123/152.PSC: 709 74
' 14 01161104111111 111131111111 11 Kraiakélm 501113111 4' 051111146

0121611 B 111021421 318 ' '

1 K011141614 134111444 3 1 1301306143, 031F443, . _

107—660679110100
<45193410 _

- "02451-93410, _ --

0311612111111. .
Nemocflice s paliklinikou Kawififi 1144'. [31131361414101.1111 41441112444 T
'VydmuchOV 399/5 734 12 Kawina ~— 1141

- _ Kameréfli banka 411.1(411111'121
. _ 30331~791I0100

' 00844853
(3200844853-

. 811111114111 31131132 36 v dohodly 11a upmvé 3111114211115; 11111137 1116 poskytovanych 51111.31) 1! 14111111
pmvozovéni 11111611141110 11034104414141. .

1. V 65111111111 VII. (Jena 4 1311:116a podminky _
- Se tBXtOdSt.1 1131111 azuje Ilovyln 2116111111 13.111111.
1 01-11111 2.11 (1011211111116 teplo bude faktqvéna VB 31026-116 3142136 11 10 V6 14211141311111 sluice ceny

_ (131111134 744 41411111116111.1310 vKéIGJ) 11 1111111 3101366 ceny P11111311 za poskytovanou 311121311 ““5
.provozcjvani PS .bude fakturovénla SfllflOStflIIflé (1312111311 211 31-11i 1* K6111165111). '

[91111131194 11‘. 3 I441 srhIouvé 0 profozovénf a uddbé-IepeMéIIoI1osbod15F3IvI a na mode] IepIa - . ' strana I z I?
DaIIrIa 69.9414 repubIIIIa a. s.- Nemocnm'e 3 poIIIcIInIImu KarvIné— 114} pracovifiré ORLCJVA ' ' 1. 1.2013?



Česká republika

2. V souvislosti s touto úpravou dochází s platností od 1.1.2007 k rozdělení stávající fixní složky 
platby za teplo následovně:

 .

■ . ■ l i .  -■ ■

Ostatní ustanovení výše citované smlouvy a jejich příloh nedotčených tímto dodatkem zůstávají 
beze změny. . {

■ : ' . ' \  , . I I I .  . ;  ■ ■

Tento dodatek nabývá platnosti dnem. podpisu obou smluvních stran a je účinný od 1. 1. 2007. 
Tento dodatek je zpracován ve J dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení /

V Ostravě, dne .... M V Karviné . ¿ ¿ o ? -

V a l id a  Č e s k á  r e  p a k l l k á , Nemocnice s poliklinikou Karviná» Ráj, 
■přrspévková organizace 

Dodatek č. 3  ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 2 z 2
Dalkia České republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviné -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ 1.1.2007

Česká republika

2. V souvislosti s touto úpravou dochází s platností od 1.1.2007 k rozdělení stávající fixní složky 
platby za teplo následovně:

 .

■ . ■ l i .  -■ ■

Ostatní ustanovení výše citované smlouvy a jejich příloh nedotčených tímto dodatkem zůstávají 
beze změny. . {

■ : ' . ' \  , . I I I .  . ;  ■ ■

Tento dodatek nabývá platnosti dnem. podpisu obou smluvních stran a je účinný od 1. 1. 2007. 
Tento dodatek je zpracován ve J dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení /

V Ostravě, dne .... M V Karviné . ¿ ¿ o ? -

V a l id a  Č e s k á  r e  p a k l l k á , Nemocnice s poliklinikou Karviná» Ráj, 
■přrspévková organizace 

Dodatek č. 3  ke smlouvě o provozováni a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla strana 2 z 2
Dalkia České republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviné -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ 1.1.2007

eska republaka

2. V 31211111310511 8101110 111111111011 (100111121 3 11131110311 (1d 1.1.2007 1( rozdélefii 3111.11111101 1111111 31021:}; '
platby 211111131111 11131111011113; - . . .

I1. '

031111111 (13111101111111 (3111 (111011.111é 51111911113! :1 jejiCh (1111(111 IfledétéenychI 111111(1I (1(1d2111(e111 211311111111
1112611111131.. . .

I
Er

a”
: .-'

' 111.-
- Te1110doda1111< 111111371311, 111111110311 (111(111p(1(1p1511 (111(111 Hsmluvfiich $111111 (1.— je- 1161111156 (1(1 11." 2007
.T(1111(1 (101111111 J11 (pl-(1110111111 (re (111011 vyhotovemch .7... 11111112 1(azdé 36 (11111111111011 3112111 (11361121 p0.I

jed110111- 11311101013111 - - - - - —

1' V Osfiavé (1113 .....251”". .1131. . .. . - _ "I V Karviné... M $561969;

$311111? 63111-51 11111111111111.1111”- I I' ' - I I - . . Nanmcfiic11~ (11111111111101111111’1111111 F1111-
- ' . _ (11101111 (11 1111111111111 _

I 1311111111111 (1. 3 Re s1111c111vé (1 provézovéni a fldrzéé (ep9111ého (11111103111111 a 1111 111(1dej 15111.51 . I- . 3111111119 2 z 2
13351111111 (5(1s (911111111311 (1.51 -- Nemocnfce 3 poffkffnfkou Kawfné— Réj pracqvféfé ORLOVA . '_ - _ - 1.1.200?

~11



DODATEK č. 4
ke Smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

O  Dalkia
Česká republika

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
ÍČ:
DIČ:

uzavřený mezi:

Dodavatel:
v

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 318

e

Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
107-6606791/0100
45193410
CZ45193410

a

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Odběratel:

Nemocnice s poliklinikou Karviná — Ráj, příspěvková organizace
Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná -  Ráj

Komerční banka, a.s. Karviná
30331-791/0100
00844853
CZ00844853

I .

Smluvní strany se v rámci optimalizace provozu tepelného hospodářství NsP Karviná-Ráj, 
pracoviště Orlová dohodly na společném postupu při realizaci projektu „Oprava MaR -  Řízení 
(omezování) výkonu předávací stanice, týkající se dodávek tepla z ČEZ Teplice a.s., provozovny 
Elektrárna Dětmarovice, jenž zajišťuje Odběratel, a to za níže dohodnutých podmínek:

1. Realizaci projektu zajistí Odběratel na základě samostatné smlouvy o dílo s dodavatelem 
Siemens s.r.o., v rozsahu dle nabídky číslo: BAU 092 5051-1. Dílo bude realizováno kompletně 
v rozsahu nabídky, tzn. bude kompletně odzkoušeno a převzato Odběratelem, odpovědnost za 
vady a záruky se bude rovněž vztahovat na kompletní dílo.

2. Dodavatel, jenž je  vlastníkem a provozovatelem stávající předávací stanice, poskytne Odběrateli 
potřebnou součinnost při realizaci díla, zprovoznění a jeho převzetí.

Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla 
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 1 z 2
1. 9. 2009

DODATEK č. 4
ke Smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

O  Dalkia
Česká republika

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná:

Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
ÍČ:
DIČ:

uzavřený mezi:

Dodavatel:
v

Dalkia Česká republika, a.s.
Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ: 709 74 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl B, vložka 318

e

Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
107-6606791/0100
45193410
CZ45193410

a

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

Odběratel:

Nemocnice s poliklinikou Karviná — Ráj, příspěvková organizace
Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná -  Ráj

Komerční banka, a.s. Karviná
30331-791/0100
00844853
CZ00844853

I .

Smluvní strany se v rámci optimalizace provozu tepelného hospodářství NsP Karviná-Ráj, 
pracoviště Orlová dohodly na společném postupu při realizaci projektu „Oprava MaR -  Řízení 
(omezování) výkonu předávací stanice, týkající se dodávek tepla z ČEZ Teplice a.s., provozovny 
Elektrárna Dětmarovice, jenž zajišťuje Odběratel, a to za níže dohodnutých podmínek:

1. Realizaci projektu zajistí Odběratel na základě samostatné smlouvy o dílo s dodavatelem 
Siemens s.r.o., v rozsahu dle nabídky číslo: BAU 092 5051-1. Dílo bude realizováno kompletně 
v rozsahu nabídky, tzn. bude kompletně odzkoušeno a převzato Odběratelem, odpovědnost za 
vady a záruky se bude rovněž vztahovat na kompletní dílo.

2. Dodavatel, jenž je  vlastníkem a provozovatelem stávající předávací stanice, poskytne Odběrateli 
potřebnou součinnost při realizaci díla, zprovoznění a jeho převzetí.

Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla 
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 1 z 2
1. 9. 2009

 _ : _._. - "DODATEK M "
ke Smlouvé 0 provozovéni a lidribé tepelného hospodéi‘stvi a na prodej tepelné energie

evidenéni éislo: 87 999

(déle jen Smlouva)

uzavfeny mezi:

Dodavatel:

ObChodnifirma:_ I I :_ ' V Dalkia C‘evskzi republika,a.s. V '
Se-i-sidlem:f- ' _ - V 'vstrava, 28. fijna3123/152, PSC: 709 74 _ _
zapsana‘: _ _ ' ' _? _ . [if ' _ V ' ' V obchodnim rej stfiku u Krajského soudu V Ostravé,

oddfl B, Vloika 318 - ;

Zastoupena ':' : II 9 ' ,—'

1§ankovn1 spOJem . ' j ' Ko’meréni banka, 21.5., poboéka Ostrava .
Cislo-aétuj, , . 107-6606791/0100 ' ‘ '
DICE V V , ., CZ45193410

a
Odbératel:

Qb’Ch'Odnifirma; , Nemocnic’e s poli'klinikouKarVinfi — Rzij, pfispékVéorgani‘zace
,Sefisi’dlemfiW; 1 ' : :Vydmuchov399/5, 734125Karviné. —Réj ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
,Zasftoupené: 9 5  ’ ’ f 5 " f ' .
Ej'ankoVnispojeni: , , » .Komeréni banka, a.s. Karviné'sflofaétu’:ig. ,: j ,30331—791/0100
I09.- 22;; * x 1 ,, 00844853 '

I.

Smluvni strany se V rémci optimalizace provozu tepelného hospodéf'stvi NsP Kawiné-Réj,
pracoviété Orlové dohodly na spoleéne’m postupu pfi realizaci projektu ,,Oprava MaR —— Rizeni
(omezovéni) ekonu pi‘edévaci stanice, Wkajici se dodévek tepla z (5132 Teplice a.s., 'provozovny
Elektrarna Détmarovice, jeni zajiét’uje Odbératel, a to za niZe dohodnuty’ch podminek:

1. Realizaci projektu zajisti Odbératel na zékladé samostatné smlouvy 0 dilo s dodavatelem
Siemens 51.0., V rozsahu dle nabidky éislo: BAU 092 5051-1. Dilo bude realizovéno kompletné
V rozsahu nabidky, tzn. bude kompletné odzkouéeno a pfevzato Odbératelem, odpovédnost 2a
vady a zéruky se bude rovnéfé vztahovat na kompletni dilo.

2. Dodavatel, jeni je Vlastnikem a provozovatelem stévajici pfedévaci stanice, poskytne Odbérateli
poti‘ebnou souéinnost pi‘i realizaci dila, zprovoznéni a jeho pi‘evzeti.

Dodatelf 6. 4 ke smlouve” o provozovén! a adribe' tepeiného hospodéfstw’ a na prodej tepla strana 1 z 2DalkECeské republika, as. — Nemocnice s poiiklinikou Karvina’ — Réj, pracoviéte" ORLOVA 1. 9. 2009

fiéwfifl ((7% ‘3‘ KW/
5' 5'}!A?

(*2



Daikia
Česká republika

3. Dodavatel v rámci technického servisu provozovaného zařízení dle Smlouvy poskytne 
Odběrateli protiplnění v rozsahu:

SW (Desigo PX) 8 kpl Zpracování uživatelských programů (Desigo PX)
Ož pr zk (Desigo PX) 8 kpl Oživení a provedení zkoušek (Desigo PX)
Software 16 kpl Zpracování uživatelských programů
Rozváděč 1 kpl Montáže rozváděče
Montáže periferií 1 kpl Montáže periferií a ukončení kabelu na straně periferií
Kabelové rozvody 1 kpl Montáž kabelových rozvodů

Opravu ve výše uvedeném rozsahu objedná Dodavatel po podpisu smlouvy o dílo mezi 
Odběratelem a Zhotovitelem (Siemens s.r.o.) u téhož Zhotovitele, a to samostatnou 
objednávkou s platebními podmínkami a fakturací vycházející z této smlouvy o dílo. Odběratel 
předá Zhotoviteli po podpisu kopii smlouvy o dílo.

4. Odběratel a dodavatel se dále dohodli, že:

■ Odběratel zajistí v návaznosti na realizaci tohoto projektu veškerou komunikaci se stávajícím 
dodavatelem tepla, zejm. zajistí souhlas a nasmlouvání úrovně výkonového maxima,

■ jakékoliv úpravy v nastavení výkonového maxima bude provádět zástupce Odběratele za 
účasti zástupce Dodavatele,

■ Odběratel v rámci realizace tohoto projektu nastavil technologickou posloupnost omezování 
dodávek tepla v případě potřeby regulace výkonového maxima následovně: 1. ÚT pro NsP, 
2. ÚT pro LDN, 3. ohřev VZT, 4. ohřev TUV, přičemž toto omezení či přerušení dodávek 
tepla nebude chápáno jako neplnění podmínek dle Smlouvy,

■ Dodavatel není odpovědný za funkčnost zařízení instalovaného v rámci tohoto projektu a za 
případné poruchy mající vliv na jeho provozuschopnost. Dodavatel není odpovědný za žádné 
případné vzniklé škody související s provozem tohoto zařízení, zejm. škody vzniklé 
v důsledku případného překročení nasmlouvaného výkonového maxima.

n .

Ostatní ustanovení výše citované smlouvy a jejich příloh nedotčených tímto dodatkem zůstávají 
beze změny.

h l

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je  účinný dnem zahájení 
realizace projektu. Tento dodatek je zpracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Karviné dne . . . : f; . .

a , « . , .

V Karviné.

 poli klinikou }( 
ěvková ’ 
dm

an/iná - 
y=y;zace

12 Kar'/. ,V J ‘Jn . 
3 ¡n  ¡;- ’KV : ý a /
9

Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Daikia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 2 z 2
1. 9. 2009

Daikia
Česká republika

3. Dodavatel v rámci technického servisu provozovaného zařízení dle Smlouvy poskytne 
Odběrateli protiplnění v rozsahu:

SW (Desigo PX) 8 kpl Zpracování uživatelských programů (Desigo PX)
Ož pr zk (Desigo PX) 8 kpl Oživení a provedení zkoušek (Desigo PX)
Software 16 kpl Zpracování uživatelských programů
Rozváděč 1 kpl Montáže rozváděče
Montáže periferií 1 kpl Montáže periferií a ukončení kabelu na straně periferií
Kabelové rozvody 1 kpl Montáž kabelových rozvodů

Opravu ve výše uvedeném rozsahu objedná Dodavatel po podpisu smlouvy o dílo mezi 
Odběratelem a Zhotovitelem (Siemens s.r.o.) u téhož Zhotovitele, a to samostatnou 
objednávkou s platebními podmínkami a fakturací vycházející z této smlouvy o dílo. Odběratel 
předá Zhotoviteli po podpisu kopii smlouvy o dílo.

4. Odběratel a dodavatel se dále dohodli, že:

■ Odběratel zajistí v návaznosti na realizaci tohoto projektu veškerou komunikaci se stávajícím 
dodavatelem tepla, zejm. zajistí souhlas a nasmlouvání úrovně výkonového maxima,

■ jakékoliv úpravy v nastavení výkonového maxima bude provádět zástupce Odběratele za 
účasti zástupce Dodavatele,

■ Odběratel v rámci realizace tohoto projektu nastavil technologickou posloupnost omezování 
dodávek tepla v případě potřeby regulace výkonového maxima následovně: 1. ÚT pro NsP, 
2. ÚT pro LDN, 3. ohřev VZT, 4. ohřev TUV, přičemž toto omezení či přerušení dodávek 
tepla nebude chápáno jako neplnění podmínek dle Smlouvy,

■ Dodavatel není odpovědný za funkčnost zařízení instalovaného v rámci tohoto projektu a za 
případné poruchy mající vliv na jeho provozuschopnost. Dodavatel není odpovědný za žádné 
případné vzniklé škody související s provozem tohoto zařízení, zejm. škody vzniklé 
v důsledku případného překročení nasmlouvaného výkonového maxima.

n .

Ostatní ustanovení výše citované smlouvy a jejich příloh nedotčených tímto dodatkem zůstávají 
beze změny.

h l

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je  účinný dnem zahájení 
realizace projektu. Tento dodatek je zpracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Karviné dne . . . : f; . .

a , « . , .

V Karviné.

 poli klinikou }( 
ěvková ’ 
dm

an/iná - 
y=y;zace

12 Kar'/. ,V J ‘Jn . 
3 ¡n  ¡;- ’KV : ý a /
9

Dodatek č. 4 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Daikia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 2 z 2
1. 9. 2009

3. Dodavatel V rémci technického serVisu provozovaného zai‘izeni dle Smlouvy poskytne
Odbérateli protiplnéni V rozsahu:

SW (Desigo PX) 8 kpl Zpracovéni uiivatelskch programfi (Desigo PX)
Oi_pr_zk (Desigo PX) 8 kpl Oiiveni a provedeni zk0u§ek (Desigo PX)
Software 16 kpl ZpraCOVémi uiivatelskch programfi
Rozvédéé 1 kpl Montéie rozvédéée
Montéie periferii 1 kpl Montéie pen'ferii a ukonéeni kabelu na strané periferii
Kabelové rozvody 1 kpl Montéi kabelovjzch rozvodfi

Opravu V6 Vizée uvedeném rozsahu objedné Dodavatel p0 podpisu smlouvy 0 dilo mezi
Odbératelem a Zhotovitelem (Siemens s.r.0.) u téhoi Zhotovitele, a to samostatnou
objednévkou s platebnimi podminkami a fakturaci vychézejici z této smlouvy o dilo. Odbératel
pfedé, Zhotoviteli p0 podpisu kopii smlouvy o dilo.

4. Odbératel a dodavatel se déle dohodli, 26:

. Odbératel zajisti V névaznosti na, realizaci tohoto projektu veékerou komunikaci se stévajicim
dodavatelem tepla, zejm. zajisti souhlas a nasmlouvani firovné Vykonového maxima,

. jakékoliv fipravy V nastaveni VVkonového maxima. bude provédét zéstupce Odbératele za.
L’u‘fasti zéstupce Dodavatele,

- Odbératel V rémci realizace tohoto projektu nastaVil technologickou posloupnost omezovéni
dodéwek tepla V pfipadé potfeby regulace vykonového maxima nésledovné: 1. UT pro NsP,
2. UT pro LDN, 3. ohf‘ev VZT, 4. ohi‘ev TUVa pfiéemi toto omezeni 6i pferu§eni dodévek
tepla nebude chépéno jako neplnéni podminek dle Smlouvy,

- Dodavatel nem’ odpovédnjr za funkénost zai‘izeni instalovaného V rémci tohoto projektu a za
pfipadné poruchy majici VliV na jeho provozuschopnost. Dodavatel neni odpovédny za iédné
pi‘ipadné vznjklé §k0dy souvisejici s provozem tohoto zafizeni, zejm. ékody vzniklé
V dfisledku pfipadného pfekroéeni nasmlouvaného Vykonového maxima.

II.
Ostatni ustanoveni Vy§e citované smlouvy a jejich pfiloh nedotéenych timto dodatkem zfistévaji
beze zmény.

DI.

Tento dodatek nabjfvz’l platnosti dnem podpisu obou smluvnich stran a je fiéinnjz dnem zahéjeni
realizace projektu. Tento dodatek je zpracovén ve dvou vyhotovenich, z nichi kai'dé ze smluvnich
strzm obdrii p0 jednom vyhotoveni.

(A, __"'j . _‘

V KaI'Vme due . . . ‘ .//J{2
oooooooooooooo

ii

i.55
Si

H
:i
i-I2:1'I

ii
iii
E'I

I

Balfklin‘ - . I: . ' ,r r .
JVKCII " f89h “'3“!!e " Hi3“!” ’ ' "d -'J?U£Er‘r:?:r 1r:. , a. S. {Emma-r; j; __ P“.'}_,‘}:AL A

I: Harms . Em;
d 3H, f-Fuc- 715-“. :3: r3 nlwakfrng rjéj “9

f

Dodatek (5. 4 Re smlouvé o provozovénf a fldrz'be" tepelného hospodéfstvf a na prodéj tepla strana 2 z 2
Dalkia Ceské repubfika, as. - Nemocnice s poliklinikou Karviné - Réj, pracoviété ORLOVA 7. 9. 2009



Dalkia
Česká republika

DODATEK č. 5
ke Smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

a

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

uzavřený mezi:

Dodavatel:

Dalkia Česká republika, a.s.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B 318 

,

Komerční banka, a.s., Praha
107-6606791/0100
45193410
CZ45193410

Odběratel:

Nemocnice s poliklinikou Karviná — Ráj, příspěvková organizace
Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná -  Ráj
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. Pr 880

Komerční banka, a.s. Karviná
30331-791/0100
00844853
CZ00844853

Článek I.

1. Odběratel v rámci optimalizace provozu areálu NsP Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová, realizuje změny 
při zabezpečení provozu kuchyně a sterilizace, které znamenají postupnou eliminaci potřeb 
technologické páry ze stávající kotelny.

2. Odběratel tímto dodatkem potvrzuje požadavek na odstavení dodávek páry ze stávající kotelny ke dni 
31. 1. 2015. Odběratel zároveň potvrzuje, že si zabezpečí stávající či budoucí koncové spotřebiče páry 
v areálu nemocnice tak, že od tohoto data budou s ohledem na provedené technologické úpravy ve 
stávající kotelně dodávky páry realizovány jiným způsobem než dodávkou páry z kotelny.

3. Dodavatel v návaznosti na výše uvedené vyhodnotil provoz tepelného hospodářství a v souladu se 
stávající smlouvou společně s odběratelem navrhuje v rámci optimalizace provozu realizovat technická 
opatření, která zajistí potřebnou zálohovatelnost, zvýšení provozní jistoty a efektivnější dodávky tepla 
dle aktuálních potřeb odběratele.

Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 1 z  3
1. 11. 2014

Dalkia
Česká republika

DODATEK č. 5
ke Smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepelné energie

evidenční číslo: 87 999 

(dále jen Smlouva)

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

a

Obchodní firma: 
Se sídlem: 
Zapsaná: 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:

uzavřený mezi:

Dodavatel:

Dalkia Česká republika, a.s.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B 318 

,

Komerční banka, a.s., Praha
107-6606791/0100
45193410
CZ45193410

Odběratel:

Nemocnice s poliklinikou Karviná — Ráj, příspěvková organizace
Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná -  Ráj
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. Pr 880

Komerční banka, a.s. Karviná
30331-791/0100
00844853
CZ00844853

Článek I.

1. Odběratel v rámci optimalizace provozu areálu NsP Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová, realizuje změny 
při zabezpečení provozu kuchyně a sterilizace, které znamenají postupnou eliminaci potřeb 
technologické páry ze stávající kotelny.

2. Odběratel tímto dodatkem potvrzuje požadavek na odstavení dodávek páry ze stávající kotelny ke dni 
31. 1. 2015. Odběratel zároveň potvrzuje, že si zabezpečí stávající či budoucí koncové spotřebiče páry 
v areálu nemocnice tak, že od tohoto data budou s ohledem na provedené technologické úpravy ve 
stávající kotelně dodávky páry realizovány jiným způsobem než dodávkou páry z kotelny.

3. Dodavatel v návaznosti na výše uvedené vyhodnotil provoz tepelného hospodářství a v souladu se 
stávající smlouvou společně s odběratelem navrhuje v rámci optimalizace provozu realizovat technická 
opatření, která zajistí potřebnou zálohovatelnost, zvýšení provozní jistoty a efektivnější dodávky tepla 
dle aktuálních potřeb odběratele.

Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 1 z  3
1. 11. 2014

2/720/;
.33- Dalkia

Ceska' republika

DODATEK E. 5
ke Smlouvé o provozovénl’ a l'ldribé tepelného hospodéi‘stvi a na prodej tepelné energie

evidenéni 51510: 87 999

(déle jen Smlouva)

uzavi‘eny mezi:

Dodavatel:

Obchodni firma: Dalkia Ceské republika, a.s.
Se sidlem: 28. i‘ijna 3337/7, Moravské Ostrava, 702 00 Ostrava,
Zapsané: v obchodnim rej sti‘iku u Kraj ského soudu v Ostravé, sp.zn. B 318
Zastoupené:

—
Bankovni spojeni: Komerém’ banka, a.s., Praha
éislo fiétu: 107-6606791/0100
16:0: 45193410
Dlé: 0245193410

a
Odbératel:

Obchodni firma: Nemocnice s poliklinikou Karvinzi — Réj, pi‘ispévkové organizace
Se sidlem: Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviné — Réj
Zapsané: v obchodm'm rej sti‘l'ku u Kraj ského soudu v Ostravé, sp.zn. Pr 880
Zastoupené= —
Bankovni spojeni: Komeréni banka, a.s. Karviné
éislo fiétu: 30331—79120100
100: 00844853
D10: CZOOS44853

élének I.
1. Odbératel v rémci optimalizace provozu areélu NsP Karviné - Réj, pracovi§té Orlové, realizuje zmény

pi‘i zabezpeéeni provozu kuchyné a sterilizace, které znamenaji postupnou eliminaci potfeb
technologické péry ze stévajici kotelny.

2. Odbératel timto dodatkem potvrzuje poiadavek 11a odstavenl' dodévek péry ze stévajici kotelny ke dni
31. 1. 2015. Odbératel zérovefi potvrzuje, fie si zabezpeéi stévajici 6i budouci koncové spotfebiée péry
v areélu nemocnice tak, fie 0d tohoto data budou s ohledem na provedené technologické 1’1pravy ve
stévajici kotelné doda’wky péry realizovény jinym zpfisobem n02 dodévkou péry z kotelny.

3. Dodavatel v névaznosti na vy§e uvedené vyhodnotil provoz tepelného hospodéi‘stvi a v souladu se
stévajici smlouvou spoleéné s odbératelem navrhuje v rémci optimalizace provozu realizovat technické
opati‘eni, které zajisti poti‘ebnou zélohovatelnost, zvyéeni provozm’ jistoty a efektivnéjél' dodévky tepla
dle aktuélnich poti‘eb odbératele.

Dodatek c'. 5 ke smlouve' o provozovéni a adribé tepelného hospodéfstw’ a na prodej tepla strana 1 z 3
Dalkia Ceské republika, a.s. — Nemocnice s poliklinikou Karviné — Réj, pracovis'te' ORLOVA 1. 11. 2014

,al’



Dalkia
Česká republika

Článek II.

1. Smluvní strany se v souvislosti se změnou koncepce v zásobování teplem areálu NsP Karviná-Ráj, 
pracoviště Orlová, dohodly v souladu s ěl. III., odst.2a) stávající Smlouvy na společném postupu a 
realizaci investičního programu, a to za níže dohodnutých podmínek.

2. Dodavatel zajistí na své náklady komplexní realizaci investičního programu modernizace a obnovy 
zdroje tepelného hospodářství v areálu NsP Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová, spočívající v zajištění:

a) přestavby parního kotle na teplovodní a jeho napojení jako záložního zdroje do systému vytápění 
a přípravy teplé vody ze stávající předávací stanice,

b) obnovy centrálního ohřevu Tv (teplé vody),
c) obnovy oběhových čerpadel okruhů ÚT (vytápění) a VZT (vzduchotechniky).

3. Odběratel podpisem tohoto dodatku dává dodavateli souhlas s provedením investičního programu 
v rozsahu uvedeném v odst. 2 tohoto článku. Vlastníkem realizovaných investic a technického 
zhodnocení pronajímaného zařízení bude dle čl. III., odst. 3 Smlouvy dodavatel stím, že ke dni 
ukončení této Smlouvy dojde mezi smluvními stranami ke vzájemnému vypořádání dle čl. III., odst. 4 
Smlouvy.

4. Celková hodnota investic a technického zhodnocení v rámci investičního programu dle odst. 2 tohoto 
článku, provedených na náklady dodavatele, nepřekročí Kč bez DPH. V případě vyšší 
finanční náročnosti bude toto předmětem jednání smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že investiční program bude realizován v předpokládaném termínu do 8 
měsíců od podpisu tohoto dodatku. V případě nezbytnosti posunu termínu z objektivních důvodu 
vzniklých při přípravě a vlastní realizaci bude toto předmětem jednání smluvních stran. Odběratel se 
zavazuje poskytnout dodavateli veškerou nezbytnou součinnost při přípravě a realizaci investičního 
programu a umožnit realizaci investičního programu v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku.

Článek III.

Smluvní strany se dohodly s ohledem na snížení stávající potřeby tepla vlivem odstavování páry a zateplení 
areálu, a z toho plynoucí rovněž změny charakteru spotřeb tepla, na aktualizaci předpokládaných ročních 
objemů dodávek tepla a souvisejícího fakturačního schématu.

1. V článku V. Prodej tepla, hranice dodávek
- se text odst. 3 nahrazuje novým zněním takto:

3. Předpokládaný roční objem dodávek teplaje:

a) GJ ve vodě (pro ÚT, Tv a VZT) v místě na vstupu do předávací stanice (PS).
Vytápění bude probíhat dle dohodnutých teplotních křivek na výstupu z PS, Tv bude dodávána tak,
aby na výtocích u odběratele měla teplotu 45°C až 60 °C.
i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro odběratele vstup topného média (horké vody) do PS 

v místě fakturačního měření dálkového tepla a pro dodavatele výstup z PS v místě výstupu 
z kotelny, resp. vstup do navazujícího potrubního kolektoru.

b) GJ zPK, uvažováno při záložním provozu z nově přebudovaného teplovodního kotle
v době letní odstávky zdroje dálkového tepla.
i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro dodavatele výstup z kotelny, resp. vstup do navazujícího 

potrubního kolektoru.

ii) Teplo z PK z plynu bude fakturováno na výstupu z PK, přepočtené přes dohodnutou smluvní 
účinnost na základě skutečně spotřebovaného tepla v plynu na vstupu do PK (dle měření 
spotřeby plynu pro PK umístěného v regulační stanici).

Fakturační schéma viz. příloha ě. 8_aktualizace, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 2 z 3
1. 11. 2014

Dalkia
Česká republika

Článek II.

1. Smluvní strany se v souvislosti se změnou koncepce v zásobování teplem areálu NsP Karviná-Ráj, 
pracoviště Orlová, dohodly v souladu s ěl. III., odst.2a) stávající Smlouvy na společném postupu a 
realizaci investičního programu, a to za níže dohodnutých podmínek.

2. Dodavatel zajistí na své náklady komplexní realizaci investičního programu modernizace a obnovy 
zdroje tepelného hospodářství v areálu NsP Karviná -  Ráj, pracoviště Orlová, spočívající v zajištění:

a) přestavby parního kotle na teplovodní a jeho napojení jako záložního zdroje do systému vytápění 
a přípravy teplé vody ze stávající předávací stanice,

b) obnovy centrálního ohřevu Tv (teplé vody),
c) obnovy oběhových čerpadel okruhů ÚT (vytápění) a VZT (vzduchotechniky).

3. Odběratel podpisem tohoto dodatku dává dodavateli souhlas s provedením investičního programu 
v rozsahu uvedeném v odst. 2 tohoto článku. Vlastníkem realizovaných investic a technického 
zhodnocení pronajímaného zařízení bude dle čl. III., odst. 3 Smlouvy dodavatel stím, že ke dni 
ukončení této Smlouvy dojde mezi smluvními stranami ke vzájemnému vypořádání dle čl. III., odst. 4 
Smlouvy.

4. Celková hodnota investic a technického zhodnocení v rámci investičního programu dle odst. 2 tohoto 
článku, provedených na náklady dodavatele, nepřekročí Kč bez DPH. V případě vyšší 
finanční náročnosti bude toto předmětem jednání smluvních stran.

5. Smluvní strany se dohodly, že investiční program bude realizován v předpokládaném termínu do 8 
měsíců od podpisu tohoto dodatku. V případě nezbytnosti posunu termínu z objektivních důvodu 
vzniklých při přípravě a vlastní realizaci bude toto předmětem jednání smluvních stran. Odběratel se 
zavazuje poskytnout dodavateli veškerou nezbytnou součinnost při přípravě a realizaci investičního 
programu a umožnit realizaci investičního programu v rozsahu dle odst. 2 tohoto článku.

Článek III.

Smluvní strany se dohodly s ohledem na snížení stávající potřeby tepla vlivem odstavování páry a zateplení 
areálu, a z toho plynoucí rovněž změny charakteru spotřeb tepla, na aktualizaci předpokládaných ročních 
objemů dodávek tepla a souvisejícího fakturačního schématu.

1. V článku V. Prodej tepla, hranice dodávek
- se text odst. 3 nahrazuje novým zněním takto:

3. Předpokládaný roční objem dodávek teplaje:

a) GJ ve vodě (pro ÚT, Tv a VZT) v místě na vstupu do předávací stanice (PS).
Vytápění bude probíhat dle dohodnutých teplotních křivek na výstupu z PS, Tv bude dodávána tak,
aby na výtocích u odběratele měla teplotu 45°C až 60 °C.
i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro odběratele vstup topného média (horké vody) do PS 

v místě fakturačního měření dálkového tepla a pro dodavatele výstup z PS v místě výstupu 
z kotelny, resp. vstup do navazujícího potrubního kolektoru.

b) GJ zPK, uvažováno při záložním provozu z nově přebudovaného teplovodního kotle
v době letní odstávky zdroje dálkového tepla.
i) hranicí dodávky a odpovědnosti je pro dodavatele výstup z kotelny, resp. vstup do navazujícího 

potrubního kolektoru.

ii) Teplo z PK z plynu bude fakturováno na výstupu z PK, přepočtené přes dohodnutou smluvní 
účinnost na základě skutečně spotřebovaného tepla v plynu na vstupu do PK (dle měření 
spotřeby plynu pro PK umístěného v regulační stanici).

Fakturační schéma viz. příloha ě. 8_aktualizace, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 2 z 3
1. 11. 2014

fly”
Dalkia
Ceska' republika

élének II.
Smluvni strany 56 V souVislosti se zménou koncepce V zésobovéni teplem areélu NsP Karviné—Réj,
pracoviété Orlové, dohodly V souladu s 61. III., odst.2a) stévajici Smlouvy na spoleéném postupu a
realizaci investiéniho programu, a to za niie dohodnutych podminek.

y—
d

2. Dodavatel zajisti na své néklady komplexni realizaci investik‘inr’ho programu modernizace a obnovy
zdroje tepelného hospodéi‘stvi V areélu NsP Karviné -— Réj, pracoviété Orlové, spoéivajici V zajiéténi:

a) pi‘estavby parniho kotle na teplovodnl' a jeho napojeni jako zéloiniho zdroje do systému vytépéni
a pi‘ipravy teplé vody ze sta’wajici pi‘edévaci stanice,

b) obnovy centrélniho ohi‘evu TV (teplé vody),
c) obnovy obéhovych éerpadel okruhfi UT (vytépéni) a VZT (vzduchotechniky).

3. Odbératel podpisem tohoto dodatku déVé dodavateli souhlas s provedenim investiéniho programu
V rozsahu uvedeném V odst. 2 tohoto élénku. Vlastnikem realizovanjrch investic a technického
zhodnoceni pronajl'maného zai‘izeni bude dle (‘51. III., odst. 3 Smlouvy dodavatel s tim, 2e ke dni
ukonéem’ této Smlouvy dojde mezi smluvnimi stranami ke vzéjemnému vypoi‘édéni dle 61. III., odst. 4
Smlouvy.

4. Celkové hodnota investic a technického zhodnoceni V rémci investiéniho programu dle odst. 2 tohoto
élénku, provedenych na néklady dodavatele, nepi‘ekroéi —Ké bez DPH. V pi‘ipadé vy§§i
finanéni néroénosti bude toto pi‘edmétem jednéni smluvnich stran.

5. Smluvni strany se dohodly, fie investiéni program bude realizovén V pi‘edpoklédaném terminu do 8
mésr’cfi od podpisu tohoto dodatku. V pf‘ipadé nezbytnosti posunu terminu z objektivm'ch di’wodu
vzniklych pi‘i pi‘ipravé a Vlastnl' realizaci bude toto pfedmétem jednéni smluvnich stran. Odbératel se
zavazuje poskytnout dodavateli veékerou nezbytnou souéinnost pi‘i pi‘ipraVé a realizaci investiéniho
programu a umoinit realizaci investiénl'ho programu V rozsahu dle odst. 2 tohoto élénku.

élének III.
Smluvni strany se dohodly s ohledem na sniieni stévajici poti‘eby tepla Vlivem odstavovéni péry a zatepleni
areélu, a z toho plynouci rovnéi zmény charakteru spoti‘eb tepla, na aktualizaci pi‘edpoklédanych roénich
objemfi dodévek tepla a souvisejiciho fakturaéniho schématu.
1. V Elénku V. Prodej tepla, hranice doda'vek

- se text odst. 3 nahrazuje 11o znénim takto:
3. Pfedpoklédan)? roéni objem doda’wek tepla je:

a) -GJ V6 vodé (pro UT, TV a VZT) V misté na vstupu do pi‘edévaci stanice (PS).
Vytépéni bude probihat dle dohodnutych teplotnich ki‘ivek na vystupu 2 PS, TV bude dodéVéna tak,
aby na Vytocich u odbératele méla teplotu 45°C a2 60 °C.
i) hranici doda’wky a odpovédnosti je pro odbératele vstup t0pného média (horké vody) do PS

V misté fakturaém’ho méi‘eni délkového tepla a pro dodavatele vystup 2 PS V misté vystupu
z kotelny, resp. vstup do navazujiciho potrubniho kolektoru.

b) -GJ 2 PK, uvaiovéno pi‘i zéloinim provozu z nové pfebudovaného teplovodniho kotle
V dobé letni odstévky zdroje délkového tepla.
i) hranici dodék a odpovédnosti je pro dodavatele Vstup z kotelny, resp. vstup do navazujicr’ho

potrubm’ho kolektoru.

ii) Teplo 2 PK z plynu bude fakturovéno na vystupu 2 PK, pi‘epoétené pi‘es dohodnutou smluvni
fiéinnost na zékladé skuteéné spoti‘ebovaného tepla V plynu na vstupu do PK (dle méi‘eni
spotfeby plynu pro PK umisténého V regulaéni stanici).

Fakturaéni schéma Viz. pfr'loha é. 8_aktualizace, které je nedilnou souéésti této smlouvy.

Dodatek 6. 5 Re smlouve' o provozovém' a adribe' tepelného hospodér‘stw' a na prodej tepla strana 2 z 3
_ Dalkia Ceské republika, as. — Nemocnfce s poliklinikou Karviné — Réj, pracoviéte" ORLO VA 1. 11. 2014

7



Dalkia
Česká republika

Smluvní strany se dohodly na úpravě struktury ceny tepla dle rozsahu poskytovaných služeb v rámci 
provozování tepelného hospodářství, a to s účinností od 1. 1. 2015.

1. V článku VII. Cena a platební podmínky
- se text odst. 1, upravený dodatkem č. 3 ze dne 28. 2. 2007, nahrazuje tímto novým zněním:
1. Cena za dodávané teplo bude fakturována ve složené sazbě, a to ve variabilní složce ceny (platba za 

dodané teplo v Kč/GJ) a fixní složce ceny.

2. V souvislosti s touto úpravou bude s účinností od 1. 1. 2015:
• variabilní složka ceny tepla v Kč/GJ odpovídat výši variabilní složky dodavatele dálkového tepla 

(ČEZ-EDĚ),
• fixní složka ceny tepla bude odpovídat součtu fixní platby za dálkové teplo z EDĚ a fixní platby 

Dalkia. Fixní platba Dalkia je .
3. V článku VII. Cena a platební podmínky

- se doplňuje nový odst. 10 s tímto zněním:

10. Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na aktualizaci fakturačního schématu, na započtení 
vzájemných závazků a pohledávek v rámci fakturace dodávek tepla mezi odběratelem a 
dodavatelem.

IV.

V.

Ostatní ustanovení výše citované smlouvy a jejich příloh nedotčených tímto dodatkem zůstávají beze změny.

VI.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran s výjimkou čl. III a IV 
tohoto dodatku, který nabývá účinnosti ke dni 1. 1. 2015.
Tento dodatek je zpracován ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 8 -  schéma fakturace, která dnem účinnosti tohoto dodatku 
nahrazuje původní přílohu č. 8 Smlouvy.

V Ostravě dne ..

Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 3 z  3
1. 11. 2014

Dalkia
Česká republika

Smluvní strany se dohodly na úpravě struktury ceny tepla dle rozsahu poskytovaných služeb v rámci 
provozování tepelného hospodářství, a to s účinností od 1. 1. 2015.

1. V článku VII. Cena a platební podmínky
- se text odst. 1, upravený dodatkem č. 3 ze dne 28. 2. 2007, nahrazuje tímto novým zněním:
1. Cena za dodávané teplo bude fakturována ve složené sazbě, a to ve variabilní složce ceny (platba za 

dodané teplo v Kč/GJ) a fixní složce ceny.

2. V souvislosti s touto úpravou bude s účinností od 1. 1. 2015:
• variabilní složka ceny tepla v Kč/GJ odpovídat výši variabilní složky dodavatele dálkového tepla 

(ČEZ-EDĚ),
• fixní složka ceny tepla bude odpovídat součtu fixní platby za dálkové teplo z EDĚ a fixní platby 

Dalkia. Fixní platba Dalkia je .
3. V článku VII. Cena a platební podmínky

- se doplňuje nový odst. 10 s tímto zněním:

10. Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na aktualizaci fakturačního schématu, na započtení 
vzájemných závazků a pohledávek v rámci fakturace dodávek tepla mezi odběratelem a 
dodavatelem.

IV.

V.

Ostatní ustanovení výše citované smlouvy a jejich příloh nedotčených tímto dodatkem zůstávají beze změny.

VI.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran s výjimkou čl. III a IV 
tohoto dodatku, který nabývá účinnosti ke dni 1. 1. 2015.
Tento dodatek je zpracován ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.
Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 8 -  schéma fakturace, která dnem účinnosti tohoto dodatku 
nahrazuje původní přílohu č. 8 Smlouvy.

V Ostravě dne ..

Dodatek č. 5 ke smlouvě o provozování a údržbě tepelného hospodářství a na prodej tepla
Dalkia Česká republika, a.s. -  Nemocnice s poliklinikou Karviná -  Ráj, pracoviště ORLOVÁ

strana 3 z  3
1. 11. 2014

Dalkia fer
Ceska’ republika

IV.
Smluvni strany se dohodly na fipravé struktury ceny tepla dle rozsahu poskytovanych sluieb v rémci
provozovéni tepelného hospodéi‘stvi, a to s fiéinnosti od 1. 1. 2015.

1. V Elénku VII. Cena a platebni podminky
- se text odst. 1, upraven)? dodatkem 5. 3 ze due 28. 2. 2007, nahrazuje timto 11o znénim:
1. Cena za dodévané teplo bude fakturovéna ve sloiené sazbé, a to ve variabilni sloice ceny (platba za

dodané teplo v Ké/GJ) a fixnl' slofice ceny.
2. V souvislosti s touto fipravou bude s fiéinnosti 0d 1. 1. 2015:

«- vgriabilni slgika ceny tepla v Ké/GJ odpovidat vy§i variabilni sloiky dodavatele délkového tepla
(CEZ — EDE),

o fixni sloika ceny tepla bude 0d ovidat souétu fixni latb za délkové te 10 z EDE a fixm' platbyDalkia. mm platba Dalkiaje*.
3. V Elénku V11. Cena a platebni podminky

— se doplfiuje novy odst. 10 s timto znénim:
10. Smluvni strany se dohodly, v névaznosti na aktualizaci fakturaéniho schématu, na zapoétenl'

vzéjemnych zévazkfi a pohledévek v rémci fakturace dodévek tepla mezi odbératelem a
dodavatelem.

V.

Ostatni ustanoveni vyée citované smlouvy a jejich pi‘iloh nedotéenych timto dodatkem zfistévaji beze zmény.

VI.
Tento dodatek nabjrvé platnosti a fiéinnosti dnem podpisu obou smluvnich stran s Vyjimkou (‘51. III a IV
tohoto dodatku, kter)? nabjrvé fiéinnosti ke dni 1. 1. 2015 .
Tento dodatek je zpracovén ve dvou vyhotovenich, pi‘iéemi kaidé ze smluvm’ch stran obdrii p0 jednom
vyhotovem'.
Nedilnou souéésti tohoto dodatku je pi‘l’loha (‘5. 8 — schéma fakturace, které dnem fiéinnosti tohoto dodatku
nahrazuje pfivodni pfl’lohu ES. 8 Smlouvy.

..1..5;:...1.?;..3.‘?‘.‘t....VOstravédne..............'-.....I VKarviné
emmpm-m mn- -—..- -

......................1%."...u...“ . . "nun“...

Za dodavatele: Za odbératelé:

Dodatek 6. 5 Re smlouvé o provozovéni a fldribé tepelného hospodéfstw’ a na prodej tepla strana 3 z 3
.. ,. Dalkia Ceské repubh'ka, a.s. — Nemocnfce s poliklinfkou Karviné -— Réj, pracoviété ORLOVA 1. 11. 2014


